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 هدف‌های مهم
 و کارشکنی علیه دولت 

 حمید میرزایی- صاحب امتیاز � 
طرح موضوع رشد اقتصادی 
مــورد نظر دولــت و مجلس 
باز هم خبر ســاز شده است. 
در روزهای گذشته وضعیت 

فعلی و آرزوی دستیابی به رشد اقتصادی هدفگذاری 
شده در صدر مباحثی قرار گرفته که به نظر می‌رسد 
با توجه به شرایط دولت و بودجه‌ریزی انجام شده در 
حال به روزرسانی است. گرچه از ابتدای تصویب برنامه 
هفتم بســیاری از کارشناسان بر این عقیده بوده‌اند 
که رســیدن به رشــد اقتصادی بالا در ایران، به دلیل 
وجود تحریم‌های فزاینده و کاهش توان مالی و منابع 
دولتی تقریبا امکانپذیر نیســت و این رویای شیرین 
هیچگاه به سرانجام نمی‌رسد، اما شواهد نیز نشان داده 
است که چنین عددی در اقتصاد ایران دست نیافتنی 
اســت. اما چه نشانه‌هایی باعث شده که کارشناسان 
و صاحبنظــران داخلــی در این باره اظهارنظر کنند 
و دوبــاره موضــوع را مورد تردیــد قرار دهند؟ بعد از 
اینکه دولت چهاردهم 100 روز ابتدای فعالیت خود 
را پشت سر گذاشت چند موضوع کلیدی در اقتصاد 
ایران روشن شده است. نخست اینکه روش‌های دولت 
چهاردهم در اقتصاد چندان بدیع و تازه نبوده و کابینه 
بر اساس یک تجربه تکراری در تاریخ اقتصادی ایران 
در حال حرکت است. شباهت‌های موضوعی و ماهوی 
کارکرد اقتصادی 100 روز اول دولت نشان داده که 
آنها شوک‌درمانی و اصلاحات قیمتی را مانند قبل، در 
دستور کار دارند، اصلاحاتی که هر بار به نام و نشان 
جدیدی ظهور می‌کند، اما برآیند آن کاملا شبیه به 
آن چیزی است که با نام تعدیل، جراحی و اصلاحات 

اقتصادی رخ داده است.

     سرمقاله

8     

3     

بدون جلب نظر مردم کاری از پیش نمی‌بریم

اصلاحات اقتصادی نیازمند 
اعتماد سیاسی در کشور

امیدواری سرمایه‌گذاران به تثبیت جایگاه 
ارزهای دیجیتال در دولت ترامپ

بوسه 100 هزار دلاری بیت کوین

   دریچه
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دولت‌ها میراث‌دار ناترازی مسکن شده‌اند

چالش ادامه‌دار آورده 
متقاضیان و تسهیلات بانکی

ــه  ــده ک ــروژه‌ای ش ــراث‌دار پ ــم می ــت چهارده دول
ــه‌دار  ــود ســالیانه یــک میلیــون نفــر را خان ــرار ب ق
ــی  ــتم بانک ــی سیس ــل بی‌توجه ــه دلی ــا ب ــد ام کن
و کمبــود آورده متقاضیــان، عمــده طرح‌هــا در 
مراحــل پیشــرفت فیزیکــی پاییــن بــه ســر می‌بــرد 
و بــه گفتــه مســئولان دولــت قبــل ۶۳۹ هــزار واحد 
ــن،  ــزارش اقتصادآنلای ــت.به گ ــده اس ــل ش تکمی
ــدی  ــون واح ــار میلی ــرح چه ــی ط ــکلات مال مش
ــرح  ــن ط ــدای ای ــه از ابت ــکن ک ــی مس ــت مل نهض
ــه قــوت خــود باقــی  گریبان‌گیــر آن بــوده هنــوز ب
ــود  ــرار ب ــه ق ــی ک ــزرگ مل ــروژه ب ــن پ ــت. ای اس
ســالیانه یــک میلیــون واحــد آن تکمیــل شــود در 
ــان  ــت آورده متقاضی ــور از دو جه ــاط کش اقصی‌نق
ــت.بر  ــده اس ــش ش ــار چال ــی دچ ــهیلات بانک و تس
ــه  ــن اســاس، پروژه‌هــا بعضــا در توقــف کامــل ب ای
ــرد و در مــواردی از پیشــرفت کمتــر از ۱۰  ســر می‌ب
ــاه پیــش  ــر نرفتــه اســت. از هشــت م درصــد فرات
هــم ظاهــرا پرداخــت تســهیلات از ســوی بانک‌هــا 
ــف  ــکن متوق ــی مس ــت مل ــای نهض ــرای پروژه‌ه ب
شــده اســت.اخیرا مدیــرکل بنیــاد مســکن اســتان 
تهــران اعــام کــرده کــه حــدود هشــت مــاه اســت 
سیســتم بانکــی قــرارداد تســهیلات نهضــت ملــی 
ــز  ــل نی ــن دلی ــه همی ــرده و ب ــا نک ــکن را امض مس
ــن  ــای ای ــش را در پروژه‌ه ــن بخ ــی ای ــع مال مناب
ــردم در  ــا آورده م ــا ب ــن فع ــم. بنابرای ــرح نداری ط

ــتیم. ــا هس ــاخت واحده ــال س ح
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علاءالدین بروجردی:‌

زنجیر تروریست‌های 
منطقه را باز کرده‌اند

مقررات داخلی دست و پا گیر و تحریم‌ها جلو پای توسعه را سد کرده است     3

محدودیت تولید ایران در کلاس جهانی

 بررسی مرکز پژوهش‌های مجلس از تلاطم اقتصادی تیر تا مهر امسال
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عراقچی: 
 سیاست هسته‌ای ایران

  با توجه به تقابل یا همکاری
 غرب تنظیم می‌شود

افزایش قیمت سوخت مستلزم انجام اقداماتی متقاعد کننده است

مسیر سخت دولت در جلب اعتمادمردم
یک کارشناس اقتصادی معتقد است اگر دولت نتواند اعتماد عمومی را جلب کند و همچنین 
به کنترل نرخ تورم دست بزند، هر بار افزایش قیمت بنزین نتیجه‌ای نخواهد داشت جز آنچه 
که در گذشــته تجربه کردیم. یعنی پس از مدتی دوباره قیمت بنزین در داخل و خارج دچار 

شکافی بزرگ می‌شوند.
به گزارش خبرآنلاین، جعفر خیرخواهان، پژوهشگر اقتصادی، درباره مفهوم یارانه گفت: »از 
دیرباز در اقتصاد یارانه وجود داشــته و عمدتا منظور از یارانه همان یارانه آشــکاری اســت که 
مردم هم می‌بینند. مثلا دولت به این نتیجه رسیده که باید مصرف شیر در میان مردم افزایش 
یابد و ارزان کردن آن را اقدامی در این راستا می‌بیند. پس در حالی که از تولیدکنندگان شیر 
را لیتری ۳۰ هزار تومان می‌خرد، به مصرف کنندگان آن را ۲۰ هزار تومان می‌فروشــد.«او 
ادامه داد: »دانش‌آموزانی که به مدارس دولتی می‌روند هم هزینه‌ای نمی‌پردازند، اما پرواضح 
است که تحصیل هر کدام چیزی در حدود ۲۰ میلیون تومان است که دولت آن را پرداخته 
اســت ولی در راســتای حمایت از آموزش همگانی چنین هزینه‌ای می‌دهد. یا مثلا چند ماه 
پیش آقای پزشــکیان گفته بود که هر لیتر بنزین هشــت هزار تومان هزینه تولید دارد ولی 
دولت آن را هر لیتر به ۱۵۰۰ یا سه هزار تومان به جامعه می‌دهد.«خیرخواهان توضیح داد: 
»این‌ها که گفته شــد شــکلی آشــکار از یارانه اســت که در کشور‌های مختلف قابل مشاهده 
اســت. در اینجا به طور مشــخص دولت منابعی را برای اقداماتی در نظر می‌گیرد که به نفع 
عمــوم مــردم می‌دانــد. آموزش همگانی ظرفیت بالاتری از دانش به جامعه می‌دهد که از هر 
زاویه که به آن بنگریم به ســود جامعه اســت. در رابطه با بنزین، اما این پرســش وجود دارد 
که واقعا بنزین ارزان نیاز اولیه جامعه اســت؟ جز این نیســت که این بنزین ارزان تهران را 
به چهارمین شــهر آلوده جهان با ترافیکی بی پایان تبدیل کرده اســت.«وی تاکید کرد: »به 
همین دلیل در بیشتر کشور‌های جهان آموزش یا بهداشت یارانه می‌گیرند، اما در کشور‌های 
توسعه یافته از بنزین مالیات می‌گیرند، چون مصرف زیاد آن خسارت‌هایی در پی دارد و نیاز 
اولیه جامعه هم به حســاب نمی‌آید. درواقع اروپایی‌ها خصوصا بنزین را گران‌تر می‌فروشــند 
که بتوانند آموزش همگانی داشــته باشــند. در ایران، اما بودجه آموزش و پرورش تخصیص 
نمی‌یابد ولی بنزین ارزان‌تر از هر جای دیگری اســت.«عضو هیات علمی دانشــگاه فردوسی 
مشهد در رابطه با »یارانه پنهان« گفت: »در اینجا عملا منابعی به جایی پرداخت نمی‌شود 
بلکه بیشتر به درآمدی که می‌توانست محقق شود، اما نشده اشاره می‌شود. یعنی دولت در 
حالی که هزینه تولید هر لیتر بنزین )بدون احتساب پول نفت( آنطور که دکتر پزشکیان گفته 
معادل هشت هزار تومان است و آنها آن را به پمپ بنزین‌ها می‌رسانند و نهایتا با نرخ لیتری 
ســه هزار تومان به فروش می‌رســانند. چنانچه این اقدام نمی‌شــد و این بنزین صادر می‌شد 
)فرض می‌کنیم که چنین چیزی ممکن بود( می‌شــد لیتری ۴۰ هزار تومان آن را فروخت. 
مابه‌التفاوت این دو نرخ را یارانه پنهان می‌گویند.«بر این اســاس در مفهوم »یارانه پنهان« 
پول یا منابعی از سوی دولت به مردم پرداخت نمی‌شود و تنها به درآمد‌هایی که »می‌شد« 
محقق شــود، اشــاره می‌کنند.در همین رابطه عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در بخشی از صحبت‌های خود در مصاحبه تلویزیونی گفت: ۵۰ درصد مردم خودرو ندارند و 
این ۵۰ درصد چه نفعی از پایین بودن قیمت بنزین می‌برند؟ کسانی نفع می‌برند که چندین 
خودرو داشته باشند. برای افزایش قیمت بنزین باید تدبیر شود به طوری که منافع افزایش 
قیمت بنزین به ۵۰ درصد مردمی برســد که فاقد خودرو هســتند و باید بر روی این مســاله 
فکر شود.او افزود: »به این ترتیب می‌توانیم بگوییم حدود ۱۵۰ میلیارد دلار همانطوری که 
پزشکیان گفته یارانه پنهان در اقتصاد کشورمان وجود دارد که معادل یک سوم تولید ناخالص 
داخلی کشور در سال است. این همان درآمد انتظاری است که باید به دست می‌آمد و نیامده 
است.«خیرخواهان افزایش قیمت بنزین را ضروری دانست، اما هشدار داد: »این خیالی باطل 
اســت اگر دولت فرض کند کل این منبع ۱۵۰ میلیارد دلاری را می‌تواند از جامعه بگیرد. 
چنین چیزی ممکن نیست و اصلاح نرخ حامل‌های انرژی اقدامی تدریجی است که در یک 
بســتر علمی و عقلانی می‌تواند نتیجه بگیرد. دولت باید هم به مردم فرصت دهد که عادات 
مصرف شان را تغییر دهند و هم به صنعت فرصت تطبیق یافتن با هزینه‌های گران‌تر تولید 
را بدهد.«او دلیل شکست اقدامات پیشین در زمینه افزایش نرخ بنزین را تضعیف ارزش پول 
ملی دانست و تاکید کرد اگر تورم کنترل و مدیریت نشود، هر چند بار دیگر که قیمت بنزین 
گران شود باز هم شکاف موجود که به آن »یارانه پنهان« گفته می‌شود، شکل خواهد گرفت.

خیرخواهان خاطرنشان ساخت: »این اقدامات زمانی می‌تواند به شکل موفقی انجام شود که 
مردم به دولت اعتماد کنند. امروزه بســیاری فکر می‌کنند منابع را اگر از دولت نگیرند، این 
منابع در کشور‌های دیگر هزینه می‌شود. در این شرایط طبیعی است که جامعه خلاف میل 
دولــت عمــل کنــد. درواقع دولت باید بداند برای موفقیت در اصلاح قیمت حامل‌های انرژی 
در گروی کنترل تورم و ثبات اقتصادی و همچنین جلب نظر مردم اســت. بدون همکاری و 
همدلی مردم افزایش قیمت بنزین تنها هزینه‌های بیشتری به دولت تحمیل خواهد کرد.«

    گزارش

 فراز و نشیب رشد اقتصادی فراز و نشیب رشد اقتصادی
 زیر سایه نوسان نفت زیر سایه نوسان نفت

فعال حوزه کارگری می‌گوید: بیش از ۷۰ درصد قشــر کم درآمد نســبت به ســال گذشته 
درآمدشان کمتر شده است، گفت: وضعیت قیمت‌ها با توجه به تورم بیش از ۷۰ درصدی، 
خرید را برای مردم ســخت‌تر کرده و بیشــتر اقلام خوراکی از ســبد خانوار‌های کم درآمد 

حذف شده است.
به گزارش اقتصاد ۲۴، به تازگی در پی ســناریوی گرانی ها در بازارهای مختلف، مســعود 
پزشکیان رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت با تأکید بر حفظ ثبات اقتصادی و صیانت 
از معیشــت مردم، توصیه‌ها و دســتورات لازم در این زمینه را به وزرای مربوطه ابلاغ کرد و 
گفت: ما به هیچ وجه نخواهیم گذاشت سفره و معیشت مردم دچار مشکل شود و در این 

راستا توصیه‌ها و دستورات لازم را به وزرای مربوطه اعلام کرده‌ایم.
از سوی دیگر احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره نگرانی که در خصوص 
افزایش قیمت کالا‌های اساسی وجود دارد، گفته است که در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی، 
این موضوع بررسی و تصمیم گرفته شد ارز مورد نیاز کالای اساسی تخصیص داده شود تا 

نرخ نهایی کالای اساسی افزایش پیدا نکند.
بر اســاس تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران، متوســط قیمت کالا‌های خوراکی منتخب در 
مناطق شهری کشور در آبان ماه سال جاری در بیشتر گروه‌های مختلف کالا‌های خوراکی 

افزایش قیمت داشته‌اند.
وضعیت نامناسب قیمت‌ها و روند افزایش تورم در بازار مواد خوراکی مدت هاست موجب 
نگرانی مردم شــده اســت. هرچند از ابتدای دولت چهاردهم، پزشکیان بر حفظ معیشت و 

رفاه مردم تاکید داشته است، اما وضعیت قیمت‌ها در بازار چیز دیگری را نشان می‌دهد.
این دستورات نتوانست قیمت‌ها را در بازار مواد خوراکی آرام کند. اما نکته مهم دیگر این 
است که در هیاهوی گرانی‌ها در بازار مواد خوراکی، اینکه دولت فقط با لفظ به دنبال تقویت 
مالی خانوار‌ها باشد، دیگر جواب نمی‌دهد. امروز مردم زیر فشار تورم به ویژه تورم کالا‌های 
اساســی و مواد خوراکی مانده‌اند. با توجه به کاهش درآمد‌ها و گرانی مواد خوراکی، مردم 

برای خرید مواد غذایی باید بیش از ۵۰ درصد درآمدشان را پرداخت کنند.

البته مردم برای تامین نیاز ســفره خود باید از اقلام دیگر زندگی بزنند تا بتوانند خورد و 
خوراک خانوارشان تا پایان هر ماه را مدیریت کنند.

با گشت و گذار در بازار مواد خوراکی متوجه ریزش تقاضا و رکود غیر محسوس در این بازار 
می‌شــویم. از روغن و برنج تا گوشــت و مرغ و ســایر اقلام خوراکی روند صعودی قیمت را به 

خود گرفته‌اند و همین موضوع باعث تنش بیشتر در بازار خوراکی‌ها شده است.

در همین رابطه علی حیدری نماینده کارگران در شــورای عالی کار به اقتصاد ۲۴ گفت: 
مردم بیشتر از هر چیز نیاز به ثبات قیمت‌ها دارند، موضوعی که تاکنون توجهی به آن نشده 
و دولت‌ها در برابر این افسارگســیختگی، سیاســتی جهت اعمال و بازگشت آرامش به بازار 
مواد خوراکی و تقویت بنیه مالی مردم نداشــته‌اند.حیدری در ادامه با اشــاره به اینکه بیش 
از ۷۰ درصد قشر کم درآمد نسبت به سال گذشته کاهش درآمد داشته‌اند، گفت: وضعیت 
قیمت‌ها با توجه به تورم بیش از ۷۰ درصدی، خرید را برای مردم سخت‌تر کرده و بیشتر 
اقلام خوراکی از سبد خانوار‌های کم درآمد حذف شده‌اند.وی تصریح کرد: باید پذیرفت که 
بــا توجــه بــه کاهش قدرت مالی اکثر مردم، خرید کالا‌های ضروری و به ویژه اقلام خوراکی 

مورد نیاز مصرف مردم، کمتر شده است.

تورم خوراکی‌ها رکورد زد

دست کوتاه کم‌درآمد‌ها در تامین معاش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

 فراخوان اجرای جدولگذاری و کانیوو و زیرسازی
 معابر روستای مهدی آباد

دهیاری مهدی آباد در نظر دارد فراخوان اجرای جدولگذاری و کانیوو و زیرسازی 
معابر این روستا به شماره )سیستمی( 2003104730000001 را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از 
 www.setadiran.ir طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: 1403/09/14 ساعت 13 صبح
مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/09/19 ساعت 9 صبح

مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/09/29 ساعت 9 صبح
زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/09/29 ساعت 10 صبح

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  فیش بانکی یا ضمانت نامه معتبر بانکی 
از بانک های داخل شهرستان های انار، رفسنجان و کرمان به مبلغ 25.000.000 ریال 
که پس از ثبت در سامانه بایستی اصل آن قبل از بازگشایی پاکات تحویل کارفرما گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
آقای پور مطهری 09103693160

آقای مهندس پور رشیدی 09132935833
استان کرمان شهرستان انار روستای مهدی آباد دفتر دهیاری مهدی آباد 

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت مخابرات ایران- منطقه قم

آگهی تمدید مناقصه عام شماره آگهی تمدید مناقصه عام شماره 875875 ق  ق 14031403

موضوع مناقصه " نگهداری شبکه کابل و هوایی مراکز کم ظرفیت به صورت کلید در دست "
     بدینوسیله به اطلاع علاقه مندان شرکت در مناقصه عمومی " نگهداری شبکه کابل و هوایی مراکز کم ظرفیت به صورت 
کلید در دست " می رساند مهلت خرید اسناد مناقصه تا تاریخ 1403/9/20 و مهلت تحویل اسناد مناقصه تا تاریخ 1403/10/4 
تمدید گردید. متقاضیان شرکت در مناقصه میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به منوی منابع اطلاعاتی- بخش مناقصه و 

مزایده ، تارنمای شرکت مخابرات ایران و یا منطقه قم به نشانی زیر مراجعه نمایند.
WWW.TCI.IR    نشانی تارنمای شرکت مخابرات ایران

WWW.QM.TCI.IR نشانی تارنمای شرکت مخابرات ایران- منطقه قم

روابط عمومي-  شركت توزیع نيروي برق استان كرمانشاه

آگهي  مناقصه عموميآگهي  مناقصه عمومي
 دو مرحله ای همراه با ارزیابی کيفی  دو مرحله ای همراه با ارزیابی کيفی 

  شركت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه در نظر دارد  کالای مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومي خریداري نماید. لذا کلیه فروشندگان و تولید 
کنندگان واجد شرایط مي توانند جهت دریافت اسناد مناقصه پس از درج نوبت دوم این آگهي مورخ   1403/09/17 در روزنامه عصر رسانه به مدت 6 روزکاری 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند .لازم بذکر است برگزاری مناقصه های فوق از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت انجام می پذیرد ، لذا کلیه مراحل برگزاری تجدید مناقصه ها از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها 
از این طریق انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت امضای الکترونیکی جهت 

شرکت در مناقصه را محقق سازند.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال( مبلغ برآورد اولیه )ریال( شرح مناقصه شماره مناقصه

7,360,000,000 126,200,000,000  خرید 18,900 متر انواع کابل پروتودور مسی
 )از محل منابع داخلی(

403/29-1

توضیحات : 
نوع تضمین شركت درمناقصه)ضمانت نامه بانكي ،  واریز وجه نقد و . . . به شرح مندرج در اسناد مناقصه( 

مهلت و مکان تسلیم پیشنهاد تا ساعت 10:00 روز شنبه مورخ  1403/10/08 ، دبیر خانه شرکت )پاکت الف( و بارگذاری در سامانه ستاد
زمان و مکان بازگشایی پاکات د ساعت 11:00 روز شنبه مورخ   1403/10/08 ، اتاق کنفرانس شرکت در سامانه ستاد

به پیشنهادهاي فاقد سپرده ، سپرده مخدوش ، سپرده هاي كمتر از میزان مقرر ، چك شخصي و نظایر آن مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .
به پیشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مي شود ، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .
جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره  38255575-083 تماس حاصل فرمایید .

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/14 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/09/17

نوبت دوم
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اقتصاد‏ ی

عضو کمیسیون صنایع و معادن: نباید از اقتصاد دنیا غفلت کنیم

رمز ارز، فرصتی که نادیده گرفته می‌شود
یک عضو کمیسیون صنایع و معادن گفت: رمز ارزها بخشی از 
اقتصاد دنیای امروز هستند و بهترین حالت ممکن این است 
که یک لایحه جامع و کامل در بحث رمز ارزها داشته باشیم.

به گزارش ایلنا، علی‌اکبر رنجبر زاده، درباره این‌که چرا تدوین 
قوانین مشخص در صنعت رمزارز از اهمیت بالایی برخوردار 
است، گفت: امروز رمزارزها در دنیا موقعیت‌شان جا افتاده و به 
عنوان یک منبع مشخص و قابل جابه‌جایی مالی مورد استفاده 
قرار می‌گیرند. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به این که در یک مقطعی در مجلس 
قبل بحث بود در چارچوب قانون، مردم مبادلات خودشان را 
در حوزه رمز‌ارزها انجام دهند، عنوان کرد: بحث این بود تولیداتی که در کشور صورت می‌گیرد زیرزمینی نشوند؛ بلکه 
به گونه‌ای شفاف و روشن مردم بدانند چه اتفاقاتی در کشورشان در حال رخ دادن است. البته غیر ممکن نیست بخشی 
از برق مصرفی که در حال حاضر با کمبود آن مواجه هستیم برای این است که چه به صورت قانونی و چه غیرقانونی و 
زیرزمینی از این برق برای استخراج رمزارز استفاده می‌شود.وی با بیان این‌که من فکر می‌کنم هرآنچه که زندگی مردم با 
آن گره می‌خورد و با آنان ارتباط دارد باید از مسیر قانونی کار دنبال شود، اظهار داشت: رمز ارزها بخشی از اقتصاد امروز 
دنیا هستند، ما هم از این اقتصاد دنیا نباید غفلت کنیم و البته از مسیر قانون هم نباید فاصله بگیریم، لذا برای ورود در 

مسیر قانونگذاری در این خصوص دولت می‌تواند لایحه بیاورد.
رنجبرزاده با اشاره به این‌که بهترین حالت ممکن این است که یک لایحه جامعه و کامل در بحث رمزارزها داشته باشیم،‌ 
 FATF خاطرنشان کرد: البته شاید یک سیاست‌های دیگری هم باشد که ما خیلی وارد این جریان نشویم، چون در بحث
و چیزهای دیگر خیلی کنترل روی این‌ها انجام نمی‌گیرد و اگر بدانند در اینجا مسیرمان روشن است و چه کارهایی انجام 
می‌دهیم، راه‌های انسداد آن را دنبال کنند. وی در خصوص این‌که کدام نهاد باید مسئولیت تدوین و نظارت بر اجرای 
قوانین رمزارز را بر عهده بگیرد، گفت: وزیر اقتصاد، وزارتخانه‌های ارتباطات و صمت باید در این زمینه مسئولیت داشته 
باشند.این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به نظرم باید بر دستگاه‌ها و تجهیزاتی  که رمز ارز تولید می‌کنند و 
همچنین منابعی که خلق می‌شوند نظارت باشد و رصدشان کنند. اما در مجموع دولت با تشکیل یک کارگروه و ترجیحاً 
آوردن یک لایحه به مجلس، می‌تواند قانون‌گذاری در این حوزه را آغاز کند. مجلس هم بیاید نظرش را در این باره بدهد 
تا شکل قانون به خودش بگیرد.وی در پاسخ به این که آیا در برنامه هفتم توسعه کشور و بودجه سال آینده درباره رمز 

ارزها بند و تبصره‌ای وجود دارد یا خیر، گفت: فعلا هیچ خبری نیست.

مقررات داخلی دست و پا گیر و تحریم‌ها جلو پای توسعه را سد کرده است

محدودیت تولید ایران در کلاس جهانی
مشاور امور بین‌الملل و توافق‌های سازمان توسعه تجارت 
گفت: در کشــور ما نه مقررات داخلی تســهیل‌گر ارتباط با 
جهان است و نه تحریم‌ها اجازه این کار را می‌دهد. این اتفاق 
به عقب‌ماندگی ایران در زنجیره جهانی تولید در ۳۰ سال 

گذشته انجامیده است.
به گزارش ایلنا، میرهادی ســیدی، مشــاور امور بین‌الملل و 
توافق‌های تجاری ســازمان توسعه تجارت ایران بر لزوم رفع 
تحریم‌ها و گسترش روابط ایران با جهان به منظور به‌روزرسانی 
تولید گفت و توضیح داد: در ۳۰ ســال گذشــته جهان به هم 
پیوند خورده، تولید تقطیع شــده و هر بخشــی از تولید در 
نقطه‌ای از جهان انجام می‌شود. در حالی که پیش از این، چنین نبود و تا ۹۰درصد تولید در یک کشور واحد انجام می‌شد 
و فرآیندهای تولید به ده‌ها کشور جهان منتقل نشده بود، این رویه به این معناست که اکنون یک کشور دیگر نمی‌تواند در 
جریان تولید به طور مثال تولید یک دستگاه ماشین لباسشویی به طور مستقل عمل کند و تقسیم کار جهانی اقتضا می‌کند 
کشور برای تامین برخی قطعات به کشورهایی رجوع کند که توانمندی بیشتری در تولید آنها دارند و در غیر این صورت 
تولید گران‌تر تمام می‌شود. وی تصریح کرد: موضوع این نیست که کشور علم و مهارت تولید را در اختیار ندارد مساله این 
است که تولید تا چه اندازه اقتصادی است و محصول قابلیت رقابت در بازارهای جهانی را دارد، در شرایط یادشده تاکید 
بر تولید تمام و کمال یک محصول صنعتی سبب می‌شود کشور از نظر قیمت عقب بیفتد و رقابت بین‌المللی را به رقبا 
ببازد، چنین گزاره‌هایی کشور را به همکاری متقابل در تولید کالای نهایی ملزم کرده است و اگر ارتباط بین‌المللی کشور 
به گونه‌ای باشد که این همکاری را تسهیل نکند امکان تولید در کلاس جهانی از بین می‌رود. سیدی افزود: در کشور ما 
نه مقررات داخلی تسهیل‌گر ارتباط با جهان است و نه تحریم‌ها اجازه این کار را می‌دهد در نتیجه در ۳۰ سال گذشته که 
جهان چرخشی اساسی پیدا کرده و این چرخش در شکل‌گیری زنجیره‌های جهانی ارزش خود را نشان داده و براساس 
آن تولیدکننده نیاز دارد برای تولید کالا با ده‌ها کشور ارتباط آسان داشته باشد و در غیر این صورت تولید را به سختی 
پیش می‌برد، ارتباط جهانی ایران به سهولت صورت نمی‌گیرد و برای تغییر این شرایط جدی‌تر از گذشته باید به دنبال 
رفع تحریم‌ها و ایجاد بستر مناسب برای تسهیل همکاری با جهان برآییم. مشاور امور بین‌الملل سازمان توسعه تجارت در 
پاسخ به اینکه این سیاست اصل خودکفایی را زیر سوال می‌برد اظهار کرد: حتما زیر سوال می‌برد خودکفایی در دنیای 
امروز جایگاهی ندارد و اصل بر ایجاد زمینه همکاری‌های مشترک و صدور و ورود آسان کالا میان کشورهاست؛ در جهان 

امروز خودکفایی نوعی شکلیک به خود است.

بررســی‌ها نشــان می‌دهد رشــد ماهانه تولید ناخالص داخلی و بخش‌های مختلف 
اقتصادی ، از تیر تا مهر امسال روندی نوسانی داشته‌اند.

به گزارش اکوایران، به تازگی نرخ رشــد ماهانه تولید ناخالص داخلی مهر اعلام 
شده است. آمارها حاکی از آن است که بالا و پایین نرخ رشد در بخش‌های مختلف 
اقتصادی و همچنین رشد کل از تیر تا مهر سال جاری زیاد بوده است. به طوری 
که روند شاخص‌ها گاهی صعودی و گاهی نزولی بوده و از روندی باثبات برخوردار 
نبوده است.مرکز پژوهش‌های مجلس در رویکردی جدید با استفاده از روش‌های 
یادگیری عمیق و داده‌های مختلف اقدام به برآورد رشد اقتصادی بخش‌های مختلف 
می‌کند. این بخش‌ها شامل نفت، کشاورزی، خدمات و صنایع و معادن می‌شود.در 
میان بخش‌های نفت، صنایع و معادن، کشاورزی و خدمات، دو بخش نفت و صنایع 
و معادن نوسانات بیشتری را تجربه کرده‌اند.به طور کلی آمارهای مرکز پژوهش‌های 
مجلس حاکی از آن است که روند رشد ماهانه اقتصادی از تیر تا مهر با تلاطماتی 
همراه بوده است. به بیان دقیق‌تر رشد ماهانه کل اقتصاد در مهر امسال 3.1 درصد 

برآورد شــده که به معنای بزرگتر شــدن کیک اقتصاد به اندازه 3.1 درصد نسبت 
به ماه مشابه سال گذشته بوده و نسبت به رشد شهریور 0.5 واحد درصد افزایش 
یافته اســت.از طرف دیگر رشــد ماهانه کل اقتصاد در تیر 2.3 درصد برآورد شــده 
درحالی که در مرداد این رقم افزایش یافته و به 3.5 درصد رســیده اســت. اما این 
روند صعودی ادامه‌دار نبوده و در ماه پایانی تابستان رشد اقتصادی کل در مقایسه 
با مرداد کاهش یافته و به 2.6 درصد رســیده اســت.آمارها نشــان می‌دهد در حد 
فاصل تیر تا مهر امسال رشد ماهانه ارزش افزوده بخش نفت نوسان زیادی داشته 
است. به طوری که رشد این بخش در تیرماه 9.7 درصد برآورد شده که در مرداد 
کاهش داشــته و به 5.9 درصد رســیده اســت. روندی صعودی رشد این بخش در 
شــهریور ماه اتفاق افتاده و رشــد آن معادل با 15.5 درصد تخمین زده شــد. با این 
وجود دوباره سرعت رشد این متغیر کاهشی شده و در اولین ماه پاییز 3.7 درصد 
برآورد شد.در واقع بالاترین رشد نفتی در بازه زمانی اشاره شده مربوط به شهریور 
و پایین‌ترین در مهر اتفاق افتاده است.علت این نوسانات بالا نامشخص است ولی 

بایــد گفــت که مرکز پژوهش‌های مجلس از آمارهای اوپک و آخرین داده‌های در 
دســترس تولید نفت اســتفاده کرده است.رشد اقتصادی گروه صنایع و معادن در 
اولین ماه پاییز از سایر بخش‌ها بالاتر بوده است. به طوری که رشد ماهانه این گروه 
در مهرماه 3.8 درصد برآورد شده است. این درحالی است که این گروه در تابستان 
رشدهای پایین یا منفی را تجربه کرده است. دلیل رشد بالای این گروه در پاییز 
مربوط به استفاده از ظرفیت‌هایی است که در تابستان به دلیل قطعی برق امکان 
اســتفاده از آن‌ها فراهم نبوده اســت.از طرف دیگر بخش خدمات در مهرماه سال 
جاری 3.1 درصد نســبت به ماه مشــابه ســال گذشته بزرگتر شده است. بالاترین 
میزان رشــد این بخش در حد فاصل تیر تا مهر در مرداد امســال اتفاق افتاده که 
معادل 4.9 درصد برآورد شده است.در نهایت نیز رشد ماهانه بخش کشاورزی در 
مهرماه ســال جاری 1.5 درصد بوده که در مقایســه با شــهریور با یک واحد درصد 
کاهش مواجه شده است. همچنین در تیر و مرداد رشد ماهانه کشاورزی به ترتیب 

2.8 درصد و 3 درصد برآورد شده است.

بررسی مرکز پژوهش‌های مجلس از تلاطم اقتصادی تیر تا مهر امسال

فراز و نشیب رشد اقتصادی زیر سایه نوسان نفت

امیدواری سرمایه‌گذاران به تثبیت جایگاه ارزهای دیجیتال 
در دولت ترامپ

بوسه 100 هزار دلاری بیت کوین
قیمت بیت کوین که برای اولین‌بار در روز پنجشنبه از مرز ۱۰۰ هزار دلار گذشته 

بود در معاملات روزجمعه تا ۹۷ هزار و ۹۵۳ دلار پایین آمده است.
به گزارش رویترز، قیمت بیت کوین برای اولین‌بار در روز پنجشنبه تا بالاتر از 100 
هزار دلار افزایش یافت. ســرمایه‌گذاران امیدوارند جایگاه ارزهای مجازی در دولت 

آینده آمریکا در بازارهای مالی تثبیت شود.
بیت کوین در اولین ساعات تجارت در روز پنجشنبه از مرز 100 هزار دلار گذشت. 
معرفی پال اتکینز، یکی از حامیان ارزهای دیجیتال، توســط ترامپ برای ریاســت 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا قیمت این ارز مجازی را به 103649 دلار رساند. 
اما در معاملات جمعه قیمت بیت کوین نزولی شد و به 97 هزار و 953 دلار رسید.

کل ارزش بازار ارزهای مجازی از ابتدای ســال جاری میلادی تا حالا دو برابر شــده 
و به بیش‌از 3.8 تریلیون دلار رســیده اســت .مقایســه کنید با ارزش شرکت اپل که 

به‌تنهایی 3.7 تریلیون دلار است.
ارزش بیت کوین در ســال جاری میلادی بیش‌از دو برابر شــده و بیش‌از 50 درصد 
طی 4 هفته پس‌از انتخاب ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهور جدید آمریکا بالا رفته است. 

جمعی از قانون‌گذاران حامی ارزهای مجازی برای کنگره آمریکا انتخاب شده‌اند.
ترامپ در روز پنجشنبه در شبکه اجتماعی خود به طرف‌داران بیت کوین به‌خاطر 

100 هزار دلاری شدن آن تبریک گفت.
مایک نوواکراتس، مؤســس و رئیس شــرکت ارز مجازی گلکسی دیجیتال آمریکا 
گفت:»بیت کوین و کل اکوسیستم ارزهای دیجیتال در آستانه ورود به جریان اصلی 
مالی هستند. اتخاذ ارزهای مجازی توسط مؤسسات و سازمان‌ها، افزایش استفاده 

از آن‌ها در پرداخت‌ها و واضح شدن مسیر قانونی از این روند حمایت می‌کند«.
ترامپ در رقابت‌های انتخاباتی خود از سرمایه‌های دیجیتال حمایت کرد و قول داد 

آمریکا را به سیاره‌ ارزهای مجازی تبدیل کند.
بیت کوین در شــرایطی به 100 هزار دلار رســیده که در 2022 تا کم‌تر از 16 هزار 

دلار سقوط کرده بود، یعنی در زمان فروپاشی شرکت اف تی اکس.
تحلیلگران عقیده دارند افزایش تمایل به بیت کوین ازسوی سرمایه‌گذاران در سال 

جاری میلادی عامل اصلی بالا رفتن قیمت آن بوده‌است.

رئیس‌کل بانک مرکزی اعلام کرد:

تورم تولیدکننده در پایین‌ترین نقطه هفت ساله
تورم سالانه تولیدکننده به کمترین میزان هفت سال اخیر رسید.

به گزارش ایرنا، رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: تورم سالانه تولیدکننده در آبان‌ماه 
امســال به ۲۷.۶ درصد رســید که پس از آبان ماه ۱۳۹۷، این رقم یکی از کمترین 

ارقام سالانه تورم تولیدکننده هفت سال اخیر است.
»محمدرضا فرزین« این موضوع را در جلســه اخیر هیات دولت و طی گزارشــی به 

رئیس‌جمهور اعلام کرد.
وی گفت: بر اساس گزارش آبان‌ماه ۱۴۰۳ شاخص بهای تولیدکننده )PPI(، تورم 

ماهانه این شاخص در آبان ۲.۴ درصد شد.
فرزین ادامه‌داد: بر همین اساس، تورم سالانه تولیدکننده آبان‌ماه نیز با یک درصد 
کاهش نســبت به مهرماه به ۲۷.۶ درصد رســید که پس از آبان ماه ۱۳۹۷، این رقم 

یکی از کمترین ارقام سالانه تورم تولیدکننده هفت سال اخیر است.
 CPI ( رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد: از طرف دیگر، تورم سالانه مصرف‌کننده

( نیز در آبان‌ماه به کمترین میزان خود پس از آبان ۱۳۹۹ کاهش یافت.
وی بیان‌داشــت: تورم اقلام خوراکی هم که در مهرماه رشــد ســریعتری داشت در 

۹ روزه ابتدای آبان ماه در اقلام اساسی، از کاهش محسوس برخوردار بوده است.

ثبت سفارش خودرو از ابتدای سال متوقف شده است

کارشکنی وزارت صمت در واردات خودرو
مشــاور انجمن واردکنندگان خودرو با بیان این که ثبت ســفارش خودرو از ابتدای 
سال متوقف شده است، گفت: احتمالا برخی دوست ندارند خودرو وارد کشور شود 

و روند واردات خودرو به کشور در حال مدیریت است.
به گزارش اقتصادآنلاین، مهدی دادفر، مشاور انجمن واردکنندگان خودرو درخصوص 
توقف ثبت سفارش واردات خودرو، گفت: ثبت سفارش خودروهای وارداتی از اول 
ســال متوقف شــده است و انجام نمی‌شود. صرفا ثبت سفارش‌های قدیمی در حال 

تمدید است و ثبت سفارش جدید فقط برای خودروهای برقی امکانپذیر است.
دادفر افزود: با این رویه‌ای که وزارت صمت در پیش گرفته است، آن تعداد خودرویی 
که مورد نیاز بازار است تامین نمی‌شود. البته مجری طرح واردات خودرو قول داده‌ 

است که ثبت سفارش خودرو از سر گرفته شود.
وی با تاکید بر این که وزارت صمت باید وظیفه خود را انجام دهد، گفت: هر چقدر 
درباره علت توقف ثبت سفارش سوال کردیم، پاسخی دریافت نکردیم و ثبت سفارش 

را بسته‌اند.
دادفر تصریح کرد: احتمالا برخی دوست ندارند خودرو وارد کشور شود و روند واردات 
خودرو به کشور در حال مدیریت است. در این زمینه به خودروسازان داخلی توجه 

خاصی می‌شود و امکان دارد برای حمایت از آن‌ها اقداماتی انجام شود.
این کارشناس حوزه صنعت و بازار خودرو همچنین گفت: اگر دولت قانون واردات 
خودروهای کارکرده را اجرا کند، همه می‌توانند خودرو وارداتی بخرند و سوار شوند. 
خودروهای کارکرده‌ای که کمی از عمر آن‌ها می‌گذرد، خودروهای روز دنیا هستند. 
دادفر در مورد کاهش تعرفه خودرو به ۴۵ درصد توسط نمایندگان مجلس نیز گفت: 
کاهش تعرفه واردات خودرو تاثیر خیلی زیادی بر روند واردات خودرو دارد و قیمت 

تمام شده خودروهای وارداتی را به شدت کاهش می‌دهد.
مشاور انجمن واردکنندگان خودرو گفت: با کمبود ارز برای واردات خودرو مواجه 
هستیم و نباید معطل ارز دولت بمانیم. پیشنهاد ما استفاده از ارز اشخاص و واردات 
خودرو با ارز منشــا خارجی اســت. ارز حاصل از صادرات گاز، نفت و پتروشــمی باید 

برای دولت باقی بماند.

یک مقام ارشد دولت خبر داد:

حذف یارانه اغنیا به نفع فقرا
یک مقام ارشد دولت اعلام کرد: یارانه دهک‌های درآمدی بالا به تدریج قطع خواهد 

شد و این منابع به دهک‌های پایین‌تر اختصاص می‌یابد.
به گزارش بازار، در حالی که لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در مجلس بررسی می‌شود، 

موضوع حذف یارانه برخی گروه‌ها بار دیگر مورد توجه قرار گرفته است.
در این راستا، شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور، تصریح کرد که دولت در 
نظر دارد یارانه‌های دهک‌های بالاتر را به‌طور مرحله‌ای حذف کند تا منابع بیشتری 

برای دهک‌های پایین‌تر در دسترس باشد.
او همچنین خاطرنشــان کرد که دولت باید اطلاعات دقیقی از وضعیت اقتصادی 
افراد داشــته باشــد تا از حذف نادرست افراد نیازمند جلوگیری شود؛ این مسئله به 
ویژه پس از بروز مشکلات قبلی در توزیع یارانه‌ها از اهمیت بیشتری برخوردار است.

پیش‌تر، منصور علیمردانی، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور، در 
خصوص برخی گمانه‌زنی‌ها درباره حذف یارانه برخی دهک‌های درآمدی توضیحاتی 

ارائه کرده بود.
او اعلام کرد که در لایحه بودجه هیچ اشاره‌ای به حذف یارانه هیچ دهک درآمدی نشده 
است و افزود: دهک‌بندی‌ها در حال حاضر دقیق نیست و افرادی که در دهک‌های 

۸ یا ۹ قرار دارند، ممکن است درآمد کافی برای حذف یارانه خود نداشته باشند.
علیمردانی همچنین پرســش کرد که آیا بودن یک خودروی ســاده می‌تواند دلیل 
موجهی برای قرار گرفتن در دهک‌های بالا باشد و تاکید کرد که حذف یارانه در این 

دو دهک، منابع مالی چندانی برای دولت ایجاد نخواهد کرد.
احد آزادیخواه، نماینده مجلس، نیز به مشــکلات اخیر دولت در پرداخت یارانه‌ها 
اشاره کرد و گفت که برخی کارشناسان معتقدند ادامه پرداخت یارانه به این روش 

به مشکل تأمین منابع منجر خواهد شد.
وی تصریح کرد که در حال حاضر پرداخت یارانه نقدی بر اساس قانون صورت می‌گیرد 
و نمی‌توان به سادگی از دیدگاه‌های کارشناسی به این موضوع نگریست، بلکه لازم 

است قانون به طور کامل اجرا شود.

    گزارش

دولت چهاردهم میراث‌دار پروژه‌ای شده که قرار بود سالیانه یک 
میلیون نفر را خانه‌دار کند اما به دلیل بی‌توجهی سیستم بانکی 
و کمبود آورده متقاضیان، عمده طرح‌ها در مراحل پیشرفت 
فیزیکی پایین به ســر می‌برد و به گفته مســئولان دولت قبل 

۶۳۹ هزار واحد تکمیل شده است.
به گزارش اقتصادآنلاین، مشــکلات مالی طرح چهار میلیون 
واحدی نهضت ملی مسکن که از ابتدای این طرح گریبان‌گیر 
آن بوده هنوز به قوت خود باقی است. این پروژه بزرگ ملی که 
قرار بود سالیانه یک میلیون واحد آن تکمیل شود در اقصی‌نقاط 
کشــور از دو جهت آورده متقاضیان و تســهیلات بانکی دچار 

چالش شده است.
بر این اساس، پروژه‌ها بعضا در توقف کامل به سر می‌برد و در 
مواردی از پیشرفت کمتر از ۱۰ درصد فراتر نرفته است. از هشت 
ماه پیش هم ظاهرا پرداخت تسهیلات از سوی بانک‌ها برای 

پروژه‌های نهضت ملی مسکن متوقف شده است.
اخیرا مدیرکل بنیاد مسکن استان تهران اعلام کرده که حدود 
هشت ماه است سیستم بانکی قرارداد تسهیلات نهضت ملی 
مسکن را امضا نکرده و به همین دلیل نیز منابع مالی این بخش 
را در پروژه‌های این طرح نداریم. بنابراین فعلا با آورده مردم در 
حال ساخت واحدها هستیم.اواسط ماه گذشته، فرزانه صادق 
ـ وزیر راه و شهرسازی بیان کرد که در بخش مسکن حمایتی 
فقط ۲۰ هزار واحد طی پنج سال گذشته تکمیل شده است. این 
اظهارنظر وزیر با واکنش هادی عباسی ـ معاون سابق مسکن این 
وزارتخانه همراه شد که اعلام کرد میزان دقیق مسکن تکمیل 
شده و در دست ساخت ۲ میلیون و ۶۱۰ هزار واحد مسکونی 
است.هادی عباسی، تمامی واحدهایی که توسط مردم و بخش 

خصوصی احداث شده یا در حال ساخت است و حتی واگذاری 
اراضی را در آمار خود لحاظ کرد؛ در حالی که به اعتقاد برخی 
کارشناسان، آن‌چه مطابق قانون جهش تولید مسکن بر عهده 
دولت گذاشــته شده شامل مسکن اقشار کم‌درآمد، کارگران، 

روستاییان و افراد محروم است.
مطابق گزارشی که مسئولان دولت سیزدهم ارائه دادند ۶۳۰ 
هزار واحد حمایتی به صورت انبوه‌ســازی طرح نهضت ملی 
مسکن به مرحله ساخت رسیده که ۱۹ هزار و ۹۳۱ واحد آن 
تکمیل شده است.از ۲ میلیون و ۶۱۰ هزار واحد آغاز شده نیز 
طبق همین آمار ۶۳۹ هزار واحد تکمیل شــده که طرح‌های 
مختلفی از جمله واگذاری زمین ۹۹ ســاله، جوانی جمعیت، 

ایثارگران، زمین روســتایی، حمایتی، نیروهای مسلح، بافت 
فرسوده، خودمالکی شهری، مسکن روستایی و مسکن مهر را 
شامل می‌شود. در واقع هر واحد مسکن شخصی، انبوه‌سازی 
یا مسکن مهر که افتتاح شده در این آمار لحاظ شده است که 
طبیعتا عمده این واحدها قبل از دولت ســیزدهم به مراحلی 
از پیشــرفت رســیده بود.یکی از انتقاداتی که مسئولان دولت 
فعلی به رویکرد گذشــته دارند این اســت که برخی واحدها از 
جمله در شهر جدید پردیس به صورت ناقص و فاقد خدمات 
روبنایی افتتاح شــده و به همین دلیل امکان ســکونت در آنها 
وجود ندارد.جدا از این کشــمکش‌های بی‌ثمر آن‌چه اهمیت 
دارد تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و ایجاد بستری برای خانه‌دار 

کردن متقاضیان اســت. اگرچه وزارت راه و شهرسازی دولت 
سیزدهم از هفت میلیون نفر ثبت نام کرد و حدود پنج میلیون 
نفر واجد شــرایط شــناخته شــدند. اما فقط ۷۸۰ هزار نفر از 
متقاضیان پول واریز کردند که دولت چهاردهم می‌گوید خود 
را متعهد به تسریع پروژه‌های مسکونی برای این افراد می‌داند.

در این راســتا انتظار می‌رود متقاضیان موثر نســبت به واریز 
به‌موقع آورده خود اقدام کنند. از ســوی دیگر، سیستم بانکی 
در انجام تعهدات خود رویکرد مسئولانه‌ای را در پیش بگیرد. 
بانک‌ها می‌گویند که منابع کافی برای پرداخت تسهیلات به 
بخش مسکن در اختیار ندارند. این در حالی است که طبق قانون 
جهش تولید مسکن، بانک‌ها موظفند ۲۰ درصد تسهیلات خود 
را به بخش مسکن اختصاص دهند. آن‌چه طی سال‌های اخیر 
مورد انتقاد رسانه‌ها قرار داشته این است که شاید در نظام بانکی 
چنین تمایلی وجود ندارد.احمد بخشایش ـ نماینده مجلس در 
این خصوص می‌گوید: بانک‌ها عمدتاً علاقه دارند که در مسائل 
تجاری، صادرات، داد و ستد و دلالی کار کنند، زیرا این تجارت 
و داد و ستد است که سود زیادی را نصیب بانک‌ها می‌کند. اگر 
بانک‌ها بخواهند تسهیلات ساخت و خرید مسکن را پرداخت 
کنند، طبیعتاً سود کمتری عاید آنها خواهد شد.گفته می‌شود 
در حال حاضر عمده سازندگان طرح مسکن ملی با کمبود منابع 
مالی مواجه هستند و باید هرچه سریع‌تر به صورت وضعیت‌ها 
رسیدگی شود. دولت چهاردهم وعده داده، واحدهای مسکونی 
نیمه‌تمام را تمام کند. در این راستا اخیرا وزیر راه و شهرسازی 
بــا تزریق ۹۶۰ میلیارد تومان از محل صندوق ملی مســکن 
برای تکمیل پروژه‌های باقی‌مانده مسکن مهر شهرهای جدید 

پردیس، پرند و مهستان موافقت کرد.

دولت‌ها میراث‌دار ناترازی مسکن شده‌اند

چالش ادامه‌دار آورده متقاضیان و تسهیلات بانکی

یک اقتصاددان، معتقد است: ایده‌آل رشد ۸ درصدی یک آرزوست و با توجه به اعداد روی 
میز، به نظر نمی‌رسد بتوانیم به هدف‌ها برسیم. جذب ۱۳۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
بعید است و آنچه من می‌توانم بفهمم، اضافه شدن آرزوی رشد ۸ درصدی به آرزو‌های 

دیگر اقتصادی است.
به گزارش انتخاب، امیرحســین خالقی، اقتصاددان، معتقد اســت که رشد اقتصادی 8 
درصد و ســرمایه‌گذاری 130 میلیارد دلاری بیشــتر یک آرزوی اقتصادی برای دولت 
است. او می‌گوید:  »ایده‌آل رشد 8 درصدی یک آرزوست و با توجه به اعداد روی میز، 
به نظر نمی‌رسد بتوانیم به هدف‌ها برسیم. جذب 130 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری بعید 
است و آنچه من می‌توانم بفهمم، اضافه شدن آرزوی رشد 8 درصدی به آرزو‌های دیگر 
اقتصادی است. اعداد رشد 8 درصد و سرمایه‌گذاری 130 میلیارد دلار، بیشتر یادآور 
رویا‌های اقتصادی دهه پنجاه است و با توجه به تحریم‌ها و شرایط بین‌المللی، شانس 
تحقق کمی دارد. محیط سیاسی داخل و عدم قطعیت‌های خارج، نشان می‌دهد که 
اگر بتوانیم وضعیت بقا را حفظ کنیم، خودش چند قدم به جلو اســت. به شــدت بعید 
اســت که بتوانیم توســعه‌ی 8 درصدی را داشــته باشیم. رشد 8 درصد نیازمند ارتباط 

مستقیم و وسیع با خارج و اصلاحات در داخل است. با توجه به کارشکنی‌های اجتماعی 
و ریسک‌های جدید، به ویژه با دولت جدید آمریکا، تصور من این است که اتفاق خوبی 

را شاهد نخواهیم بود و آرزوی صبر برای مسئولین دارم. «
خالقی معتقد است که حذف ارز ترجیحی نارضایتی مردم را به دنبال خواهد داشت و 
در کوتاه مدت چنین اتفاقی ممکن نیست. او می‌گوید:  »بحث ارز ترجیحی، مربوط به 
مدیریت دخل و خرج است. وقتی تحریم نبود دست دولت برای خیلی از کار‌ها باز بود. 
الان درآمد نفتی ما پایین است و افق دسترسی به منابع محدودمان هم کمتر می‌شود. 
دولت جدید آمریکا احتمالاً روی دسترسی ایران به منابع ارزی دست بگذارد. به نظر 
نمی‌آید راه سیاسی بهتری وجود داشته باشد، مگر ارتباط خاص با روسیه و چین که 
نقشه‌ی تجاری و ارزی را باید با هم هماهنگ کنیم اما در کوتاه مدت ممکن نیست. در 
واقع حذف ارز ترجیحی یک ضرورت است که نتیجه‌ی آن نارضایتی مردم و هزینه‌های 

سیاسی قابل توجه و گرانی است. «
او افزود: »دولت در ساختار یک اقتصادی ضعیف با سال‌ها فشار، نمی‌تواند فشار اقتصادی 
بــه مــردم را با حذف ارز ترجیحی افزایش دهد. حذف ارز ترجیحی نیازمند یک اعتبار 

سیاسی خیلی بالاست که چنین افقی دیده نمی‌شود. آنچه در مورد بنزین می‌بینیم، 
درباره ارز ترجیحی نیز چنین مسأله‌ای قابل مشاهده است. دخل و خرج دولت نمی‌خواهد 
و در حال استفاده از تمام ابزارهاست، در نهایت هم باید به سمت اصلاح ارز ترجیحی 
بروند. «این اقتصاددان معتقد است که اصلاحات اقتصادی کلان نیازمند اعتماد سیاسی 
در کشــور اســت و بدون حضور و جلب نظر مردم، نمی‌توان اقدامات اقتصادی خاصی 
انجام داد. او می‌گوید:  »هر اصلاحی در کشــور نیازمند زمینه سیاســی و اعتماد است. 
شما نمی‌توانید کار‌هایی که باعث نارضایتی جامعه می‌شوند را بدون حضور مردم انجام 
دهید. زمانی می‌توان اصلاح اساســی اقتصادی انجام داد که رویای آینده‌ی بهتر را به 
مردم بفروشید. کسی که صلاحیت فروش این ایده را نداشته باشد، طبیعی است که 
اتفاقات بغرنجی مثل آبان 98 رخ می‌دهد. از بعد دولت روحانی، دیگر دولت‌ها نتوانستند 
آنقدر به مردم برای آینده امید بدهند. وقتی نتوانید به مردم بگویید که در صورت این 
اصلاحات و گرانی، در بلندمدت به شرایط عادی اقتصادی می‌رسیم، اصلاحات اقتصادی 
نتیجه نمی‌دهد. دولت تنها تلاش می‌کند اوضاع از این بدتر نشود تا فرصتی برای کار‌های 

بهتر اقتصادی به دست آید. «

بدون جلب نظر مردم کاری از پیش نمی‌بریم

اصلاحات اقتصادی نیازمند اعتماد سیاسی در کشور
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بهروزآذر: 

 وفاق ملی نیازمند تعامل مستمر مردم
 با حاکمیت است

بهروزآذر در نشستی با نمایندگان تشکل‌های دانشجویی بر اهمیت برگزاری نشست‌هایی 
برای شنیدن مشکلات در فضایی امن تأکید کرد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، زهرا 
بهروزآذر در این جلسه که با حضور نمایندگان بسیج دانشجویی و کانون‌های فرهنگی به 
مناسبت روز دانشجو برگزار شد؛ بر ضرورت گفت‌و‌گو بین مردم و حاکمیت تأکید کرد و 
افزود: وفاق ملی تنها به سران و مسئولان محدود نیست و نیازمند تعامل مستمر مردم با 
حاکمیت اســت.وی خاطرنشــان کرد: دوران دانشجویی یکی از تأثیرگذارترین دوره‌های 
زندگی اســت که در آن شــخصیت، اهداف و هویت فرد شــکل می‌گیرد و بهترین زمان 
برای کســب مهارت‌های کار تیمی، حل مســئله و تفکر خلاق است.معاون رئیس‌جمهور 
از دانشجویان خواست »پرسشگری« و »پاسخگویی« را به‌عنوان دو ویژگی مهم در این 
دوران در خود تقویت کنند و تأکید کرد که دولت به مردم به‌عنوان صاحبان اصلی کشور 
باور دارد و مسئولان وظیفه دارند صدای آنان را شنیده و برای حل مشکلات راه‌حل‌های 

اجرایی ارائه دهند.

مهاجری: کاسبان تحریم آدم‌های پر قدرتی هستند

 حاکمیت به این نتیجه رسیده که
 برداشتن تحریم‌ها کار درستی است

فعال سیاسی اصولگرا، با بیان اینکه نسبت به رفع تحریم ها بدبین نیستم گفت: کاسبان 
تحریم در کشور ما آدمهای پر قدرتی هستند.

به گزارش رکنا، محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا گفت: در دوران ریاست جمهوری 
آقای احمدی نژاد، طرفداران تحریم ســنگی را داخل چاه انداختند، که الان هزار عاقل 
برای درآوردن آن تلاش می کنند و خیلی هم موفق نمی شــوند. روز به روز هم این گره 

کورتر شده است.
مهاجری عنوان کرد: مرحوم رییسی اساسا اعتقاد و یا توان کافی برای برداشتن تحریم ها 
را نداشت. این کار به یک اراده جدی تر در سطوح عالی کشور نیاز دارد. رفع بخشی از این 
تحریم ها، نیازمند کوتاه آمدن هایی است؛ چه در انرژی هسته ای و چه در سایر موارد. 
وی در ادامه گفت: مجموعه حاکمیت به این نتیجه رســیده که تداوم تحریم ها قطعا به 
زیان کشور است. حتی به زیان صنایع نظامی کشور است. بالاخره وقتی شما تحریم باشید 

برای تهیه قطعات باید پول خیلی بیشتری پرداخت کنید. 
مهاجری با بیان اینکه نسبت به رفع تحریم ها بدبین نیستم اضافه کرد: کاسبان تحریم 
در کشور ما آدمهای پر قدرتی هستند. هم به لحاظ اقتصادی و سیاسی پر قدرتند و هم به 
لحاظ ذهنیت سازی برای برخی از مسئولان پر قدرت هستند. از آنجایی که توهم توطئه در 
کشور ما خیلی مشتری دارد، بلد هستند که چه کنند. هیولا می سازند و می گویند که اگر 
تحریم برداشته شود، ممکن است مملکت نابود شود، نه اینکه الان آباد است! کم کم خرد 
جمعی دارد به این نتیجه می رسد که اصل برداشتن تحریم ها حتما کار درستی است. 
وی تاکید کرد: من هم معتقدم که این کار باید حتما با رعایت عزت و مصلحت انجام شود.

 ظریف: فارغ از هیاهوها 
خود را وقف پیشرفت کشور می‌کنیم

معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: بر پایه دستور جناب دکتر پزشکیان گرامی و بدون 
دلواپســی و نگرانــی از هیاهوها تمام تــوان و زمان خود و همکارانم در معاونت راهبردی 
ریاســت جمهوری را وقف بررســی و پیشــنهاد کلان راهبردهای بایسته برای پیشرفت و 

آبادانی کشور و رفاه و آرامش مردم دلاور ایران کرده‌ایم.
به گزارش نامه‌نیوز، محمد جواد ظریف روز جمعه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: سلام و درود بر هم‌میهنان ارجمند از همه شما برای پشتیبانی‌ها و راهنمایی‌ها و 
همچنین نقدهایتان سپاسگزارم.وی اظهار داشت: بر پایه دستور جناب دکتر پزشکیان 
گرامی و بدون دلواپسی و نگرانی از هیاهوها تمام توان و زمان خود و همکارانم در معاونت 
راهبردی ریاســت جمهوری را وقف بررســی و پیشــنهاد کلان راهبردهای بایسته برای 
پیشــرفت و آبادانی کشــور و رفاه و آرامش مردم دلاور ایران کرده ایم و امیدواریم بتوانیم 
بدور از جنجال های زودگذر سیاســی توان گســترده نخبگان ایران بزرگ را برای یاری 

رساندن به تصمیم‌گیری‌های راهبردی کشور بسیج کنیم.
معاون راهبردی رئیس جمهور ادامه داد: لازم دانســتم نکته ای را به اســتحضار دوســتان 
برسانم اینجانب در تمام دوران مسئولیت در سه دهه گذشته خود را موظف به پاسخگویی 
به مردم می‌دانستم و می‌دانم و به همین دلیل از زمان گسترش ارتباطات در فضای مجازی 
تا کنون برای هیچ یک از حساب‌هایم در فضای مجازی مدیر و ادمین نداشتم و تمامی پیام 
ها را خودم می خواندم و در حد امکان پیگیری و پاسخ می دادم. اما در چند ماه گذشته 
گستره شمار و تکرار پیام ها و حتی بازفرست ها به حساب هایم در فضای مجازی به اندازه 
ای رسید که تنها نگاهی گذرا و پاسخ به شمار کوچکی از آنها ساعت ها از وقت استراحت و 
پژوهش این خدمتگزار کوچک را در سحرگاهان می گرفت افزون بر این ناتوانی از پاسخ 

به بقیه آزردگی شمار فراوانی از دوستان را به همراه داشت.
ظریف یادآورشد: از این رو ناچار شدم حساب های خود را در تلگرام و واتس آپ خاموش 
کنم از اینکه از این پس نمی‌توانم در فضای مجازی به صورت مستقیم و برخط در خدمت 
شما باشم شرمنده‌ام و صمیمانه پوزش می خواهم تقاضا دارم از این پس پیشنهادها و یا 
نقدهای خود را به نشانی ایمیل رسمی اینجانب که توسط همکارانم برای اولین بار و از روی 
ناچاری بررسی و پیگیری شده و خلاصه آن به اینجانب گزارش خواهد شد ارسال فرمایید. 
JZarif@iripo.ir بار دیگر از درک، ژرف بزرگواری و نگاه خطاپوش شما سپاسگزارم.

پزشکیان: حمایت از توان‌جویان مصداق 
تحقق عدالت است

رئیس جمهور با بیان اینکه تحقق عدالت، شعار محوری دولت چهاردهم و یکی از مصادیق 
آن حمایت از توان‌جویان است، بر اهتمام ویژه دولت نسبت به پیگیری و رفع مشکلات 

این قشر تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان روز جمعه با همراهی احمد میدری وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی،‌ علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور و سید جواد حسینی رئیس 
سازمان بهزیستی از یکی از مراکز ۹ گانه بهشت امام رضا )ع( ویژه نگهداری از معلولان 
بی‌سرپرست بازدید و دستوراتی برای پیگیری و رفع مشکلات و نیاز توان جویان صادر کرد.

رئیس جمهور در بازدید از این مرکز در فضایی صمیمی پای درد دل توان‌جویان و مسئولان 
خیریه بهشت امام رضا )ع( نشست و در جریان مسائل و مشکلات آنان در زمینه اشتغال، 
مسکن، امکانات متناسب برای فعالیت‌های ورزش و هنری، متناسب‌سازی محیط جامعه، 
آموزش به‌روز و مناسب توان‌جویان، کمک به توانمندسازی معلولان برای ورود به جامعه 
و صدور مجوز برای توسعه مراکز بهداشتی و درمانی توان‌جویان بی‌سرپرست قرار گرفت.

پزشــکیان در ســخنانی در جمع توان‌جویان این مرکز با بیان اینکه تحقق عدالت، شــعار 
محوری دولت چهاردهم و یکی از مصادیق آن حمایت از توان‌جویان اســت، بر اهتمام 
ویژه دولت نســبت به پیگیری و رفع مشــکلات آنان تأکید کرد.رئیس جمهور همچنین 
ناظر به درخواســت‌ها و مطالبات توان‌جویان به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دســتور 
داد علاوه بر پیگیری موضوع اشتغال و مسکن توان‌جویان، در اسرع وقت نسبت به تدوین 
طرح ادغام مدارس اســتثنایی با مدارس عادی و همچنین تســهیل زندگی بیماران فلت 

بک )بدون ستون فقرات( با استفاده از الگوها و تجربیات موفق بین‌المللی اقدام کند.

 رکورد بزرگترین و سنگین ترین تزریق محموله فضایی
 در مدار شکسته شد

ماهواره فخر ۱ در مدار قرار گرفت
ماهواره بر سیمرغ وزارت دفاع بلوک انتقال مداری سامان ۱ ساخت سازمان فضایی ایران 
و ماهواره فخر ۱ متعلق به ارتش جمهرری اسلامی ایران را با موفقیت در مدار تزریق کرد.

به گزارش ایلنا، بلکوک انتقال مداری ســامان ۱ ســاخت ســازمان فضایی ایران و ماهواره 
فخر ۱  که به سفارش ارتش جمهوری اسلامی ایران توسط شرکت صاایران وزارت دفاع 
ساخته شده است، به وسیله ماهواره بر سیمرغ با موفقیت در مدار ۴۰۰ کیلومتری قرار 
گرفت.در این پرتاب، ماهواره بر ســیمرغ که یک ماهواره بر ســوخت مایع دو مرحله ای 
است توانست با تزریق موفق بلوک انتقال مداری سامان ۱ و ماهواره فخر ۱ با وزن مجموع 

۳۰۰ کیلوگرم رکورد جدیدی را در کشور رقم بزند.

      گزارش

روید‏ اد‏ 

عراقچــی وزیر امور خارجه کشــورمان در 
خصوص ایــن موضوع کــه »اروپا در جهت 
فعال‌ســازی مکانیســم ماشــه و بازگشت 
تحریم‌های بین‌المللی حرکت می‌کند«، گفت: 
خــود آمریکایی ها و اروپایی هم می‌دانند که 
ایران چه واکنشــی نشان خواهد داد. رسما و 
صریحا هــم به آنها اعلام کردیم. باید تصمیم 
بگیرند که آیا می‌خواهند به سمت تقابل جلو 
بروند یا به سمت همکاری. انتخاب ما همکاری 

هست.
به گزارش جماران، سید عباس عراقچی در مصاحبه با 
نشریه العربی الجدید در مورد تحولات شمال سوریه و 
نتایج گفتگوهای خود در دمشق و آنکارا گفت: به هر 
حال مقابله با هر بحرانی که در بین کشورها یا حتی در 
داخل یک کشور پیش می آیدویاحل فصل آن بحران 
دو جهت دارد،یکی داخل میدان است یعنی به اصطلاح 
تحولات روی زمین و دیگری رایزنی‌ها و مشورت‌ها و 
توافقات سیاســی که بین بازیگران صورت می‌گیرد. 
نمونه در این خصوص زیاد است که اتفاق افتاده است 
در خصوص آنچه که در ســوریه الان اتفاق می‌افتد 
همین وضعیت وجود دارد. یک سری تحولاتی است 
که در جغرافیای مســئله صورت می‌گیرد، گروه‌های 
تروریســتی الان پیشرفت هایی کرده اند و در مقابل 
آن نیروهای ســوری یعنی ارتش ملی این کشــور و 
مقاومت مردمی ســوریه بعضی جا‌ها آنها را متوقف 
کردند و بعضی جا‌ها آنها را عقب راندند و بعضی جاها 
آن‌ها پیشروی کردند. بر روی زمین این امر وضعیت 
ســیالی دارد  که ممکن اســت جا به جا بشود. هر دو 
طرف تدابیری هم می‌اندیشند که چگونه وضعیت را 
در زمین به نفع خودشــان کنند. همزمان لازم است 
یک سری رایزنی‌های سیاسی بین کشورهای اصلی 
منطقه و یا حتی کشورهایی که اتباع آنها در دایره این 
بحران به هرترتیب گرفتار هستند صورت بگیرد. این 
کمک می کند تا با مواضع آشــنا بشــوند، سوء تفاهم 
از میان برود و اشتباه محاسبه صورت نگیرد. طبیعی 
است در هر تحولی میان کشورهای مسلمان منطقه 
رخ دهــد، منافــع و عوارض آن می تواند زمینه ورود 

آنها به مسئله را رقم زند.
وی افزود: در این مسئله لازم است که دو کشور ایران 
و سوریه به دلیل اشتراکات تاریخی و مواضع مشترک 
پیوســته در حال رایزنی ســطح بالا باشند و اقدامات 
شان را هماهنگ کنند و با بقیه کشورهای تاثیرگذار 
نیز مشــورت و رایزنی وجود داشــته باشد.  به همین 
دلیل به ترکیه ســفر و با وزیر امور خارجه این کشــور 
صحبت کردم. ایران و ترکیه نه فقط در مورد سوریه، 
در مــورد خیلــی از مســائل منطقه و فراتر از منطقه 
اتفاق نظر دارند، طبیعی است اختلاف نظرهایی هم 
وجود دارد، لذا بر سر دو نوع وضعیت با هم گفت‌وگو 
می‌کنیــم، جایی که اتفاق نظر داریم با هم همکاری 
می‌کنیم. آن جایی هم که اختلاف نظر داریم ســعی 
می‌کنیــم از طریق گفتگــو راه حل پیدا کنیم یا اگر 
هــم راه حلی نداریم، بالاخره همدیگر را خوب درک 

کنیم که از سوء تفاهم خودداری بشود.
عراقچی در پاســخ به این سوال که آیا همه مخالفان 
آقای بشــار اسد تروریست هســتند؟ گفت: مسئله 
مخالفت با شــخص آقای بشار اسد نیست، مخالفان 
و منتقــدان همیشــه بــرای ابراز نظر مــی توانند از 

سازوکارهای مشروع استفاده کنند و دلایل مخالفت 
خود را بیان کنند. اما اینکه در برابر نظام دارای کرسی 
سازمان ملل که مسئولیت دفاع از سرزمین و صیانت 
از کشور را عهده دار است، اقدام مسلحانه انجام دهند، 
تفاوت دارد. اولا  ما با گروه تروریســتی تحریر الشــام 
یا جبهه النصره مواجه هســتیم که  توســط سازمان 
ملل تروریســتی شناخته شــده است. شک نیست 
معارضینی هم در داخل سوریه وجود دارند که خود 
دولت ســوریه هم بعضا با آنها کار می کرده اســت و 
گفتگوهائی داشته اند. منظور از تروریسم گروههای 
تروریستی هستند که برای اهداف سیاسی خودشان 
دســت به خشــونت می‌زنند، دست به اسلحه برده و 
برای کشــتن مردم بی گناه اقدام می کنند، ماهیت 
تروریستی این گروهها توسط سازمان ملل هم مورد 

تایید قرار گرفته است.
عراقچی در پاســخ به این ســوال که چرا متحدان 
منطقه‌ای دو طرف ماجرا هنوز نتوانســته‌‍اند به راه 
حلی برای پایان دادن به بحران داخلی سوریه برسند؟ 

گفت:
این کاری اســت که ما داشــتیم انجام می‌دادیم روند 
آســتانه با همین نیت شــکل گرفت. ایران، ترکیه و 
روسیه با همین هدف یک روندی را شروع کردند که 
منجر شود به حل و فصل و آرامش در سوریه و کمک 
به دولت و مردم سوریه برای انجام اصلاحات و آشتی 
ملی که  نیاز است . این سه کشور  تعهد کرده بودند 
گروههایی که به خودشان نزدیک هستند را در این 
جهت کنترل  و تشــویق و ترغیب کنند. من خیلی 
نگران هســتم که این روند آستانه بخاطر  ناکامی در 
تحقق اهداف اش  فرو بپاشــد و این روند جایگزینی 
هم به آسانی نخواهد داشت. البته پس از مشورتهایی 
که با همتای ترک خود آقای فیدان داشــتم، توافق 
کردیم بســرعت جلسه روند آستانه را برگزار کنیم و 

این یک گام خوب است.
وی با اشاره به اشتباهات دولت اسد در پایبندی به روند 
آستانه، گفت: ببینید ما منکر نیستیم که دولت سوریه 
اشتباهاتی کرده یا ممکن است بکند و معارضین هم 
همینطور، اما گروه های  مســلح و تروریســتی که 
ماهیت، هدف و تکالیف مشــخص دیگر دارند. بله؛ 
مهم این است که اگر جایی هم اشکالی وجود دارد، 
بیاندیشیم چگونه آن را حل و فصل بکنیم. به نظر من 
در اختلاف میان خانواده کسی نمی رود یک تروریست 

را بیاورد تا برادرش را هدف قرار دهد. بیشتر اینها بهانه 
جویی اســت، ضمنا فراموش نکنیم که حلب و ادلب 
بخشــی از قلمرو سوریه است. تمامیت ارضی سوریه 

باید مورد احترام باشد. 
وی در پاســخ به این ســوال که آیا جمهوری‌ اسلامی 
ایران همچنان معتقد است که سیاستش از اول بحران 
سوریه در حمایت از نظام این کشور انتخاب درستی 
بود؟گفت: مسائل داخلی سوریه به خود سوریه و مردم 
سوریه مربوط است. نگاه ما به سوریه به عنوان کشوری 
که در خط مقدم مقابله با رژیم صهیونیستی است یک 
نگاه از  جنس مقاومت است و احساس و تلقی ما این 
بود که حرکاتی که در سوریه  صورت گرفت بیشتر با 
هدایت عوامل خارجی به ویژه رژیم صهیونیستی بود 
که سوریه را از محور مقاومت خارج کنند و هدف اگر 
واقعا رسیدن به اصلاحات دموکراتیک بود، باید یک 
جور دیگر برخورد می‌شــد. ولی هدف واقعی و پشت 
صحنه که خیلی از کشــورهای منطقه به آن توجه 
نداشتند، این بود که توطئه‌ی  صهیونیستی جریان 
داشــت برای خارج کردن ســوریه از مدار  مقاومت و 
ورود و حمایت جمهوری اسلامی ایران از  دولت سوریه 
از این زاویه بود وگرنه آنچه که بین دولت ســوریه و 
مردم ســوریه می‌گذرد به خود دولت و مردم سوریه 
مربوط است و ما از درخواست های عادلانه و مسالمت 
جویانه  مردم سوریه برای هرگونه اصلاحات، از نفس 
این کار حمایت کردیم، ولی این که چه اتفاقی بیفتد 
به مذاکرات خود آنها مربوط اســت اتفاقا اصلا هدف 
روند آستانه این بود که کمک بشود به روند اصلاحات 
سوریه. اگرچه خیلی پیشرفت مناسب هم نداشت  و 
این یک نقطه ضعف اســت ولی اصل قضیه که یک 
توطئه رژیم صهیونیســتی برای خارج کردن سوریه 
از مدار مقاومت جریان داشته و باید با آن مقابله شود 

سر جایش است.
عراقچی در پاســخ به این ســوال که برخی ناظران 
معتقد هســتند برنامــه‌ای منطقه‌ای و جهانی برای 
چیــدن بال‌های ایران در منطقه در جریان اســت و 
این که بعد از لبنان و سوریه نوبت یمن و عراق است؟ 
نظر شما چیست؟ گفت: ببینید اینها بال های ایران 
نیســتند اینها گروههای مقاومتی هستند که برای 
اهداف عادلانه ای مبارزه می‌کنند. مردم فلســطین 
مگر بال ایران هستند؟! آنها دارند برای آزادی سرزمین 
خودشــان مبارزه می‌کنند. لبنان هم همینطور هم 

برای آزادی ســرزمین خود قبلا می جنگیده و الان 
هم می‌جنگد. در کمک به فلســطین این گروههای 
مقاومت وارد شــدند. یمن هم الان فقط مشــکل‌اش 
غزه اســت می‌خواهم بگویم نوع نگاهی که خیلی از 
رســانه ها غربی یا عربی دارند ناشــی از عدم فهم و 
ادراک عمیق نسبت به بنیان اندیشه در میان کشورها 
و مردم مسلمانی است که از چند دهه اشغال اراضی 
کشــور فلســطین و قتل عام نظام مند مردم بیگناه 
و ســکوت غرب رنج می برند. این نگاه اشــتباه است 
که فکر می‌کنند ایران دارای بازو در منطقه اســت. 
اصلا اینطوری نیســت. یک تفکر حق جویانه و حق 
طلبانه در منطقه وجود دارد که ما به آن مقاومت می 
گوییم و برای مقابله با رژیم صهیونیستی و مقابله با 
تهاجمات و جنایت های رژیم صهیونیســتی اســت. 
برای آزادی‌ ســرزمین خودشــان ،برای حق تعیین 
سرنوشــت مردم فلسطین و  برای یک هدف عادلانه 
می‌جنگند.جمهوری اســامی ایــران هم نه به آنها 
دســتور می‌دهد و نه ارتباط ســازمانی دارد از آرمان 
آنها حمایت می‌کند پشتیبانی می کند و اگر کمک 

هایی هم لازم باشد به آنها انجام می‌دهد.
عراقچی در پاســخ به این ســوال که پرونده هسته‌ای 
ایران نیز اخیرا شــاهد تشــدید تنش بوده اســت و 
قطعنامــه‌ای نیز در شــورای حکام علیه ایران صادر 
شــد. اکنون برخی معتقد هستند که اروپا در جهت 
فعال‌سازی مکانیســم ماشه و بازگشت تحریم‌های 
بین‌المللی حرکت می‌کند. در صورت فعال شــدن 
این مکانیسم، تهران چه واکنشی نشان خواهد داد؟ 
گفــت: خــود آمریکایی ها و اروپایی هم می‌دانند که 
ایران چه واکنشــی نشان خواهد داد. رسما و صریحا 
هــم بــه آنها اعلام کردیم.  باید تصمیم بگیرند که آیا 
می‌خواهند به ســمت تقابل جلو بروند یا به ســمت 
همکاری. انتخاب ما همکاری هست. ما قبل از جلسه 
شورای حکام، آقای گروسی را به تهران دعوت و مسیر 
همکاری را باز کردیم و یک فصل جدید همکاری را با 
مقابل ایشان نشان دادیم. اما غربی‌ها مانع آن شدند و 
به سراغ قطعنامه رفتند. امیدوار هستم که این مسیر 
اصلاح بشــود و به سمت همکاری برگردند تا به یک 

راه حل مذاکراتی برسیم.
عراقچی در خصوص  ابراز بدبینی نسبت به مذاکرات 
اخیر با اروپا گفت: دلایل زیادی برای این بدبینی وجود 
دارد، ولی به هر حال اگر مسیر همکاری و مذاکره پیش 
نرود و نتوانیم به یک توافق مذاکره شده برسیم  و آنها 
به سمت اسنپ بک بروند به نقطه بحران می رسیم.

وی در پاســخ به این ســوال که آیا تهران با ترامپ در 
دور دوم ریاســت جمهوری اش مذاکره خواهد کرد؟ 
گفت: هنوز دولت تازه تشکیل نشده، مواضع آن اعلام 
نگردیده و مشــخص نیست بنای آسیب شناسی در 
عملکرد گذشته را دارد یا خیر؟ آیا مایل است همراه با 
احترام و مسئولانه و متعهدانه به داوری درباره عملکرد 
مداخله جویانه دولتهای سابق که از کودتای 28 مرداد 
آغاز شد و با حمایت از صدام در جنگ شکلی آشکار 
به خود گرفت به داوری بنشــیند یا خیر؟ اینها باید 
معلوم شود. اکنون بنائی برای گفت‌وگو نداریم یعنی 
زمینه ای برای گفتگو وجود ندارد. باید دید که دولت 
جدید آمریکا سیاست‌های خود را چگونه تنظیم می 
کند و چگونه اجرا خواهد کرد  و ما سیاســت خود را 

متقابلا تنظیم می کنیم.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره 
به سفر وزیر امور خارجه به کشورهای منطقه گفت: علت 
اساسی سفر آقای عراقچی به سوریه و بعد هم ترکیه و سفر 
امروزشان به عراق برای این است که ما اجازه ندهیم یک 
بار دیگر آن حوادث تلخ دوران تهاجم داعش به ســوریه 
و عــراق بــا هدف واهی تشــکیل حکومت داعش در این 

سرزمین ها تکرار شود.
به گزارش ایلنا، علاءالدین بروجردی عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس، گفت: عامل 
همــه تنــش ها در منطقه از بحران غزه و لبنان گرفته 
تا اســتمرار ایــن تنش‌ها در ســوریه، آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی و اروپا به ویژه هم‌پیمانانشــان از جمله 
انگلیس اســت که همیشــه نقش مخربی در منطقه داشــته و طراحی این تنش ها را انجام می دهند و اجازه نمی 

دهند که کشورهای اسلامی در این منطقه حساس با آرامش زندگی کنند.
وی ادامه داد: این کشــورها با هدف فعال بودن کارخانه های عظیم تســلیحاتی شــان و همچنین با هدف اعمال 
نفوذ خودشان در این منطقه حساس و تقویت رژیم صهیونیستی و تضعیف جبهه مقاومت،  این کار را انجام می 
دهند. به همین دلیل هم ملاحظه کردید که با یک فاصله بســیار کوتاهی از آتش بس در لبنان شــاهد باز کردن 
زنجیر تروریســت هایی در منطقه هســتیم که آمریکایی ها این ها را بوجود آورده و هم تقویت کردند و برخی از 
کشورهای منطقه نیز به ویژه اردن و ترکیه متاسفانه در این مسیر و برخلاف مصالح امت اسلامی حرکت کردند و 
طبیعی است که با توجه به اینکه سیاست ما برقراری و ادامه یک امنیت پایدار در منطقه است، باید نسبت به این 
تحولات حساس باشیم.این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به سفر عراقچی به کشورهای 
منطقه گفت: علت اساسی سفر آقای عراقچی به سوریه و بعد هم ترکیه و سفر امروزشان به عراق برای این است 
که ما اجازه ندهیم یک بار دیگر آن حوادث تلخ دوران تهاجم داعش به ســوریه و عراق با هدف واهی تشــکیل 

حکومت داعش در این سرزمین ها تکرار شود. 
بروجردی تاکید کرد: از همین رو این سفرها از اهمیت ویژه ای برخوردار است و ما به سوری ها اعلام کرده ایم که 
همچنان حمایت جمهوری اسلامی ایران از سوریه به عنوان کشور خط مقدم جبهه مقاومت ادامه دارد و طبیعتا 
با ترک ها هم این نکته باید مطرح شــده باشــد که اســتمرار و یا تجدید حیات تروریســم در منطقه به ضرر ترکیه 
هم تمام خواهد شــد و انتظاری که از ترکیه به عنوان یک کشــور همســایه اصلی می رود این اســت که آتش افروز 
این بحران نباشند و کمک کنند که کشور اسلامی مستقل سوریه تمامیت ارضی اش محفوظ بماند و انتظار هم 

این است که طبیعتا ترکیه دست از حمایت از این گروه‌های تروریستی بردارد.

نایب رئیس مجلس گفت: مردم از مسئولین انتظار انقلابی 
زندگی کردن دارند و دوست ندارند وقتی کسی مسئول 

می‌شود شرایط خود و فرزندانش را تغییر دهد.
 بــه گــزارش خبرگزاری خانه ملــت، حمید رضا حاجی 
بابایی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی طی سخنانی 
در بیســت و یکمین یادواره ۴۲ شــهید روستای یساقی 
گرگان اظهار داشــت: اســتان گلستان ۴هزار شهید که 
۶۰۰ شــهید اهل تســنن هستند تقدیم انقلاب کرده که 
برای ما ارزشمند و مورد احترام هستند و اینجا برای آنها 

و به میزبانی آنها جمع شدیم.
حاجی بابایی با بیان اینکه خدا پای پیمان شهدا را امضا 
کرد گفت: ما هم شهید هستیم به شرطی که وعده خود 
با شهدا، رهبری، اسلام و خدا را فراموش نکنیم و این شاید از کار شهدا آسان‌تر نباشد، اگر پول و مقام ما را عوض نکند 
و اگر دنیا و فرزند و پســت ما را تغییر ندهد ما هم می‌توانیم به مقام شــهدا برســیم.  بدانیم خیلی از بزرگان را فرزند به 
زیر کشید یعنی فرزند خود را خیلی دوست داشت اما فرزند دیگران را کمتر مورد توجه قرار داد و از حق او برای حق 

فرزند خود عبور کرد.
نماینده مردم همدان تصریح کرد: دینداری و انقلابی بودن در این زمانه یعنی تا انتها پای آرمان‌ها ماندن. ســه اصل 
تغییر ناپذیر است، اول اینکه آزمایش الهی تغییر ناپذیر است و بدانیم همه آزمایش می‌شوند، دوم اینکه خدا به هیچ 
کس بدون تلاش در مسیر خدا و هزینه دادن در مسیر او درجه الهی نمی‌دهد و سوم اینکه هر مرحله از مرحله بعدی 

سخت‌تر و پیچیده‌تر است این ابتلاعات و اتفاقات را در زندگی حضرت ابراهیم در قرآن می‌بینیم.
وی تاکید کرد: انقلابی بودن با زیاد نماز خواندن نیســت انقلابی بودن یعنی ایســتادگی پای آرمان‌های نظام و عبور از 

منافع شخصی و خانوادگی برای مردم است.
وی در پایان گفت: مردم مســئولان انقلابی می‌خواهند و اگر جایی به ما اعتراض می‌کنند حق دارند چون مســئولین 
انقلابی عمل نکردند، مقام انقلابی کم می‌خورد و زیاد کار می‌کند و مثل مردم کار و زندگی می‌کند و در خدمت مردم 
اســت، اگر کســی در خدمت مردم باشــد حق زندگی کردن هم دارد، امروز مردم دوســت ندارند وقتی کســی مسئول 
می‌شود زندگی او تغییر کند و فرزندان او عوض شوند. رهبر انقلاب نمونه یک مسئول انقلابی است. نماز جمعه تهران 
اخیر به امامت رهبر انقلاب و حضور ایشان در میدان نمونه ای از زندگی انقلابی در بین مردم بود که هزاران هزار وعده 
صادق از آن ظهور می‌کند و مردم آن روز ثابت کردند پشت عملیات وعده صادق هستند، این مردم به موقع می‌آیند 
و کار را یکســره می‌کنند و آن روز نشــان دادند که هر جا لازم باشــند پای کار نظام هســتند و این بر گردن ما اســت که 

معیشت و مشکلات را حل کنیم.

علاءالدین بروجردی:‌

را  منطقه  تروریست‌های   زنجیر 
باز کرده‌اند

حاجی بابایی:

 مردم دوست ندارند زندگی مسئولان
 با آنها متفاوت باشد

      روزنه

عراقچی: 

سیاست هسته‌ای ایران با توجه به تقابل یا همکاری غرب تنظیم می‌شود
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امام خمینی ره : 
امید آن است که رسیدگی به حال مستضعفین و 
مستمندان کشور که قسمت اعظم ملت مظلوم را در 
بر میگیرد در راس برنامه ها قرار گیرد و در نخستین 
مجلس شورای اسلامی طرح هایی جدی در رفاه 

حال این طبقه محروم داده شود.

چه  هر  باید  انقلاب:  معظم  رهبر 
ای بگونه   ، شهر  زندگی  محیط  است   ممکن 
زندگی  سبک  تحقق  که  شود  ساخته  و  طراحی 
اسلامی راحت تر امکان پذیر باشد ،اگر مدیریت 
جهادی یا همان کار و تلاش یا نیت الهی و مبتنی بر 
علم و درایت حاکم باشد ، مشکلات کشور ، قابل حل 
است و کشور حرکت رو به جلو را ادامه خواهد داد.

سخن شهردارکلانشهر زاهدان 
شهر از قدیمی ترین دستاوردهای انسانی نمایانگر ویژگی های فکری ، فلسفی و تداعی گر 
هویت جمعی است و سامان بخش مناسبات میان انسان هاست خوشبختانه در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در پرتو قانون اساسی که دستاورد ارزشمند مردم سالاری دینی است 
، حق شهروندان به صورت همه جانبه دیده شده و نظام مدیریتی بر آن اساس مدرنیزه شده 
است . یکی از مظاهر مهم مردم سالاری دینی مدیریت مطلوب شهری است که این مهم نیازمند 
تدوین استراژی است و ما در شهرداری زاهدان برای تحقق آن راهبردهای اثر بخشی را تدوین 
نموده که در فرازهای مختلف این مجموعه به اقدات انجام شده در شهرداری منطقه ۲ زاهدان 
که یکی از مناطق ۵ گانه مرکز استان نگاشته شده است.  مجموعه ای از اقدامات شهرداری 
منطقه ۲ زاهدان در بازه زمانی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بیانگر اقدامات انجام شده است  تا ماهیتی روشن 
از هویت شهری مرکز یکی از استراتژیک ترین استانهای ایران اسلامی را تبیین کند تلاش ما 
تحقق زاهدانی مدرن و پیشتاز است که بتواند در تمامی عرصه ها ، جنوب شرق میهن عزیزمان 

ایران را چون نگینی درخشان جلوه گر باشد . 
محمد امیر براهویی - شهردار زاهدان 

سخن مدیریت شهرداری منطقه دو
خداوند را شاکرم که نعمت خدمتگزاری به مردم عزیز ، مومن با وفا ولایت مدار و عاشق 
شهر زاهدان را در مجموعه شهرداری منطقه ۲ زاهدان به بنده عطا فرموده است . شهروندان 
عزیز همانگونه که مستحضرید مدیریت شهری و به معنای خاص شهرداری به عنوان یکی 
از بزرگترین سازمانهای اجتماعی هنگامی می تواند از کارایی و بهره وری بیشتری برخوردار 
باشد که اعتماد شهروندان را به عنوان سرمایه اجتماعی و معنوی کسب کند و از آن در مسیر 
اهداف سازمانی و توسعه شهری استفاده نماید. از عموم شهروندان عزیز حوزه شهرداری 
منطقه ۲ زاهدان خواهان همکاری هر چه بیشتر با شهرداری بوده و امیدوارم با ارائه نقطه نظرات 
خود ما را در ارائه خدمات همراهی نمایند تا انشاء ا... بتوانیم در سایه توجهات الهی حمایت 
مسئولین همراهی و همدلی شما همشهریان مهربان و دلسوز در آینده شاهد خدمات بیشتر بهتر 

و شکوفایی هر چه تمام تر شهرمان باشیم. 

منصور کهرازهی - مدیر منطقه ۲ شهرداری زاهدان 

مهندس منصور کهرازهی  در مورد بودجه و عملکرد تجمیعي گفت:بودجه درآمدی سال ۱۴۰۳ دویست میلیارد تومان میباشد که طبق 
برنامه ریزی باید در شش ماهه اول سال ۱۰۱ میلیارد تومان آن محقق  میشود تاکنون از این مبلغ بیش از ۵۷ میلیارد تومان وصول 
شده که معادل ۵۶٫۳۶ درصد می باشد. این نکته قابل توجه است که نسبت به دوره مشابه پارسال بیش از ۱۷ میلیارد تومان آن وصول 
شده است. بودجه هزینه نیز در سال جاری بیش از ۶۱ میلیارد میباشد که باید بیش از ۳۱ میلیارد تومان آن محقق شود و تا کنون بیش 
از ۱۵ میلیارد تومان آن معادل ۵۰٫۸۴ وصول شده است. این در حالی است که در سال گذشته ۱۷ میلیارد از این بودجه محقق شده که 
با روند کاهشی روبرو بوده است . بودجه عمرانی و دیون عمرانی شهرداری منطقه ۲ زاهدان نیز بیش از ۹۸ میلیارد تومان بوده است 
که در سال جاری باید بیش از ۵۰ میلیارد تومان محقق گردد که تاکنون بیش از ۲۱ میلیارد تومان مبلغ برنامه ریزی شده معادل ۴۲٫۷۵ 

درصد تحقق گردیده که نسبت به سال گذشته شاهد رشد بیش از ۱۷ میلیارد تومان بوده ایم . 
 شهردار منطقه دو زاهدان  در مورد  بودجه و عملکرد تجمیعی منطقه ۲ شهرداری زاهدان شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ گفت:عملکرد ما 
شامل موارد زیر از جمله بودجه درآمد۷۷۹/۶۷۱/۲۳۳ -عملکرد درآمد ۴۴۹/۶۴۶/۵۷۵در صد وصول ۵۷/۶۷ رتبه بندی وصول ۱۰۰ بودجه 
هزینه۲۶۱/۶۸۲/۱۲۶عملکرد۱۷۰/۹۹۹/۱۲۶ درصدجذب۶۵/۳۵ بودجه تملک ۵۰۴/۴۹۳/۱۵۱عملکردتملک۱۰۲/۹۳۶/۸۲۶درصد جذب 
تملک۲۰/۴۰ رتبه بندی تملک ۱۰۰عملکرد هزینه و تملک ۲۷۳/۹۳۵/۹۵۳درصد تحقق هزینه ۶۲/۴۲درصد تحقق تملک۳۷/۵۸ می 
باشد  مهندس کهرازهی  در مورد بودجه و عملکرد تجمیعی منطقه ۲ شهرداری زاهدان دوازده ماهه سال ۱۴۰۲ به موارد زیر اشاره نمود: 
بودجه در آمد.../.../.۱/۵۳ عملکرد درآمد ۱/۲۵۵/۵۱۱/۸۵۱درصدوصول۸۲/۰۶ رتبه بندی وصول۱۰۰بودجه هزینه ۵۱۳/۵۱۶/۰۰۰عملکرد 
۳۵۰/۸۶۶/۶۳۵درصدجذب هزینه۶۸/۳۳رتبه بندی جذب هزینه ۱۰۰بودجه تملک ۹۹۰/۰۰۰/۰۰۰عملکردتملک۳۹۸/۹۵۲/۹۱۹ درصد 

جذب تملک ۴۰/۳۰رتبه بندی تملک ۱۰۰عملکرد هزینه و تملک ۷۴۹/۸۱۹/۵۵۴درصدتحقق۴۶/۷۹ درصدتحقق تملک ۵۳/۲۱
 وی همچنین  در مورد بودجه و عملکرد تجمیعی منطقه ۲ شهرداری زاهدان شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ اشاره کرد: بودجه درآمد 
۱/۰۱۶/۳۹۳/۴۴۳عملکرد درآمد ۵۷۲/۸۷۵/۴۶۴در صد وصول ۵۶/۳۶رتبه بندی وصول۱۰۰بودجه هزینه ۶۲۵/۰۸۲//۳۱عملکرد۹۲/۱۶۶
۱۵۷/۹درصدجذب هزینه۵۰/۸۴بودجه تملک ۵۰۱/۵۹۰/۱۶۴عملکرد تملک ۲۱۴/۴۳۹/۶۵۰درصد جذب تملک۴۲/۷۵ رتبه بندی تملک 

۱۰۰عملکرد هزینه و تملک ۳۷۲/۳۶۸/۸۱۵درصد تحقق هزینه۴۲/۴۱ درصد تحقق تملک ۵۷/۵۹
مهندس کهرازهی اظهار داشت :در کشور عزیزمان ایران تعداد شهرهایی که منابع مالی غنی داشته باشند محدود است و اغلب آنها با 
کمبود بودجه مواجهند و شهرداری منطقه ۲ زاهدان نیز این گونه است بنابراین قدم اول این است که با کمترین هزینه ممکن تامین 
درآمد کنیم و از آنجایی که بیشتر درآمد شهرداری مرکز نیز از مناطق به دست می آید تلاش بر این بود که انگیزه های کسب درآمد در 

منطقه از بین نرود و با تخفیفات عوارضهای محلی توانسیتم شهروندان را ترغیب به پرداخت عوارض خود کنیم. 
 وی افزود:درشش ماهه سال جاری ۵۶۲٫۱۱۰۲۸۹۳۳۸ پانصد و شصت و دو میلیارد و صد و ده میلیون و دویست و هشتاد و نه هزار 
و سیصد و سی هشت ریال در آمد در این منطقه وصول گردیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۵ درصد رشد داشته است. 
همچنین در سال ۱۴۰۲ نیز هزار و دویست و پنجاه و دو میلیارد و یکصد و هفتاد و شش میلیون ریال وصولی درآمد در این منطقه بوده 

که نسبت به سال ۱۴۰۱ هشتاد درصد رشد داشته است. 
 وی ادامه داد:ایجاد محدوده ی طرح انتظام بخشی افزایش جرائم کمیسیون ماده صد ، افزایش ارزش معاملاتی قیمت منطقه ای و 

هم چنین افزایش ضریب تراکم از جمله دلایل این رشد در منطقه می باشد. 
 شهردار منطقه دو زاهدان در مورد عملکردواحد فنى شهرداری منطقه دو گفت: صدور پروانه ساختمانی مطابق کاربری مصوب از وظایف 
ذاتی شهرداری است ، در سال گذشته ۳۶۵ پروانه کار در شهرداری منطقه ۲ زاهدان صادر شده است که نسبت به سال ۱۴۰۱ ، ۱۶ 
درصد افزایش داشته است. در شش ماهه نخست سال جاری ۱۶۷ پروانه جهت ساخت و ساز در سطح این منطقه صادر شده است که 

در قیاس با مدت مشابه سال گذشته )۱۴۰۲( به دلیل عدم نقدیندگی شهروندان ۱۰ درصد کاهش داشته است.
وی تاکید کرد: از آنجایی که پس از اتمام مرحله ی نازک کاری و نماکاری در ساختمانهای در حال ساخت ، نوبت به اخذ گواهی 
پایان کار و روند اداری آن میرسد برای انجام این کار نیز شهروندان باید به سراغ شهرداری این منطقه بیایند و از این اداره بخواهند 
که کارشناسی را برای بررسی و نظارت بر پروژه به آن جا بفرستد. بعد از این که کارشناس فرستاده شد باید بررسی کند که ساختمان 
دقیقاً بر اساس نقشه ی ساخت کامل شده است یا خیرا کارشناس متراژ آپارتمان پارکینگ و انباری؛ شیوه ی ساخت آسانسور و 
خلاصه تک به تک جاهای ساختمان را مورد بررسی قرار می دهد تا اطمینان پیدا کند که تمام آنها بر اساس موازین و استانداردهای 

شهرداری ساخته شده اند. 
وی افزود:چنانچه هر کدام از این بخشها بر اساس قوانین و موازین ساخته نشده باشند به عنوان تخلف در ساخت شناسایی خواهد شد 
و به وسیله ی کارشناسی که برای بررسی ساختمان آمده است صورت جلسه می شود. در نهایت نیز این موضوع در کمیسیون ماده ۱۰۰ 
شهرداری زاهدان بررسی شده و احتمالًا سازنده را ناچار به پرداخت خسارت سنگینی خواهند کرد به همین دلیل است که شهروندان باید 
دقت داشته باشند که تک به تک مراحل ساخت ساختمان باید بر اساس نقشه ی ساختمانی پیش برود چرا که ممکن است مشمول 
تخلف واقع شوند در سال گذشته ۱۲۰ عدد پایان کار صادر شده است که نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۱۴ درصدی رو برو بوده است 
و در شش ماهه اول سال جاری نیز ۳۸ عدد پایان کار برای ساختمانهای ساخته شده در شهرداری منطقه ۲ زاهدان صادر شده است 

که نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۱۰ درصد کاهش روبرو بوده است .   مهندس کهرازهی تاکید کرد:تعداد پرونده های ارسالی به 
کمیسون ماده ۱۰۰ از سوی شهرداری منطقه ۲ در سال ۱۴۰۲ ، ۶۳۱ پرونده بوده است که نسبت به سال ۱۴۰۱ با افزایش ۶۰ درصدی 
روبرو بوده است. این در حالی است که در نیمه اول سال جاری ۲۷۹ پرونده به این کمیسیون ارسال شده است و نسبت به مدت مشابه 
سال قبل با ۱۰ درصد کاهش روبرو بوده است. این کاهش صدور پروانه کار ، پایان کار و .... میتواند ارتباط مستقیمی با تورم ایجاد شده 
در کشور داشته باشد تورم باعث افزایش قیمت ها در تمام بخشهای اقتصاد میشود و صنعت ساخت و ساز نیز از این قاعده مستثنی 

نیست. با افزایش تورم هزینه های مربوط به مواد اولیه مانند فولاد سیمان و چوب افزایش می یابد.
وی افزود: همچنین تورم می تواند منجر به افزایش دستمزد کارگران ساختمانی شود زیرا هزینه های زندگی آنها نیز بالا میرود و 
آنها نیازمند درآمد بیشتری برای حفظ استاندارد زندگی خود هستند. هزینه های انرژی مانند سوخت و برق نیز در دوره های تورمی 
افزایش می یابد که این امر هزینه های عملیاتی و حمل و نقل را برای پروژه های ساخت و ساز افزایش میدهد. تورم اغلب باعث 
ایجاد نوسانات قیمتی در بازار مصالح ساختمانی میشود این عدم قطعیت ممکن است منجر به تأخیر در خرید مصالح یا بازنگری در 

بودجه بندی پروژه ها شود. 
 مدیریت شهرداری منطقه دو زاهدان در بحث واحد فنى  خاطرنشان کرد:علاوه بر این افزایش قیمتها میتواند موجب شود که کارفرمایان 
و پیمانکاران در مراحل مختلف پروژه مجبور به بازنگری و تعدیل هزینه ها شوند که این موضوع نیز به تأخیر در تکمیل پروژه ها می 
انجامد به طور کلی، تورم می تواند فرایند تصمیم گیری و اجرای پروژه های ساخت و ساز را پیچیده تر و زمانبرتر کند زیرا افزایش هزینه 

ها و نوسانات قیمتی باعث ایجاد عدم اطمینان در پیشرفت پروژه ها می شود.
 مهندس کهرازهی گفت:  شهرداری از جمله سازمانهایی است که همه روزه با حضور بی شمار مراجعین مواجه است و به علت شلوغی 
و ازدحام بیش از حد همواره با نارضایتی افراد رو به رو بوده لذا در راستای طرح تکریم ارباب رجوع مهمترین اقدام شهرداری اجراء 
طرح ناحیه محوری است به این معنی که هر منطقه شهرداری به قسمتهای مختلف تقسیم گردیده و اداره ناحیه شهرداری با نیروها و 
امکانات مورد نیاز در آنجا مستقر میشود در شهرداری منطقه ۲ زاهدان این امر نیز محقق گردید و این منطقه به ۳ ناحیه تقسیم شده 
است. طرح ناحیه محوري داراي محاسني می باشد که می توان به موارد ذیل اشاره نمود: افزایش پرسنل و امکانات و ارائه خدمات 

بهتر به شهروندان از منظر کارهای اجرایی مانند فنی، عمران شهرسازی و ...  
وی در مورد کاهش سیکل اداری و به روز شدن کارها افزود:با توجه به اینکه ناحیه نسبت به منطقه کوچکتر شده نظارت دقیقتری 
بر کار پرسنل پیمانکاران پروژهای در حال اجرا و جود دارد. با توجه به تقسیم منطقه به چند ناحیه مشخص کارشناسان هر ناحیه و 
مسئولین مربوطه می توانند با نظارت دقیق تر و سهولت بیش تر در زمانی کوتاهتر نسبت به رفع مشکلات و ارائه خدمات اقدام نمایند.

وی ادامه داد: شناسایی دقیق ترناحیه باعث می شود پروژه ها در سال آینده با توجه به نیازهای سطح ناحیه راحت تر پیش بینی شود. 
امید است با تلاش بیشتر بتوانیم گامهای مثبتی در جهت داشتن شهری زیبا و سالم برداریم. 

 شهردار منطقه دو زاهدان در مورد استمرار نهضت آسفالت خاطر نشان کرد: یکی از مهمترین ویژگیهای یک شهر زیبا وضعیت آسفالت 
خیابانها و معابر آن است و تأثیر زیادی بر منظر شهر از نگاه شهروندان دارد لذا فعالیتهای عمرانی مربوط به آسفالت ریزی و روکش 
آسفالت معابر، ترمیم، لکه گیری سطوح فرسوده و مناسب سازی و ساماندهی خیابانهای اصلی و فرعی از جمله اولویتهایی است که 

شهرداری منطقه ۲ زاهدان در راستای پاسخگویی به نیازهای شهروندان با جدیت دنبال می کند. 
وی یادآور شد بخشی از پروژه های که با بودجه مصوب ۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی به اندازه ۵۵۰۰ مترمربع  انجام شدند 
شامل موارد زیر می باشند زیرسازی و آسفالت مصطفی خمینی ۱۶ شهید دستغیب ۳۳-۳۵- و ۳۷ومیلان های رابط شهید دستغیب 

،۱۲ رابط بین انقلاب ۹ و۷ 
همچنین دراستمرار نهضت آسفالت پروژه لکه گیری توسط پیمان کار بابودجه مصوب ۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی به اندازه 
۵۱۱۰ مترمربع انجام شده که شامل موارد زیر است:لکه گیری نیلوفر ۴۰۲-۶-۸ خ جهانزاده و دستغیب و منشعبات - گلستان ۶ با 
منشعبات ارش حد فاصل امیر کبیر تا پاستور - ارش ۱۸-۱۹-۲۴-۲۶-۲۵ رودکی ۵-۷-۹-۱۰- ۱۳-۱۶ رودکی -۱-۲-۳ رودکی 
۲۰-۲۲-۲۴ میرزا شیرازی ۲-۴-۸۶ و منشعبات گلستان -۵-۷ خیابان نیلوفر و معابر فرعی - بلوار انقلاب - بلوار برق - بلوار ثار الله 
خیابان پاستور - بخشی از جانبازان و متشعبات وپروژه لکه گیری توسط منطقه با  بودجه مصوب ۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی 
به اندازه۴۸۵۰ مترمربع انجام شده که شامل موارد زیر می باشدخ شهید طاهری و خ مطهری امام خمینی ۵۹ کریمپور ۱۳ مزاری ۲۳ 
خرمشهر ۴۳- پوریا ۱ خ ثارالله از فلکه امام رضا به طرف چهارشنبه بازار تقاطع مزاری و گلستان جنب مسجد الغدیر امیر کبیر ۸ میلان 
یک خ آزادگان تقاطع مزاری تا مسجد الزهرا - امیر کبیر -۱-۳-۷- امیر المومنین ۱۵ انقلاب ۱۲ - پاستور ۵- مصطفی ۱۹ خیام 
۸ میلان اول مزاری ۱۱ - انقلاب ۱-۳-۵-۷-۹-۸-۱۰-۱۷-۱۹- بهشتی ۱۳ - مصطفی -۱۲ خ میرزا شیرازی از تقاطع مصطفی 
خمینی تا رود پاستور ۶ خیابان بهار - آزادگان ۱۴ و ۱۶ - سرداران ۱ - خیابان بدر از پاستور تا پدر ۶ امیر کبیر ۶ و ۸ و منشعبات - مزاری 

۵ بدر ۱۸ و ۲۰ -قلنبر ۶ - فلسطین ۲۲ ارش ۲۰ غدیر ۲ - اشرفی اصفهانی ۲۱ 
مهندس کهرازهی اظهار داشت:تلاش شهرداری منطقه ۲ زاهدان بر این بوده تا به تمامی اقشار و ساکنین محلات از کودکان و 
سالمندان محترم توان خواهان و به طور کلی همه بهره برداران این حوزه از شهر نگاه یکسان داشته باشد، در این راستا مناسب 

سازی معابر مورد اهتمام ویژه قرار گرفته است. در شهر بزرگ و پرجمعیتی چون زاهدان که هر روز شاهد تردد میلیون ها وسیله نقلیه 
شخصی و عمومی هستیم آسفالت معابر در حوزه کاری شهرداری منطقه ۲ به طور مرتب انجام میشود تا به استاندارد مطلوب برسیم. 

وی افزود:رفاه حال شهروندان همیشه مد نظر مدیریت این حوزه از شهر بوده و تمام تلاش منطقه ی ۲ شهرداری زاهدان در اجرای 
هر چه بهتر طرح نهضت آسفالت بوده به گونه ای که بیش از ۱۳۷ هزار متر مربع از معابر سطح منطقه در سال ۱۴۰۲ با اعتبار 
۳۶۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ میلیارد ریال نیز آسفالت شده است. در همین رابطه وی به موارد زیر اشاره نمود:پروژه زیر سازی و آسفالت میرزا 
شیرازی ۹-۱۰-۱۱-۱۳-۱۹-۲۱-۱۸-۲۷ ۲۶-۳۹۳۵  با بودجه مصوب ۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰در مساحتی به اندازه۳۳۵۰۰ متربع وپروژه 
زیرسازی و اسفالت خیابان مهر ۱-۳-۵-۶-۲-۱۰۸ و معابر فرعی و مدرس ۱۲ و فرهاد -۱- بهشتی ۱۹ کوچه حسینیه بمی ها -ثار 
الله جنوبی ۹ با بودجه مصوب ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی به اندازه۳۲۵۰۰ متربع وپروژه زیرسازی و آسفالت ناحیه ۳ انقلاب 
۲۱-۲۳-۲۵-۲۹۲۷ و منشعبات(  با بودجه مصوب۷۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ در مساحتی  به اندازه ۳۰۰۰۰مترمربع وپروژه اسفالت پیاده 
روخیابان مصطفی خمینی و میرزای شیرازی و پیاده رو دادگستری با بودجه مصوب ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی به اندازه۵۸۰۰ 
مترمربع وپروژه لکه گیری و ترمیم نوارهای حفاری با بودجه مصوب ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی به اندازه ۳۵۸۰۰ مترمربع 
وزیرسازی و اسفالت میرزا شیرازی مساحت ۳۳۵۰۰ متر مربع درصد پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدو زیرسازی و اسفالت خیابان های مدنی 
میدان انقلاب، فلسطین و شهید بهشتی و ثار الله جنوبی  وپوریا ساحت ۱۲۵۰۰ متر مربع درصد پیشرفت فیزیکی : ۸۰ درصد وزیرسازی 

و اسفالت خیابان های مدرس و مهر 
 وی در مورد احداث پارک های محله ای  اظهار داشت:یکی از اولویتهای اصلی شهرداری این منطقه توسعه کمی و کیفی فضای 
سبز شهری است با توسعه فضای سبز شهری و ایجاد پارکهای محله ای امکان برخورداری بیشتر شهروندان از فضای سبز فراهم و 

کمبود فضای سبز شهری جبران میشود 
وی ادامه داد:مبنای ایجاد و توسعه پارکهای محله ای تحقق نیاز تفریحی شهروندان است در حال حاضر در برخی از محلات منطقه 
پارکهای محله ای در دست احداث و تکمیل است و امید داریم با حمایتهای مردم در اداره این پارکهای محله ای که اصالت وجودی 
آنها نگهداری توسط خود مردم است بتوانیم شادابی و نشاط خاصی را به محلات ببخشیم در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بهسازی 
بوستانهای فجر فدک ثارالله ۱۲ و ۱۴ و تختی ۲ با اعتبار بالغ بر ۴ میلیارد تومان انجام شد و پارک واقع در بلوار ثارالله ۲ و ۴ نیز با 
مساحت ۳۵۰۰ متر مربع احداث شد که تاکنون ۱۰۰۰ متر طول کار جدول گذاری و زیر سازی جهت موزائیک کاری انجام شده است. 
مهندس کهرازهی گفت یکسری اقداماتی انجام دادیم که عبارتند از:پارک انقلاب )۹-۱۱ )فجر(  با مساحت ۷۲۰۰ متر مربع ۳۵۰ متر 
مربع اجرای بتن زمین بازی ۱۰۰ متر طول جدول گذاری۱۵۰ متر مربع ترمیم موزائیک ،پارک فدک با مساحت ۱۰۰۰۰مرتع مربع۲۵۰ 
متر مربع موزاییک کاری ، پارک  تختی ۲ با مساحت۴۷۰۰مترمربع ۸۰۰ متر طول جدول۸۰۰متر طول جدول  گذاری،پارک ثار الله 
۱۲-۴ ۱با مساحت۴۳۰۰ مترمربع ۳۰۰ متر مربع اجرای بتن  زمین بازی کودکان، ثارالله ۲-۴ با مساحت ۳۵۰۰مترمربع ۱۰۰۰مترمربع 

جدول گذاری وزیر سازی  جهت موزائیک کاری میدان صنعت با مساحت ۸۰۰ متر مربع و۲۵۰ متر مربع موزائیک کاری  
 مهندس کهرازهی در مورد احداث پارک های محله ای گفت: رونق پارکها و میادین حوزه شهرداری منطقه ۲ زاهدان علاوه بر تغییر 
چهره ی شهر می تواند آرامش روانی را برای شهروندان به همراه داشته و کمک شایانی نیز در افزایش سرانه فضای سبز منطقه نماید. 

لذا بهسازی میادین امام علی )ع( خیام وفلسطین و صنعت با اعتبار ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان انجام شده است. 
 وی افزود:در سال گذشته )۱۴۰۲( شش پارک از جمله بوستانهای کوهسار خرمشهر ۱۴ و انقلاب ۹ و ۱۱( در حوزه شهرداری منطقه 
۲ زاهدان با اعتبار ۴ میلیارد تومان احداث و ۷ بوستان نیز با اعتبار ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بهسازی شد. همچنین احداث پارک 
انقلاب ۹ و ۱۱ بامساحت ۷۲۰۰ متر مربع وبا درصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰۰ درصد و۶۰۰۰ متر طول جدول گذاری و ۱۸۰۰ متر مربع 
موزائیک و ۱۱۰۰ متر مربع اجرای بتن زمین بازی کودکان احداث برج نوری و تاسیسات  وبهسازی پارک فدک  بامساحت ۱۰۰۰۰ 
متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰۰ درصد)۱۸۰۰ متر مربع موزائیک کاری (  واحداث پارک آزادگان ۹ بامساحت ۳۰۰۰ متر مربع 
، درصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰۰ درصد )۸۰۰ متر مربع بتن ریزی و ۱۵۰ مترطول جدول گذاری و ۱۵۰ متر مربع موزائیک کاری نصب 
لوازم بازی کودکان و نصب پروژکتور ( وبهسازی پارک خطی انقلاب بامساحت ۱۲۵۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۵۰ درصد 
)۱۵۰۰ مترطول جدول گذاری و در حال زیرسازی جهت اجرای موزائیک واحداث پارک امیرکبیر ۱۰ بامساحت ۵۰۰۰ متر مربع ، درصد 
پیشرفت فیزیکی : ۵۰ درصد در حال جدول گذاری که تاکنون ۳۰۰۰ متر طول انجام شده است واحداث پارک غدیر شهر بامساحت 
۱۶۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۸۰ درصد )۳۵۰( مترطول جدول گذاری و ۳۱۵ متر مربع موزائیک کاری وبهسازی رازی 
۳۲ بامساحت ۲۶۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۸۰ درصد )۱۰۰( متر طول جدول گذاری و ۵۰۰ متر مربع موزائیک کاری و 
۲۵۰ متر مربع بتن ریزی( وبهسازی پارک تقاطع امیرکبیر و کریمپور بامساحت ۲۵۴۰ متر مربع، درصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰۰ درصد 
)۷۰۰( مترطول جدول گذاری و ۶۵۰ متر مربع موزائیک کاری و ۸۵۰ متر مربع بتن ریزی جهت فضای بازی کودکان و نصب پروژکتور 
و تاسیسات واحداث پارک بدر ۲ بامساحت ۸۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۹۰ درصد )۲۴۰( مترطول جدول گذاری و ۲۰۰ 
متر مربع موزائیک کاری وبهسازی پارک قلنبر ۲با مساحت ۲۰۰۰ متر مربع بادرصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰۰ درصد )۴۵۰ متر مربع 
موزائیک کاری و ۳۵۰ مترطول وجدول گذاری و و ۱۵۰ متر مربع کیوبیک و نصب برج نوری و اجرای فضای سبز ،بهسازی پارک نیلوفر 

بامساحت ۱۱۰ متر مربع درصد پیشرفت فیزیکی : ۸۰ درصد )۴۰۰ متر مربع موزائیک کاری انجام شده و ۱۰۰ مترطول جدول گذاری 
( ،بهسازی پارک رودکی ۲۶ بامساحت ۸۰۰۰ متر مربع و درصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰ درصد تخریب آسفالت قدیمی، بهسازی میدان 
فلسطین بامساحت ۷۵۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۹۰ درصد )۴۸۰ متر مربع موزائیک و ۱۰۰۰ مترطول سنگ کیوبیک 
بهسازی آب نما موزیکال ،بهسازی لچکی تقاطع مصطفی خمینی و چهارراه علیشاه بامساحت ۲۰۰ متر مربع درصد پیشرفت فیزیکی 
: ۷۰ درصد )۱۰۰( مترطول جدول گذاری و ۱۵۰ متر مربع موزائیک کاری  وبهسازی میدان شهید فهمیده بامساحت ۱۸۵۰ متر مربع، 
درصد پیشرفت فیزیکی : ۸۵ درصد )۲۰۰۰( مترطول سنگ کیوبیک ،بهسازی میدان صنعت با مساحت ۸۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت 

فیزیکی : ۱۰۰ درصد )۳۰۰( مترطول جدول گذاری و ۲۵۰ متر مربع موزائیک کاری

 وی همچنین در مورد  جدول گذاری  در منطقه دو گفت:با عنایت به فرسودگی و شکستگی اغلب جداول معابر شهر، طرح تعویض 
ترمیم و بهسازی این جداول در دستور کار قرار گرفت در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بیش از ۴ هزار متر طول کار جدول گذاری در 

این منطقه با هدف ساماندهی معابر شهر و همچنین زیباسازی فضاهای شهری انجام شده است. 
مهندس کهرازهی  در مورد جدول گذاری به متراژ۴۰۱۴مترطول  با بودجه مصوب ۴۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ در این منطقه به موارد زیر اشاره 
کرد:انقلاب ۲۷-۲۵ انتهای انقلاب ۲۳ رابط انقلاب ۲۵ و ۲۷ انتهای انقلاب ۲۷میلان آخر سمت چپ  به طول ۱۲۰۰متر،ابتدای خیابان 
فلسطین اشرفی اصفهانی ۲۰ - کمربندی شهید کلانتری جنب تیپ- خیام ۹ خرمشهر ۴ – به طول۲۰۰۰متر،حفظ آثار ملی به طول 
۴۰۰متر،دانشگاه ۵۵ به طول۸۰متر،مزاری ۲۰ به طول۲۴متر،ترمیم جداول ثار الله و آزادگان ترمیم جداول سنگی بلوار دانشگاه - ترمیم 
جداول مصطفی خمینی ۲۳ به طول۱۵۰متر،ثار الله ۳۵ - جدول گذاری محوطه دادسرا به طول۱۰۰متر؛یورپا ۷ میلان ۴ پاشویه مدنی 

- پاشویه تقاطع آزادگان و مطهری به طول ۶۰ متر. 
 وی گفت:علت کاهش تعداد پروزه ها در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال جاری اجرای پروژه  پیاده راه بازار بزرگ رسولی بوده که جهت 

اجرای پروژه مذکور حتی از پیاده رو سازی و آسفالت نواحی از بودجه سال ۱۴۰۲ حذف گردید. 
وی ادامه داد:علت کاهش درصد پیشرفت فیزیکی پروژه ها در شش ماه اول سال ۱۴۰۳ است به سال ۱۴۰۲ عدم پرداخت مطالبات 

پیمانکاران از سال گذشته و همچنین افزایش تورم در سال جاری می باشد
 مدیریت شهرداری منطقه دو گفت : در بازه زمانی سال ۱۴۰۲ و نیمه اول سال ۱۴۰۳ ، ۶۳ پروژه در منطقه ۲ شهرداری زاهدان اجرا 
شده که میانگین درصد پیشرفت پروژه ها در این مدت ۹۰ درصد میباشد ۲۸ پروژه تا ۲۵ درصد ، ۳۴ پروژه بین ۲۶ تا ۵۰ درصد و یک 

پروژه بین ۵۱ تا ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است . 
 مهندس کهرازهی خاطر نشان کرد:از آنجایی که بخشی از بودجه سال ۱۴۰۲ به اجرای کلان ترین پروژه گردشگری تجاری شهری در 
جنوب شرق کشور بازار بزرگ چهار راه رسولی اختصاص یافت و با توجه به عدم پرداخت مطالبات پیمانکاران و تورم در کشور متاسفانه 
در این بازه نتواستیم به نحو شایسته به همشهریان عزیز خدمت کنیم و امید بر این است که انشالله در چند ماه مانده از نیمه دوم 
سال بتوانیم با روحیه جهادی همکاران شهرداری منطقه ۲ گامهای بزرگتری در راستای اجرای پروژه های عمرانی در منطقه برداریم. 
 شهردار منطقه دو زاهدان در مورد اجرای خلاقانه اولین المان آبی – نوشتاری گفت: یکی از مهم ترین عواملی که در ایجاد فضای 
شهری مناسب و جذاب ، نقش موثری دارد احداث المانهای آبی است. که شهرداری زاهدان در این زمینه المان آبی را در پارک لاله 
احداث کرده تا آراستگی این پارک را به رخ شهر بکشد. فضای آبی  فضای تنوع بخشی برای شهر ایجاد میکند و میتواند به عنوان 

فضای سبز و پارکهای شهری نیز به کار روند. این فضاها باعث ایجاد تنوع در فضای شهری میشود و برای افراد جذابیت دارد .
وی گفت: شهرداری منطقه ۲ زاهدان به درستی دریافته که شهرهایی که المانهای آبی قوی دارند جذابیت بسیار بالایی برای گردشگران 
دارند. این فضاها میتوانند به عنوان عامل نشاط و رونق زیست همدلانه میان شهروندان تلقی شود لذا این منطقه نهایت همکاری را با 

معاونت خدمات شهر شهرداری مرکز استان برای ساخت و اجرای اولین آب نمای آبی نوشتاری داشته است. 
 وی افزود:پیگیری و نظارت دقیق بر پروژه های عمرانی این منطقه از سوی دکتر محمد امیر براهوئی شهردار مرکز استان و مهندس 

منصور کهرازهی مدیر منطقه ۲ شهرداری زاهدان منجر به تسریع در افتتاح و بهره برداری از این پروژه ها گردید. 
  مهندس کهرازهی در مورد ایجاد فضا سبز اظهار داشت:توسعه بوستانها و فضای سبز شهری نیاز مبرم شهر زاهدان میباشد چرا که 
میزان فضای سبز شهر زاهدان از استاندارهای لازم فاصله دارد و زاهدان پائین ترین سرانه فضای سبز را در بین سایر مراکز استانهای 

کشور دارد. وی ادامه داد: مطابق با استانداردها به ازای هر نفر باید ۱۲ تا ۱۶ متر مربع فضای سبز وجود داشته باشد که این میزان 
در شهر زاهدان به ازای هر نفر کمتر از ۴ متر مربع است. لذا توجه به فضای سبز شهری همیشه از اولولیت های شهرداری منطقه ۲ 
زاهدان بوده است در ۵۵۱ روز خدمت شبانه روزی )۱۴۰۲( - نیمه نخست سال ۱۴۰۳( واحد فضای سبز شهرداری منطقه ۲ بیش از 

هزاران گل ناز آفتابی همیشه بهار اطلسی شب بو رز و ... در بلوارها و میادین این حوزه از شهر کاشته است. 
وی افزود:نصب پایه های برق جهت روشنایی پارکهای آزادگان ۱۸ آزادگان ، امیر کبیر شش پاستور ۵ نصب نیمکت و مخزن 
زباله آماده سازی بذور گلهای زینتی در گلخانه منطقه نصب مجموعه بازی گرانولی در پارکهای منطقه ، احداث آب نما و 
سپتیک ، نقاشی دیواری و رنگ امیزی جداول ، خاکریزی و نخاله برداری از بوستانها و میادین منطقه ، هرس درختان تشتک 

زنی و چمن زنی پارکها و بوستانها تنها بخشی از اقدامات انجام شده واحد فضای سبز این منطقه می باشد. 
شهردار منطقه دو زاهدان در مورد عملکرد واحد خدمات شهرمنطقه دو گفت: واحد خدمات شهری گسترده ترین کار حوزه شهری است 
که کارش نگهداشت شهر است و این خدمت باید ۲۴ ساعته ارایه شود تا نگهداری از شهر صورت بگیرد کارنامه واحد خدمات شهر 
شهرداری منطقه ۲ زاهدان کارنامه قابل دفاعی است هر چند انتقاداتی هم وارد است اما جمع آوری ماهانه ی بیش از ۱۲۰ تن زباله 
و ۴۵ تن نخاله از سطح منطقه لای روبی ، اهک پاشی ، تسطیح زمینهای خاکی و .... با همت و کار شبانه روزی باعث شده تا این 
واحد کارنامه قابل دفاعی از خود ارایه دهد.   وی در مورد عملکرد سامانه ۱۳۷ گوش شنوای شهروندان شهرداری منطقه ی ۲ زاهدان 
خاطر نشان کرد: سامانه ۱۳۷ هدفش ایجاد زمینه برای مشارکت شهروندان در مدیریت شهری بوده است و قصد هدایت رفع مشکلات 
و معضلات شهری و مدیریت غیر مستقیم مردم بر شهر و دریافت دیدگاه ها و نقطه نظرات شهروندان در خصوص مدیریت شهری 
با رویکرد خدمات رسانی مطلوب تر به شهروندان و ایجاد ارتباط بیشتر شهروندان با مدیران ارشد شهرداری را دارد و در شهرداری 
منطقه ۲ زاهدان انجام درخواست های ثبت شده در این سامانه جزء اولویت ها بوده به گونه ای که خوشبختانه در سال ۱۴۰۲ با بیش 
از ۹۰ درصد پاسخ دهی مطلوب توانست رتبه دوم پاسخ گویی بین مناطق پنج گانه شهرداری مرکز استان را کسب نمایند این عملکرد 
مطلوب در سال جاری نیز ادامه دارد تا بتوانیم رضایت شهروندان را جلب نمائیم .   وی افزود:عمده ی درخواستهای ثبت شده در 
سامانه ی ۱۳۷ شهرداری منطقه ۲ زاهدان مربوط بحث آسفالت و خدمات شهر می باشد که درخواستهای خدمات شهری مطرح شده 
از سوی شهروندان در کمتر از ۲۴ ساعت انجام شده و به درخواست های عمرانی نیز به ترتیب اولویت جامه عمل پوشانده خواهد شد . 
 مهندس کهرازهی  به مشارکت خوب مردم با شهرداری تحت عنوان شورای اجتماعی محلات اشاره کرد وگفت: یکی از شیوه های 
جلب مشارکت محله ای ایجاد شوراهای اجتماعی محلات در شهرداری منطقه ۲ زاهدان بوده است این شورا پایه قانونی محکمی 
دارد و شهرداری مرکز استان و شورای اسلامی شهر زاهدان محکم پای کار شورای اجتماعی محلات ایستاده اند و آنها را همراهی 
میکنند. الحمد الله شورای اجتماعی محلات در شهرداری منطقه ۲ زاهدان به بلوغ رسیده است و با مطالبه گری واقعی شهروندان در 
مسیر درست حرکت می کند.  وی ادامه داد:در این منطقه ۳ شورای محلات تشکیل شده یعنی هر ناحیه این منطقه دارای یک شورای 
اجتماعی می باشد که اعضاء شورا با رای از سوی اهالی بزرگان و معتمدان هر ناحیه انتخاب شده اند و توانسته اند اقدامات بسیار خوبی 
در نواحی انجام دهند، به گونه ای که تا کنون با همکاری ناحیه ۳ و شهرداری منطقه ی ۲ و اعضای شورای اجتماعی محلات ناحیه ۳ 
کار اسفالت و رسیدگی به مسجد صاحب الزمان غدیر شهر نصب ست بازی کودکان و ....... در ان ناحیه انجام شده است و امید بر این 

است تا انشالله با همکاری شهروندان که همانا بازوان توانمند شهر هستند بتوانیم شهری زیبا بسازیم
'گزارش: حاج غلام نبی براهویی 

 اشاره: اشاره:
شهرداری منطقه دو زاهدان می شود گفت در قلب شهر زاهدان با پتانسیل های فروانی قراردارد این منطقه که از قدیم محل زندگی کارمندان دولت  ریش سفیدان وعلما وتحصیلگردگان  
دانشگاهی وحوزه ای وخانواده شهدا وایثارگران می باشد چندین نماد مذهبی وتاریخی وسیاسی اجتماعی وفرهنگی را در خود جای داده بزرگترین مسجد اهل سنت ایران مسجد جامع مکی 
ومصلی اهل سنت وقبور مطهره شهدای گمنام وبزرگترین حوزه علمیه اهل سنت ایران ومجتمع فرهنگی ارشاد اسلامی وچندین دانشکده علوم پزشکی  زاهدان وچندین  اداره وسازمان 
وارگان ونهاد دولتی در این منطقه از شهر زاهدان هستند کوه نورالشهدا ومناره های مسجدجامع مکی اهل سنت زاهدان  همانند نگینی در وسط شهر زاهدان نمایان هستند مردم این منطقه 
از شهر زاهدان فرهنگ شهر نشینی وعمل به وظایف شهر نشینی را به خوبی آموخته ورعایت می کنندچندین مکان تفریحی وپارک در این منطقه از شهر زاهدان برای رفاه حل شهروندان 
منطقه وشهر زاهدان در این منطقه احداث ودراختیار مردم شهر زاهدان گذاشته شده اندساختمان شورای اسلامی شهر زاهدان که محل تصمیم گیری برای کل شهر زاهدان است در این 
منطقه قراردارداگر نگاهي  به جمع آوري زباله در بیشتر نقاط زاهدان كنیدمتوجه خواهید شد چندین بار کارگران زحمتکش شهرداری  زباله ها را جمع آوری می کنند ولی متاسفانه همشهریان 
عزیز با توجه به اینکه  سطل های در حاشیه خیابانها شهرداری گذاشته شده ولی زباله های خود را یا سر کوچه  ویا نبش خیابانها  می گذارند و یا در اطراف این سطل ها می ریزند ویا 
بعضی از مغازه داران با ریختن زباله جلو مغازه هایشان  چهره شهر را زشت می کنند اکنون الحمدالله با آموزش های رودرروی شهروندان برای تفکیک وتحویل به موقع زباله ها در مناطق 
مختلف شهر در حوزه شهرداری منطقه دو زاهدان وضعیت خیلی زیاد خوب شده است آنچه در زیر می خوانید شرحی روایت گونه از یک سال و نیم خدمت شهردار منطقه ۲ زاهدان است  
گزارشی از خدمت یکی از مناطق پنج گانه کلان شهر زاهدان این شرح همان روایت جهاد تبیین است جهادی که مقام معظم رهبری به درستی بر اهمیت آن تاکید نموده و رهنمودهای  
ارزشمندشان تاکید بر شفافیت دستاوردها به همراه روایت نویسی از حقایق است این روایت حاصل تلاشهای خالصانه و جهادی همکاران شهرداری منطقه ۲ زاهدان در راستای خدمت 
رسانی به شهروندان این حوزه و جلب رضایت آنان است در رابطه با عملکرد شهرداری منطقه دو با مهندس منصور کهرازهی شهردار منطقه دو زاهدان که خود یکی از شهرداران خوب ، 

تواناوموفق وبومی  استانمان است گفتگویی انجام دادیم که حاصل این گفتگو را در زیر می خوانید: 

 منصور کهرازهی  مدیر منطقه ۲ شـهرداری زاهدان  مطرح کرد :
 مشارکت خوب مردم با شهرداری تحت عنوان شورای اجتماعی محلات

سامانه ۱۳۷ گوش شنوای شهروندان شهرداری منطقه  ۲ زاهدان 

گزارش بودجه و عملکرد تجمیعی منطقه ۲ شهرداری زاهدان - دوازده ماهه سال ۱40۲
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امام خمینی ره : 
امید آن است که رسیدگی به حال مستضعفین و 
مستمندان کشور که قسمت اعظم ملت مظلوم را در 
بر میگیرد در راس برنامه ها قرار گیرد و در نخستین 
مجلس شورای اسلامی طرح هایی جدی در رفاه 

حال این طبقه محروم داده شود.

چه  هر  باید  انقلاب:  معظم  رهبر 
ای بگونه   ، شهر  زندگی  محیط  است   ممکن 

زندگی  سبک  تحقق  که  شود  ساخته  و  طراحی 
اسلامی راحت تر امکان پذیر باشد ،اگر مدیریت 
جهادی یا همان کار و تلاش یا نیت الهی و مبتنی بر 
علم و درایت حاکم باشد ، مشکلات کشور ، قابل حل 
است و کشور حرکت رو به جلو را ادامه خواهد داد.

سخن شهردارکلانشهر زاهدان 
شهر از قدیمی ترین دستاوردهای انسانی نمایانگر ویژگی های فکری ، فلسفی و تداعی گر 
هویت جمعی است و سامان بخش مناسبات میان انسان هاست خوشبختانه در نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در پرتو قانون اساسی که دستاورد ارزشمند مردم سالاری دینی است 
، حق شهروندان به صورت همه جانبه دیده شده و نظام مدیریتی بر آن اساس مدرنیزه شده 
است . یکی از مظاهر مهم مردم سالاری دینی مدیریت مطلوب شهری است که این مهم نیازمند 
تدوین استراژی است و ما در شهرداری زاهدان برای تحقق آن راهبردهای اثر بخشی را تدوین 
نموده که در فرازهای مختلف این مجموعه به اقدات انجام شده در شهرداری منطقه ۲ زاهدان 
که یکی از مناطق ۵ گانه مرکز استان نگاشته شده است.  مجموعه ای از اقدامات شهرداری 
منطقه ۲ زاهدان در بازه زمانی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ بیانگر اقدامات انجام شده است  تا ماهیتی روشن 
از هویت شهری مرکز یکی از استراتژیک ترین استانهای ایران اسلامی را تبیین کند تلاش ما 
تحقق زاهدانی مدرن و پیشتاز است که بتواند در تمامی عرصه ها ، جنوب شرق میهن عزیزمان 

ایران را چون نگینی درخشان جلوه گر باشد . 
محمد امیر براهویی - شهردار زاهدان 

سخن مدیریت شهرداری منطقه دو
خداوند را شاکرم که نعمت خدمتگزاری به مردم عزیز ، مومن با وفا ولایت مدار و عاشق 
شهر زاهدان را در مجموعه شهرداری منطقه ۲ زاهدان به بنده عطا فرموده است . شهروندان 
عزیز همانگونه که مستحضرید مدیریت شهری و به معنای خاص شهرداری به عنوان یکی 
از بزرگترین سازمانهای اجتماعی هنگامی می تواند از کارایی و بهره وری بیشتری برخوردار 
باشد که اعتماد شهروندان را به عنوان سرمایه اجتماعی و معنوی کسب کند و از آن در مسیر 
اهداف سازمانی و توسعه شهری استفاده نماید. از عموم شهروندان عزیز حوزه شهرداری 
منطقه ۲ زاهدان خواهان همکاری هر چه بیشتر با شهرداری بوده و امیدوارم با ارائه نقطه نظرات 
خود ما را در ارائه خدمات همراهی نمایند تا انشاء ا... بتوانیم در سایه توجهات الهی حمایت 
مسئولین همراهی و همدلی شما همشهریان مهربان و دلسوز در آینده شاهد خدمات بیشتر بهتر 

و شکوفایی هر چه تمام تر شهرمان باشیم. 

منصور کهرازهی - مدیر منطقه ۲ شهرداری زاهدان 

مهندس منصور کهرازهی  در مورد بودجه و عملکرد تجمیعي گفت:بودجه درآمدی سال ۱۴۰۳ دویست میلیارد تومان میباشد که طبق 
برنامه ریزی باید در شش ماهه اول سال ۱۰۱ میلیارد تومان آن محقق  میشود تاکنون از این مبلغ بیش از ۵۷ میلیارد تومان وصول 
شده که معادل ۵۶٫۳۶ درصد می باشد. این نکته قابل توجه است که نسبت به دوره مشابه پارسال بیش از ۱۷ میلیارد تومان آن وصول 
شده است. بودجه هزینه نیز در سال جاری بیش از ۶۱ میلیارد میباشد که باید بیش از ۳۱ میلیارد تومان آن محقق شود و تا کنون بیش 
از ۱۵ میلیارد تومان آن معادل ۵۰٫۸۴ وصول شده است. این در حالی است که در سال گذشته ۱۷ میلیارد از این بودجه محقق شده که 
با روند کاهشی روبرو بوده است . بودجه عمرانی و دیون عمرانی شهرداری منطقه ۲ زاهدان نیز بیش از ۹۸ میلیارد تومان بوده است 
که در سال جاری باید بیش از ۵۰ میلیارد تومان محقق گردد که تاکنون بیش از ۲۱ میلیارد تومان مبلغ برنامه ریزی شده معادل ۴۲٫۷۵ 

درصد تحقق گردیده که نسبت به سال گذشته شاهد رشد بیش از ۱۷ میلیارد تومان بوده ایم . 
 شهردار منطقه دو زاهدان  در مورد  بودجه و عملکرد تجمیعی منطقه ۲ شهرداری زاهدان شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ گفت:عملکرد ما 
شامل موارد زیر از جمله بودجه درآمد۷۷۹/۶۷۱/۲۳۳ -عملکرد درآمد ۴۴۹/۶۴۶/۵۷۵در صد وصول ۵۷/۶۷ رتبه بندی وصول ۱۰۰ بودجه 
هزینه۲۶۱/۶۸۲/۱۲۶عملکرد۱۷۰/۹۹۹/۱۲۶ درصدجذب۶۵/۳۵ بودجه تملک ۵۰۴/۴۹۳/۱۵۱عملکردتملک۱۰۲/۹۳۶/۸۲۶درصد جذب 
تملک۲۰/۴۰ رتبه بندی تملک ۱۰۰عملکرد هزینه و تملک ۲۷۳/۹۳۵/۹۵۳درصد تحقق هزینه ۶۲/۴۲درصد تحقق تملک۳۷/۵۸ می 
باشد  مهندس کهرازهی  در مورد بودجه و عملکرد تجمیعی منطقه ۲ شهرداری زاهدان دوازده ماهه سال ۱۴۰۲ به موارد زیر اشاره نمود: 
بودجه در آمد.../.../.۱/۵۳ عملکرد درآمد ۱/۲۵۵/۵۱۱/۸۵۱درصدوصول۸۲/۰۶ رتبه بندی وصول۱۰۰بودجه هزینه ۵۱۳/۵۱۶/۰۰۰عملکرد 
۳۵۰/۸۶۶/۶۳۵درصدجذب هزینه۶۸/۳۳رتبه بندی جذب هزینه ۱۰۰بودجه تملک ۹۹۰/۰۰۰/۰۰۰عملکردتملک۳۹۸/۹۵۲/۹۱۹ درصد 

جذب تملک ۴۰/۳۰رتبه بندی تملک ۱۰۰عملکرد هزینه و تملک ۷۴۹/۸۱۹/۵۵۴درصدتحقق۴۶/۷۹ درصدتحقق تملک ۵۳/۲۱
 وی همچنین  در مورد بودجه و عملکرد تجمیعی منطقه ۲ شهرداری زاهدان شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ اشاره کرد: بودجه درآمد 
۱/۰۱۶/۳۹۳/۴۴۳عملکرد درآمد ۵۷۲/۸۷۵/۴۶۴در صد وصول ۵۶/۳۶رتبه بندی وصول۱۰۰بودجه هزینه ۶۲۵/۰۸۲//۳۱عملکرد۹۲/۱۶۶
۱۵۷/۹درصدجذب هزینه۵۰/۸۴بودجه تملک ۵۰۱/۵۹۰/۱۶۴عملکرد تملک ۲۱۴/۴۳۹/۶۵۰درصد جذب تملک۴۲/۷۵ رتبه بندی تملک 

۱۰۰عملکرد هزینه و تملک ۳۷۲/۳۶۸/۸۱۵درصد تحقق هزینه۴۲/۴۱ درصد تحقق تملک ۵۷/۵۹
مهندس کهرازهی اظهار داشت :در کشور عزیزمان ایران تعداد شهرهایی که منابع مالی غنی داشته باشند محدود است و اغلب آنها با 
کمبود بودجه مواجهند و شهرداری منطقه ۲ زاهدان نیز این گونه است بنابراین قدم اول این است که با کمترین هزینه ممکن تامین 
درآمد کنیم و از آنجایی که بیشتر درآمد شهرداری مرکز نیز از مناطق به دست می آید تلاش بر این بود که انگیزه های کسب درآمد در 

منطقه از بین نرود و با تخفیفات عوارضهای محلی توانسیتم شهروندان را ترغیب به پرداخت عوارض خود کنیم. 
 وی افزود:درشش ماهه سال جاری ۵۶۲٫۱۱۰۲۸۹۳۳۸ پانصد و شصت و دو میلیارد و صد و ده میلیون و دویست و هشتاد و نه هزار 
و سیصد و سی هشت ریال در آمد در این منطقه وصول گردیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۵ درصد رشد داشته است. 
همچنین در سال ۱۴۰۲ نیز هزار و دویست و پنجاه و دو میلیارد و یکصد و هفتاد و شش میلیون ریال وصولی درآمد در این منطقه بوده 

که نسبت به سال ۱۴۰۱ هشتاد درصد رشد داشته است. 
 وی ادامه داد:ایجاد محدوده ی طرح انتظام بخشی افزایش جرائم کمیسیون ماده صد ، افزایش ارزش معاملاتی قیمت منطقه ای و 

هم چنین افزایش ضریب تراکم از جمله دلایل این رشد در منطقه می باشد. 
 شهردار منطقه دو زاهدان در مورد عملکردواحد فنى شهرداری منطقه دو گفت: صدور پروانه ساختمانی مطابق کاربری مصوب از وظایف 
ذاتی شهرداری است ، در سال گذشته ۳۶۵ پروانه کار در شهرداری منطقه ۲ زاهدان صادر شده است که نسبت به سال ۱۴۰۱ ، ۱۶ 
درصد افزایش داشته است. در شش ماهه نخست سال جاری ۱۶۷ پروانه جهت ساخت و ساز در سطح این منطقه صادر شده است که 

در قیاس با مدت مشابه سال گذشته )۱۴۰۲( به دلیل عدم نقدیندگی شهروندان ۱۰ درصد کاهش داشته است.
وی تاکید کرد: از آنجایی که پس از اتمام مرحله ی نازک کاری و نماکاری در ساختمانهای در حال ساخت ، نوبت به اخذ گواهی 
پایان کار و روند اداری آن میرسد برای انجام این کار نیز شهروندان باید به سراغ شهرداری این منطقه بیایند و از این اداره بخواهند 
که کارشناسی را برای بررسی و نظارت بر پروژه به آن جا بفرستد. بعد از این که کارشناس فرستاده شد باید بررسی کند که ساختمان 
دقیقاً بر اساس نقشه ی ساخت کامل شده است یا خیرا کارشناس متراژ آپارتمان پارکینگ و انباری؛ شیوه ی ساخت آسانسور و 
خلاصه تک به تک جاهای ساختمان را مورد بررسی قرار می دهد تا اطمینان پیدا کند که تمام آنها بر اساس موازین و استانداردهای 

شهرداری ساخته شده اند. 
وی افزود:چنانچه هر کدام از این بخشها بر اساس قوانین و موازین ساخته نشده باشند به عنوان تخلف در ساخت شناسایی خواهد شد 
و به وسیله ی کارشناسی که برای بررسی ساختمان آمده است صورت جلسه می شود. در نهایت نیز این موضوع در کمیسیون ماده ۱۰۰ 
شهرداری زاهدان بررسی شده و احتمالًا سازنده را ناچار به پرداخت خسارت سنگینی خواهند کرد به همین دلیل است که شهروندان باید 
دقت داشته باشند که تک به تک مراحل ساخت ساختمان باید بر اساس نقشه ی ساختمانی پیش برود چرا که ممکن است مشمول 
تخلف واقع شوند در سال گذشته ۱۲۰ عدد پایان کار صادر شده است که نسبت به سال ۱۴۰۱ با رشد ۱۴ درصدی رو برو بوده است 
و در شش ماهه اول سال جاری نیز ۳۸ عدد پایان کار برای ساختمانهای ساخته شده در شهرداری منطقه ۲ زاهدان صادر شده است 

که نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۱۰ درصد کاهش روبرو بوده است .   مهندس کهرازهی تاکید کرد:تعداد پرونده های ارسالی به 
کمیسون ماده ۱۰۰ از سوی شهرداری منطقه ۲ در سال ۱۴۰۲ ، ۶۳۱ پرونده بوده است که نسبت به سال ۱۴۰۱ با افزایش ۶۰ درصدی 
روبرو بوده است. این در حالی است که در نیمه اول سال جاری ۲۷۹ پرونده به این کمیسیون ارسال شده است و نسبت به مدت مشابه 
سال قبل با ۱۰ درصد کاهش روبرو بوده است. این کاهش صدور پروانه کار ، پایان کار و .... میتواند ارتباط مستقیمی با تورم ایجاد شده 
در کشور داشته باشد تورم باعث افزایش قیمت ها در تمام بخشهای اقتصاد میشود و صنعت ساخت و ساز نیز از این قاعده مستثنی 

نیست. با افزایش تورم هزینه های مربوط به مواد اولیه مانند فولاد سیمان و چوب افزایش می یابد.
وی افزود: همچنین تورم می تواند منجر به افزایش دستمزد کارگران ساختمانی شود زیرا هزینه های زندگی آنها نیز بالا میرود و 
آنها نیازمند درآمد بیشتری برای حفظ استاندارد زندگی خود هستند. هزینه های انرژی مانند سوخت و برق نیز در دوره های تورمی 
افزایش می یابد که این امر هزینه های عملیاتی و حمل و نقل را برای پروژه های ساخت و ساز افزایش میدهد. تورم اغلب باعث 
ایجاد نوسانات قیمتی در بازار مصالح ساختمانی میشود این عدم قطعیت ممکن است منجر به تأخیر در خرید مصالح یا بازنگری در 

بودجه بندی پروژه ها شود. 
 مدیریت شهرداری منطقه دو زاهدان در بحث واحد فنى  خاطرنشان کرد:علاوه بر این افزایش قیمتها میتواند موجب شود که کارفرمایان 
و پیمانکاران در مراحل مختلف پروژه مجبور به بازنگری و تعدیل هزینه ها شوند که این موضوع نیز به تأخیر در تکمیل پروژه ها می 
انجامد به طور کلی، تورم می تواند فرایند تصمیم گیری و اجرای پروژه های ساخت و ساز را پیچیده تر و زمانبرتر کند زیرا افزایش هزینه 

ها و نوسانات قیمتی باعث ایجاد عدم اطمینان در پیشرفت پروژه ها می شود.
 مهندس کهرازهی گفت:  شهرداری از جمله سازمانهایی است که همه روزه با حضور بی شمار مراجعین مواجه است و به علت شلوغی 
و ازدحام بیش از حد همواره با نارضایتی افراد رو به رو بوده لذا در راستای طرح تکریم ارباب رجوع مهمترین اقدام شهرداری اجراء 
طرح ناحیه محوری است به این معنی که هر منطقه شهرداری به قسمتهای مختلف تقسیم گردیده و اداره ناحیه شهرداری با نیروها و 
امکانات مورد نیاز در آنجا مستقر میشود در شهرداری منطقه ۲ زاهدان این امر نیز محقق گردید و این منطقه به ۳ ناحیه تقسیم شده 
است. طرح ناحیه محوري داراي محاسني می باشد که می توان به موارد ذیل اشاره نمود: افزایش پرسنل و امکانات و ارائه خدمات 

بهتر به شهروندان از منظر کارهای اجرایی مانند فنی، عمران شهرسازی و ...  
وی در مورد کاهش سیکل اداری و به روز شدن کارها افزود:با توجه به اینکه ناحیه نسبت به منطقه کوچکتر شده نظارت دقیقتری 
بر کار پرسنل پیمانکاران پروژهای در حال اجرا و جود دارد. با توجه به تقسیم منطقه به چند ناحیه مشخص کارشناسان هر ناحیه و 
مسئولین مربوطه می توانند با نظارت دقیق تر و سهولت بیش تر در زمانی کوتاهتر نسبت به رفع مشکلات و ارائه خدمات اقدام نمایند.
وی ادامه داد: شناسایی دقیق ترناحیه باعث می شود پروژه ها در سال آینده با توجه به نیازهای سطح ناحیه راحت تر پیش بینی شود. 

امید است با تلاش بیشتر بتوانیم گامهای مثبتی در جهت داشتن شهری زیبا و سالم برداریم. 
 شهردار منطقه دو زاهدان در مورد استمرار نهضت آسفالت خاطر نشان کرد: یکی از مهمترین ویژگیهای یک شهر زیبا وضعیت آسفالت 
خیابانها و معابر آن است و تأثیر زیادی بر منظر شهر از نگاه شهروندان دارد لذا فعالیتهای عمرانی مربوط به آسفالت ریزی و روکش 
آسفالت معابر، ترمیم، لکه گیری سطوح فرسوده و مناسب سازی و ساماندهی خیابانهای اصلی و فرعی از جمله اولویتهایی است که 

شهرداری منطقه ۲ زاهدان در راستای پاسخگویی به نیازهای شهروندان با جدیت دنبال می کند. 
وی یادآور شد بخشی از پروژه های که با بودجه مصوب ۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی به اندازه ۵۵۰۰ مترمربع  انجام شدند 
شامل موارد زیر می باشند زیرسازی و آسفالت مصطفی خمینی ۱۶ شهید دستغیب ۳۳-۳۵- و ۳۷ومیلان های رابط شهید دستغیب 

،۱۲ رابط بین انقلاب ۹ و۷ 
همچنین دراستمرار نهضت آسفالت پروژه لکه گیری توسط پیمان کار بابودجه مصوب ۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی به اندازه 
۵۱۱۰ مترمربع انجام شده که شامل موارد زیر است:لکه گیری نیلوفر ۴۰۲-۶-۸ خ جهانزاده و دستغیب و منشعبات - گلستان ۶ با 
منشعبات ارش حد فاصل امیر کبیر تا پاستور - ارش ۱۸-۱۹-۲۴-۲۶-۲۵ رودکی ۵-۷-۹-۱۰- ۱۳-۱۶ رودکی -۱-۲-۳ رودکی 
۲۰-۲۲-۲۴ میرزا شیرازی ۲-۴-۸۶ و منشعبات گلستان -۵-۷ خیابان نیلوفر و معابر فرعی - بلوار انقلاب - بلوار برق - بلوار ثار الله 
خیابان پاستور - بخشی از جانبازان و متشعبات وپروژه لکه گیری توسط منطقه با  بودجه مصوب ۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی 
به اندازه۴۸۵۰ مترمربع انجام شده که شامل موارد زیر می باشدخ شهید طاهری و خ مطهری امام خمینی ۵۹ کریمپور ۱۳ مزاری ۲۳ 
خرمشهر ۴۳- پوریا ۱ خ ثارالله از فلکه امام رضا به طرف چهارشنبه بازار تقاطع مزاری و گلستان جنب مسجد الغدیر امیر کبیر ۸ میلان 
یک خ آزادگان تقاطع مزاری تا مسجد الزهرا - امیر کبیر -۱-۳-۷- امیر المومنین ۱۵ انقلاب ۱۲ - پاستور ۵- مصطفی ۱۹ خیام 
۸ میلان اول مزاری ۱۱ - انقلاب ۱-۳-۵-۷-۹-۸-۱۰-۱۷-۱۹- بهشتی ۱۳ - مصطفی -۱۲ خ میرزا شیرازی از تقاطع مصطفی 
خمینی تا رود پاستور ۶ خیابان بهار - آزادگان ۱۴ و ۱۶ - سرداران ۱ - خیابان بدر از پاستور تا پدر ۶ امیر کبیر ۶ و ۸ و منشعبات - مزاری 

۵ بدر ۱۸ و ۲۰ -قلنبر ۶ - فلسطین ۲۲ ارش ۲۰ غدیر ۲ - اشرفی اصفهانی ۲۱ 
مهندس کهرازهی اظهار داشت:تلاش شهرداری منطقه ۲ زاهدان بر این بوده تا به تمامی اقشار و ساکنین محلات از کودکان و 
سالمندان محترم توان خواهان و به طور کلی همه بهره برداران این حوزه از شهر نگاه یکسان داشته باشد، در این راستا مناسب 

سازی معابر مورد اهتمام ویژه قرار گرفته است. در شهر بزرگ و پرجمعیتی چون زاهدان که هر روز شاهد تردد میلیون ها وسیله نقلیه 
شخصی و عمومی هستیم آسفالت معابر در حوزه کاری شهرداری منطقه ۲ به طور مرتب انجام میشود تا به استاندارد مطلوب برسیم. 

وی افزود:رفاه حال شهروندان همیشه مد نظر مدیریت این حوزه از شهر بوده و تمام تلاش منطقه ی ۲ شهرداری زاهدان در اجرای 
هر چه بهتر طرح نهضت آسفالت بوده به گونه ای که بیش از ۱۳۷ هزار متر مربع از معابر سطح منطقه در سال ۱۴۰۲ با اعتبار 
۳۶۰٫۰۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ میلیارد ریال نیز آسفالت شده است. در همین رابطه وی به موارد زیر اشاره نمود:پروژه زیر سازی و آسفالت میرزا 
شیرازی ۹-۱۰-۱۱-۱۳-۱۹-۲۱-۱۸-۲۷ ۲۶-۳۹۳۵  با بودجه مصوب ۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰در مساحتی به اندازه۳۳۵۰۰ متربع وپروژه 
زیرسازی و اسفالت خیابان مهر ۱-۳-۵-۶-۲-۱۰۸ و معابر فرعی و مدرس ۱۲ و فرهاد -۱- بهشتی ۱۹ کوچه حسینیه بمی ها -ثار 
الله جنوبی ۹ با بودجه مصوب ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی به اندازه۳۲۵۰۰ متربع وپروژه زیرسازی و آسفالت ناحیه ۳ انقلاب 
۲۱-۲۳-۲۵-۲۹۲۷ و منشعبات(  با بودجه مصوب۷۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ در مساحتی  به اندازه ۳۰۰۰۰مترمربع وپروژه اسفالت پیاده 
روخیابان مصطفی خمینی و میرزای شیرازی و پیاده رو دادگستری با بودجه مصوب ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی به اندازه۵۸۰۰ 
مترمربع وپروژه لکه گیری و ترمیم نوارهای حفاری با بودجه مصوب ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال در مساحتی به اندازه ۳۵۸۰۰ مترمربع 
وزیرسازی و اسفالت میرزا شیرازی مساحت ۳۳۵۰۰ متر مربع درصد پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصدو زیرسازی و اسفالت خیابان های مدنی 
میدان انقلاب، فلسطین و شهید بهشتی و ثار الله جنوبی  وپوریا ساحت ۱۲۵۰۰ متر مربع درصد پیشرفت فیزیکی : ۸۰ درصد وزیرسازی 

و اسفالت خیابان های مدرس و مهر 
 وی در مورد احداث پارک های محله ای  اظهار داشت:یکی از اولویتهای اصلی شهرداری این منطقه توسعه کمی و کیفی فضای 
سبز شهری است با توسعه فضای سبز شهری و ایجاد پارکهای محله ای امکان برخورداری بیشتر شهروندان از فضای سبز فراهم و 

کمبود فضای سبز شهری جبران میشود 
وی ادامه داد:مبنای ایجاد و توسعه پارکهای محله ای تحقق نیاز تفریحی شهروندان است در حال حاضر در برخی از محلات منطقه 
پارکهای محله ای در دست احداث و تکمیل است و امید داریم با حمایتهای مردم در اداره این پارکهای محله ای که اصالت وجودی 
آنها نگهداری توسط خود مردم است بتوانیم شادابی و نشاط خاصی را به محلات ببخشیم در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بهسازی 
بوستانهای فجر فدک ثارالله ۱۲ و ۱۴ و تختی ۲ با اعتبار بالغ بر ۴ میلیارد تومان انجام شد و پارک واقع در بلوار ثارالله ۲ و ۴ نیز با 
مساحت ۳۵۰۰ متر مربع احداث شد که تاکنون ۱۰۰۰ متر طول کار جدول گذاری و زیر سازی جهت موزائیک کاری انجام شده است. 
مهندس کهرازهی گفت یکسری اقداماتی انجام دادیم که عبارتند از:پارک انقلاب )۹-۱۱ )فجر(  با مساحت ۷۲۰۰ متر مربع ۳۵۰ متر 
مربع اجرای بتن زمین بازی ۱۰۰ متر طول جدول گذاری۱۵۰ متر مربع ترمیم موزائیک ،پارک فدک با مساحت ۱۰۰۰۰مرتع مربع۲۵۰ 
متر مربع موزاییک کاری ، پارک  تختی ۲ با مساحت۴۷۰۰مترمربع ۸۰۰ متر طول جدول۸۰۰متر طول جدول  گذاری،پارک ثار الله 
۱۲-۴ ۱با مساحت۴۳۰۰ مترمربع ۳۰۰ متر مربع اجرای بتن  زمین بازی کودکان، ثارالله ۲-۴ با مساحت ۳۵۰۰مترمربع ۱۰۰۰مترمربع 

جدول گذاری وزیر سازی  جهت موزائیک کاری میدان صنعت با مساحت ۸۰۰ متر مربع و۲۵۰ متر مربع موزائیک کاری  
 مهندس کهرازهی در مورد احداث پارک های محله ای گفت: رونق پارکها و میادین حوزه شهرداری منطقه ۲ زاهدان علاوه بر تغییر 
چهره ی شهر می تواند آرامش روانی را برای شهروندان به همراه داشته و کمک شایانی نیز در افزایش سرانه فضای سبز منطقه نماید. 

لذا بهسازی میادین امام علی )ع( خیام وفلسطین و صنعت با اعتبار ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان انجام شده است. 
 وی افزود:در سال گذشته )۱۴۰۲( شش پارک از جمله بوستانهای کوهسار خرمشهر ۱۴ و انقلاب ۹ و ۱۱( در حوزه شهرداری منطقه 
۲ زاهدان با اعتبار ۴ میلیارد تومان احداث و ۷ بوستان نیز با اعتبار ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بهسازی شد. همچنین احداث پارک 
انقلاب ۹ و ۱۱ بامساحت ۷۲۰۰ متر مربع وبا درصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰۰ درصد و۶۰۰۰ متر طول جدول گذاری و ۱۸۰۰ متر مربع 
موزائیک و ۱۱۰۰ متر مربع اجرای بتن زمین بازی کودکان احداث برج نوری و تاسیسات  وبهسازی پارک فدک  بامساحت ۱۰۰۰۰ 
متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰۰ درصد)۱۸۰۰ متر مربع موزائیک کاری (  واحداث پارک آزادگان ۹ بامساحت ۳۰۰۰ متر مربع 
، درصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰۰ درصد )۸۰۰ متر مربع بتن ریزی و ۱۵۰ مترطول جدول گذاری و ۱۵۰ متر مربع موزائیک کاری نصب 
لوازم بازی کودکان و نصب پروژکتور ( وبهسازی پارک خطی انقلاب بامساحت ۱۲۵۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۵۰ درصد 
)۱۵۰۰ مترطول جدول گذاری و در حال زیرسازی جهت اجرای موزائیک واحداث پارک امیرکبیر ۱۰ بامساحت ۵۰۰۰ متر مربع ، درصد 
پیشرفت فیزیکی : ۵۰ درصد در حال جدول گذاری که تاکنون ۳۰۰۰ متر طول انجام شده است واحداث پارک غدیر شهر بامساحت 
۱۶۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۸۰ درصد )۳۵۰( مترطول جدول گذاری و ۳۱۵ متر مربع موزائیک کاری وبهسازی رازی 
۳۲ بامساحت ۲۶۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۸۰ درصد )۱۰۰( متر طول جدول گذاری و ۵۰۰ متر مربع موزائیک کاری و 
۲۵۰ متر مربع بتن ریزی( وبهسازی پارک تقاطع امیرکبیر و کریمپور بامساحت ۲۵۴۰ متر مربع، درصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰۰ درصد 
)۷۰۰( مترطول جدول گذاری و ۶۵۰ متر مربع موزائیک کاری و ۸۵۰ متر مربع بتن ریزی جهت فضای بازی کودکان و نصب پروژکتور 
و تاسیسات واحداث پارک بدر ۲ بامساحت ۸۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۹۰ درصد )۲۴۰( مترطول جدول گذاری و ۲۰۰ 
متر مربع موزائیک کاری وبهسازی پارک قلنبر ۲با مساحت ۲۰۰۰ متر مربع بادرصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰۰ درصد )۴۵۰ متر مربع 
موزائیک کاری و ۳۵۰ مترطول وجدول گذاری و و ۱۵۰ متر مربع کیوبیک و نصب برج نوری و اجرای فضای سبز ،بهسازی پارک نیلوفر 

بامساحت ۱۱۰ متر مربع درصد پیشرفت فیزیکی : ۸۰ درصد )۴۰۰ متر مربع موزائیک کاری انجام شده و ۱۰۰ مترطول جدول گذاری 
( ،بهسازی پارک رودکی ۲۶ بامساحت ۸۰۰۰ متر مربع و درصد پیشرفت فیزیکی : ۱۰ درصد تخریب آسفالت قدیمی، بهسازی میدان 
فلسطین بامساحت ۷۵۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت فیزیکی : ۹۰ درصد )۴۸۰ متر مربع موزائیک و ۱۰۰۰ مترطول سنگ کیوبیک 
بهسازی آب نما موزیکال ،بهسازی لچکی تقاطع مصطفی خمینی و چهارراه علیشاه بامساحت ۲۰۰ متر مربع درصد پیشرفت فیزیکی 
: ۷۰ درصد )۱۰۰( مترطول جدول گذاری و ۱۵۰ متر مربع موزائیک کاری  وبهسازی میدان شهید فهمیده بامساحت ۱۸۵۰ متر مربع، 
درصد پیشرفت فیزیکی : ۸۵ درصد )۲۰۰۰( مترطول سنگ کیوبیک ،بهسازی میدان صنعت با مساحت ۸۰۰ متر مربع ، درصد پیشرفت 

فیزیکی : ۱۰۰ درصد )۳۰۰( مترطول جدول گذاری و ۲۵۰ متر مربع موزائیک کاری

 وی همچنین در مورد  جدول گذاری  در منطقه دو گفت:با عنایت به فرسودگی و شکستگی اغلب جداول معابر شهر، طرح تعویض 
ترمیم و بهسازی این جداول در دستور کار قرار گرفت در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۳ بیش از ۴ هزار متر طول کار جدول گذاری در 

این منطقه با هدف ساماندهی معابر شهر و همچنین زیباسازی فضاهای شهری انجام شده است. 
مهندس کهرازهی  در مورد جدول گذاری به متراژ۴۰۱۴مترطول  با بودجه مصوب ۴۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ در این منطقه به موارد زیر اشاره 
کرد:انقلاب ۲۷-۲۵ انتهای انقلاب ۲۳ رابط انقلاب ۲۵ و ۲۷ انتهای انقلاب ۲۷میلان آخر سمت چپ  به طول ۱۲۰۰متر،ابتدای خیابان 
فلسطین اشرفی اصفهانی ۲۰ - کمربندی شهید کلانتری جنب تیپ- خیام ۹ خرمشهر ۴ – به طول۲۰۰۰متر،حفظ آثار ملی به طول 
۴۰۰متر،دانشگاه ۵۵ به طول۸۰متر،مزاری ۲۰ به طول۲۴متر،ترمیم جداول ثار الله و آزادگان ترمیم جداول سنگی بلوار دانشگاه - ترمیم 
جداول مصطفی خمینی ۲۳ به طول۱۵۰متر،ثار الله ۳۵ - جدول گذاری محوطه دادسرا به طول۱۰۰متر؛یورپا ۷ میلان ۴ پاشویه مدنی 

- پاشویه تقاطع آزادگان و مطهری به طول ۶۰ متر. 
 وی گفت:علت کاهش تعداد پروزه ها در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال جاری اجرای پروژه  پیاده راه بازار بزرگ رسولی بوده که جهت 

اجرای پروژه مذکور حتی از پیاده رو سازی و آسفالت نواحی از بودجه سال ۱۴۰۲ حذف گردید. 
وی ادامه داد:علت کاهش درصد پیشرفت فیزیکی پروژه ها در شش ماه اول سال ۱۴۰۳ است به سال ۱۴۰۲ عدم پرداخت مطالبات 

پیمانکاران از سال گذشته و همچنین افزایش تورم در سال جاری می باشد
 مدیریت شهرداری منطقه دو گفت : در بازه زمانی سال ۱۴۰۲ و نیمه اول سال ۱۴۰۳ ، ۶۳ پروژه در منطقه ۲ شهرداری زاهدان اجرا 
شده که میانگین درصد پیشرفت پروژه ها در این مدت ۹۰ درصد میباشد ۲۸ پروژه تا ۲۵ درصد ، ۳۴ پروژه بین ۲۶ تا ۵۰ درصد و یک 

پروژه بین ۵۱ تا ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است . 
 مهندس کهرازهی خاطر نشان کرد:از آنجایی که بخشی از بودجه سال ۱۴۰۲ به اجرای کلان ترین پروژه گردشگری تجاری شهری در 
جنوب شرق کشور بازار بزرگ چهار راه رسولی اختصاص یافت و با توجه به عدم پرداخت مطالبات پیمانکاران و تورم در کشور متاسفانه 
در این بازه نتواستیم به نحو شایسته به همشهریان عزیز خدمت کنیم و امید بر این است که انشالله در چند ماه مانده از نیمه دوم 
سال بتوانیم با روحیه جهادی همکاران شهرداری منطقه ۲ گامهای بزرگتری در راستای اجرای پروژه های عمرانی در منطقه برداریم. 
 شهردار منطقه دو زاهدان در مورد اجرای خلاقانه اولین المان آبی – نوشتاری گفت: یکی از مهم ترین عواملی که در ایجاد فضای 
شهری مناسب و جذاب ، نقش موثری دارد احداث المانهای آبی است. که شهرداری زاهدان در این زمینه المان آبی را در پارک لاله 
احداث کرده تا آراستگی این پارک را به رخ شهر بکشد. فضای آبی  فضای تنوع بخشی برای شهر ایجاد میکند و میتواند به عنوان 

فضای سبز و پارکهای شهری نیز به کار روند. این فضاها باعث ایجاد تنوع در فضای شهری میشود و برای افراد جذابیت دارد .
وی گفت: شهرداری منطقه ۲ زاهدان به درستی دریافته که شهرهایی که المانهای آبی قوی دارند جذابیت بسیار بالایی برای گردشگران 
دارند. این فضاها میتوانند به عنوان عامل نشاط و رونق زیست همدلانه میان شهروندان تلقی شود لذا این منطقه نهایت همکاری را با 

معاونت خدمات شهر شهرداری مرکز استان برای ساخت و اجرای اولین آب نمای آبی نوشتاری داشته است. 
 وی افزود:پیگیری و نظارت دقیق بر پروژه های عمرانی این منطقه از سوی دکتر محمد امیر براهوئی شهردار مرکز استان و مهندس 

منصور کهرازهی مدیر منطقه ۲ شهرداری زاهدان منجر به تسریع در افتتاح و بهره برداری از این پروژه ها گردید. 
  مهندس کهرازهی در مورد ایجاد فضا سبز اظهار داشت:توسعه بوستانها و فضای سبز شهری نیاز مبرم شهر زاهدان میباشد چرا که 
میزان فضای سبز شهر زاهدان از استاندارهای لازم فاصله دارد و زاهدان پائین ترین سرانه فضای سبز را در بین سایر مراکز استانهای 

کشور دارد. وی ادامه داد: مطابق با استانداردها به ازای هر نفر باید ۱۲ تا ۱۶ متر مربع فضای سبز وجود داشته باشد که این میزان 
در شهر زاهدان به ازای هر نفر کمتر از ۴ متر مربع است. لذا توجه به فضای سبز شهری همیشه از اولولیت های شهرداری منطقه ۲ 
زاهدان بوده است در ۵۵۱ روز خدمت شبانه روزی )۱۴۰۲( - نیمه نخست سال ۱۴۰۳( واحد فضای سبز شهرداری منطقه ۲ بیش از 

هزاران گل ناز آفتابی همیشه بهار اطلسی شب بو رز و ... در بلوارها و میادین این حوزه از شهر کاشته است. 
وی افزود:نصب پایه های برق جهت روشنایی پارکهای آزادگان ۱۸ آزادگان ، امیر کبیر شش پاستور ۵ نصب نیمکت و مخزن 
زباله آماده سازی بذور گلهای زینتی در گلخانه منطقه نصب مجموعه بازی گرانولی در پارکهای منطقه ، احداث آب نما و 
سپتیک ، نقاشی دیواری و رنگ امیزی جداول ، خاکریزی و نخاله برداری از بوستانها و میادین منطقه ، هرس درختان تشتک 

زنی و چمن زنی پارکها و بوستانها تنها بخشی از اقدامات انجام شده واحد فضای سبز این منطقه می باشد. 
شهردار منطقه دو زاهدان در مورد عملکرد واحد خدمات شهرمنطقه دو گفت: واحد خدمات شهری گسترده ترین کار حوزه شهری است 
که کارش نگهداشت شهر است و این خدمت باید ۲۴ ساعته ارایه شود تا نگهداری از شهر صورت بگیرد کارنامه واحد خدمات شهر 
شهرداری منطقه ۲ زاهدان کارنامه قابل دفاعی است هر چند انتقاداتی هم وارد است اما جمع آوری ماهانه ی بیش از ۱۲۰ تن زباله 
و ۴۵ تن نخاله از سطح منطقه لای روبی ، اهک پاشی ، تسطیح زمینهای خاکی و .... با همت و کار شبانه روزی باعث شده تا این 
واحد کارنامه قابل دفاعی از خود ارایه دهد.   وی در مورد عملکرد سامانه ۱۳۷ گوش شنوای شهروندان شهرداری منطقه ی ۲ زاهدان 
خاطر نشان کرد: سامانه ۱۳۷ هدفش ایجاد زمینه برای مشارکت شهروندان در مدیریت شهری بوده است و قصد هدایت رفع مشکلات 
و معضلات شهری و مدیریت غیر مستقیم مردم بر شهر و دریافت دیدگاه ها و نقطه نظرات شهروندان در خصوص مدیریت شهری 
با رویکرد خدمات رسانی مطلوب تر به شهروندان و ایجاد ارتباط بیشتر شهروندان با مدیران ارشد شهرداری را دارد و در شهرداری 
منطقه ۲ زاهدان انجام درخواست های ثبت شده در این سامانه جزء اولویت ها بوده به گونه ای که خوشبختانه در سال ۱۴۰۲ با بیش 
از ۹۰ درصد پاسخ دهی مطلوب توانست رتبه دوم پاسخ گویی بین مناطق پنج گانه شهرداری مرکز استان را کسب نمایند این عملکرد 
مطلوب در سال جاری نیز ادامه دارد تا بتوانیم رضایت شهروندان را جلب نمائیم .   وی افزود:عمده ی درخواستهای ثبت شده در 
سامانه ی ۱۳۷ شهرداری منطقه ۲ زاهدان مربوط بحث آسفالت و خدمات شهر می باشد که درخواستهای خدمات شهری مطرح شده 
از سوی شهروندان در کمتر از ۲۴ ساعت انجام شده و به درخواست های عمرانی نیز به ترتیب اولویت جامه عمل پوشانده خواهد شد . 
 مهندس کهرازهی  به مشارکت خوب مردم با شهرداری تحت عنوان شورای اجتماعی محلات اشاره کرد وگفت: یکی از شیوه های 
جلب مشارکت محله ای ایجاد شوراهای اجتماعی محلات در شهرداری منطقه ۲ زاهدان بوده است این شورا پایه قانونی محکمی 
دارد و شهرداری مرکز استان و شورای اسلامی شهر زاهدان محکم پای کار شورای اجتماعی محلات ایستاده اند و آنها را همراهی 
میکنند. الحمد الله شورای اجتماعی محلات در شهرداری منطقه ۲ زاهدان به بلوغ رسیده است و با مطالبه گری واقعی شهروندان در 
مسیر درست حرکت می کند.  وی ادامه داد:در این منطقه ۳ شورای محلات تشکیل شده یعنی هر ناحیه این منطقه دارای یک شورای 
اجتماعی می باشد که اعضاء شورا با رای از سوی اهالی بزرگان و معتمدان هر ناحیه انتخاب شده اند و توانسته اند اقدامات بسیار خوبی 
در نواحی انجام دهند، به گونه ای که تا کنون با همکاری ناحیه ۳ و شهرداری منطقه ی ۲ و اعضای شورای اجتماعی محلات ناحیه ۳ 
کار اسفالت و رسیدگی به مسجد صاحب الزمان غدیر شهر نصب ست بازی کودکان و ....... در ان ناحیه انجام شده است و امید بر این 

است تا انشالله با همکاری شهروندان که همانا بازوان توانمند شهر هستند بتوانیم شهری زیبا بسازیم
'گزارش: حاج غلام نبی براهویی 

 اشاره: اشاره:
شهرداری منطقه دو زاهدان می شود گفت در قلب شهر زاهدان با پتانسیل های فروانی قراردارد این منطقه که از قدیم محل زندگی کارمندان دولت  ریش سفیدان وعلما وتحصیلگردگان  
دانشگاهی وحوزه ای وخانواده شهدا وایثارگران می باشد چندین نماد مذهبی وتاریخی وسیاسی اجتماعی وفرهنگی را در خود جای داده بزرگترین مسجد اهل سنت ایران مسجد جامع مکی 
ومصلی اهل سنت وقبور مطهره شهدای گمنام وبزرگترین حوزه علمیه اهل سنت ایران ومجتمع فرهنگی ارشاد اسلامی وچندین دانشکده علوم پزشکی  زاهدان وچندین  اداره وسازمان 
وارگان ونهاد دولتی در این منطقه از شهر زاهدان هستند کوه نورالشهدا ومناره های مسجدجامع مکی اهل سنت زاهدان  همانند نگینی در وسط شهر زاهدان نمایان هستند مردم این منطقه 
از شهر زاهدان فرهنگ شهر نشینی وعمل به وظایف شهر نشینی را به خوبی آموخته ورعایت می کنندچندین مکان تفریحی وپارک در این منطقه از شهر زاهدان برای رفاه حل شهروندان 
منطقه وشهر زاهدان در این منطقه احداث ودراختیار مردم شهر زاهدان گذاشته شده اندساختمان شورای اسلامی شهر زاهدان که محل تصمیم گیری برای کل شهر زاهدان است در این 
منطقه قراردارداگر نگاهي  به جمع آوري زباله در بیشتر نقاط زاهدان كنیدمتوجه خواهید شد چندین بار کارگران زحمتکش شهرداری  زباله ها را جمع آوری می کنند ولی متاسفانه همشهریان 
عزیز با توجه به اینکه  سطل های در حاشیه خیابانها شهرداری گذاشته شده ولی زباله های خود را یا سر کوچه  ویا نبش خیابانها  می گذارند و یا در اطراف این سطل ها می ریزند ویا 
بعضی از مغازه داران با ریختن زباله جلو مغازه هایشان  چهره شهر را زشت می کنند اکنون الحمدالله با آموزش های رودرروی شهروندان برای تفکیک وتحویل به موقع زباله ها در مناطق 
مختلف شهر در حوزه شهرداری منطقه دو زاهدان وضعیت خیلی زیاد خوب شده است آنچه در زیر می خوانید شرحی روایت گونه از یک سال و نیم خدمت شهردار منطقه ۲ زاهدان است  
گزارشی از خدمت یکی از مناطق پنج گانه کلان شهر زاهدان این شرح همان روایت جهاد تبیین است جهادی که مقام معظم رهبری به درستی بر اهمیت آن تاکید نموده و رهنمودهای  
ارزشمندشان تاکید بر شفافیت دستاوردها به همراه روایت نویسی از حقایق است این روایت حاصل تلاشهای خالصانه و جهادی همکاران شهرداری منطقه ۲ زاهدان در راستای خدمت 
رسانی به شهروندان این حوزه و جلب رضایت آنان است در رابطه با عملکرد شهرداری منطقه دو با مهندس منصور کهرازهی شهردار منطقه دو زاهدان که خود یکی از شهرداران خوب ، 

تواناوموفق وبومی  استانمان است گفتگویی انجام دادیم که حاصل این گفتگو را در زیر می خوانید: 

 منصور کهرازهی  مدیر منطقه ۲ شـهرداری زاهدان  مطرح کرد :
 مشارکت خوب مردم با شهرداری تحت عنوان شورای اجتماعی محلات

سامانه ۱۳۷ گوش شنوای شهروندان شهرداری منطقه  ۲ زاهدان 

گزارش بودجه و عملکرد تجمیعی منطقه ۲ شهرداری زاهدان - دوازده ماهه سال ۱40۲
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ســرویس ورزشی: با پایان این هفته از مســابقات باشگاهی در قاره 
آســیا، ایران توانســت ســهمیه 1+2 خود در لیگ نخبگان دو فصل 

بعد را حفظ کند.
 در همیــن ابتدای گزارش باید تأکید شــود که فوتبال 

ایــران برای فصل آینده لیگ نخبگان ســهمیه 1+1 
و برای ســطح دوم لیگ قهرمانان نیز یک ســهمیه 
مستقیم را دارد و هر آنچه که در ادامه می‌آید، مربوط 
به ســهمیه کشــور برای دو فصل بعد این مســابقات 
یعنی 2026 – 2027 است که تیم‌های ایرانی تلاش 
می‌کنند تا ســهمیه 1+2 لیگ نخبگان را زنده کنند.

با پایان دور ششــم مرحله گروهی مســابقات لیگ نخبگان 
و سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیس بازگشت فوق العاده 

ای به بازی داشــت و از ســد الشــرطه عبور کرد در حالی که استقلال نیز 
یک تســاوی ارزشــمند را در زمین الاهلی به دســت آورد. سپاهان نیز 

علی‌رغم برتری مقابل حریف خود، از صعود به دور بعد بازماند. تراکتور 
نیز به دلیل کنار گذاشته شدن موهان باگان هند، این هفته به میدان 
نرفــت و پیــش از این، بازی‌هــای این تیم در دور گروهی به 
پایان رسیده بود.با این نتایج، پرسپولیس توانست ضمن 
صعود به رتبه‌های بالاتر و زنده شدن امیدهای صعود، 
در میان تیم‌هایی ایرانی که بیشــترین امتیاز را در 
مسابقات امسال برای فوتبال ایران کسب کرده اند، 
بــه رتبــه دوم صعود کند. سرخپوشــان که پیش از 
این در جایگاه چهارم بودند، حالا با کســب 9 امتیاز، 
وضعیت بهتری دارند.همچنان بهترین عملکرد در میان 
تیم‌های ایرانی از آن تراکتور است که علی‌رغم حذف موهان 
بــاگان و برگــزاری تنها چهار بازی، با کســب 12.138 امتیاز در 
رده اول قرار دارد. ســپاهان نیز که با مســابقات وداع کرد، 8.667 امتیاز 
اندوخته و اســتقلال نیز تاکنون 8 امتیاز را به دســت آورده که البته با 

حفظ سهمیه آسیایی به لطف استقلال و پرسپولیس     خبر

جام باشگاه های جهان قرعه کشی شد؛

جدال های دیدنی در آمریکا
ســرویس ورزشی: 32 تیم حاضر در جام باشگاه‌های جهان در ۸ 
گروه این رقابت‌ها قرار گرفتند و در شــبی که جانی اینفانتینو تمام 
تلاشــش را بــرای افزایش هیجان این تورنمنــت انجام داد، هر تیم 

حریفانش در آمریکا را شناخت.
فرمت جدید جام باشگاه‌های جهان به صورت رسمی با انجام مراسم 
قرعه‌کشی آن آغاز شد و از الان تیم‌ها می‌دانند که در تابستان ۲۰۲۵ 
قرار است با چه تیم‌هایی مواجه شوند و برای قرار گرفتن در قله جهان 

چه بازی‌هایی در پیش دارند.
انتقادات زیادی به این تورنمنت وارد شده و همواره آن را »کارخانه 
پولسازی فیفا« نامیده‌اند و از فشاری که به باشگاه‌ها وارد می‌شود انتقاد 
کرده‌اند اما فیفا عقب‌نشینی نکرده و هر کاری برای جذاب جلوه دادن 
آن انجام داده است. از باز شدن یک پنجره نقل و انتقالاتی ۱۰ روزه 
گرفته تا تلاش برای افزایش درآمد تیم‌های حاضر در این مسابقات.

حتی طراحی جام این بازی‌ها هم خاص‌تر از جام‌های دیگر اســت و 
تلاش فیفا برای جذاب نشان دادن آن به وضوح قابل مشاهده است.

جام این رقابت‌ها با پوشش طلای ۲۴ عیار دارای حکاکی‌های لیزری 
پیچیده‌ای در هر دو طرف است که متن و تصاویری را نشان می‌دهد 

و تاریخ غنی فوتبال را به تصویر می‌کشد.
این حکاکی‌ها شــامل نقشــه جهان و نام‌های همه ۲۱۱ عضو فیفا و 
شش کنفدراسیون هستند که تنوع جغرافیایی و فرهنگی این بازی 

زیبا را نشان می‌دهند.
قســمت مرکــزی جــام مجموعه‌ای از نمادها را نشــان می‌دهد که 
سنت‌های فوتبال را به تصویر می‌کشد، از جمله نمادهای استادیوم‌ها 

و تجهیزات و نقشه کشورهای جهان.
این جام همچنین دارای حکاکی‌هایی به ۱۳ زبان و خط بریل است 
که روح فراگیر این بازی جهانی را برجسته می‌کند و نشان می‌دهد 
که میراث این مسابقات برای مخاطبان متنوع در سراسر جهان قابل 
دسترســی اســت. علاوه بر این و جزئیات دیگر، این جام می‌تواند از 
یک شکل سپرمانند به یک ساختار چند وجهی و مداری تبدیل شود، 
طراحی قابل تطبیقی که یک ساختار بصری قدرتمند را ایجاد می‌کند.

بازی‌ها در ۱۱ شــهر آمریکا برگزار می‌شــود و فیفا برای حق پخش 
آن با ســرویس دازن به توافق رســید که در اطلاعیه‌ای جذاب و قابل 
توجه اعلام شــد که تمام بازی‌ها برای اعضای این اســتریم به صورت 

رایگان پخش خواهد شد.
دازن تمامی ۶۳ مســابقه در طول این تورنمنت ۳۲ تیمی را که بین 
۱۵ ژوئن و ۱۳ ژوئیه سال آینده برگزار می‌شود، به‌طور رایگان پخش 

خواهد کرد.
در ابتدای مراسم امشب اینفانتینو تمام این شرایط را توضیح و وعده 
داد که فیفا تورنمنت جذابی را برگزار خواهد کرد. پس از معرفی جام 
این مســابقات در کنار رونالدو نازاریو، الکس دل‌پیرو به روی صحنه 
رفت و قوانین قرعه‌کشــی و مســابقات را توضیح داد. سپس نوبت به 
آغاز قرعه‌کشی رسید، اهالی فوتبال و سلبریتی‌های مختلف به روی 

صحنه رفتند و قرعه‌کشی را انجام دادند.
در گروه A پالمیراس، پورتو، الاهلی مصر و اینتر میامی قرار گرفته‌اند 
که جذابیت این گروه به وضوح لیونل مسی است که آخرین روزهای 
دوران فوتبالش را می‌گذراند و با اینکه اینترمیامی شــانس بســیار 
کمی برای این بازی‌ها دارد، اما امیدوارند به همراه خاویر ماسکرانو تا 
مراحل پایانی بالا بروند. در گروه B پاری سن ژرمن، اتلتیکو، بوتافوگو 
و سیاتل ساندرز ایستاده‌اند و به نظر می‌رسد تیم‌های لوئیس انریکه 
و دیه‌گو ســیمئونه شــانس بسیار زیادی برای صعود از گروه دارند و 
البته رویارویی دوباره این دو تیم که در چمپیونزلیگ این فصل هم 
در دیداری جذاب به مصاف همدیگر رفتند، جالب اســت. در گروه 
C بایرن مونیخ، اوکلند سیتی، بوکا جونیورز و بنفیکا قرار گرفته‌اند 
که مصاف بوکا که یکی از بهترین تیم‌های آمریکای جنوبی است با 

بایرن مونیخ مصاف قابل توجهی خواهد بود.
در گروه D فلامنگو، اسپرانس، چلسی و لئون ایستاده‌اند و شاگردان 

انزو مارسکا کار نسبتاً راحتی برای صعود از گروه‌شان دارند.
گــروه E از تیم‌هــای ریورپلاته، اوراواردز، مونتری و اینتر تشــکیل 
شده و در گروه F فلومیننزه، دورتموند، اولسان هیوندای و ماملودی 

ساندونز قرار دارند.
در گروه G بازی بزرگی بین تیم‌های منچستر‌سیتی و یوونتوس رقم 
خواهد خورد و کازابلانکا و العین دو تیم دیگر این گروه هستند و در 
گــروه آخــر تقابل جذاب و دیدنی رئال مادرید و الهلال اتفاق خواهد 

افتاد و پاچوکا و سالزبورگ هم تیم‌های دیگر گروه H هستند.
گروه A: پالمیراس - پورتو - الاهلی مصر - اینترمیامی

گروه B: پاری‌سن‌ژرمن - اتلتیکو مادرید - بوتافوگو - سیاتل ساندرز 
گروه C: بایرن مونیخ - بنفیکا - بوکاجونیورز -اوکلند سیتی 

گروه D: فلامینگو - چلسی - لئون مکزیک - اسپرانس
گروه E: ریورپلاته - اینتر - مونتری مکزیک - اوراواردز

گروه F: فلومیننزه - دورتموند - اولسان - مامِلودی
گروه G: منچسترسیتی - یوونتوس - کازابلانکا - العین

گروه H: رئال مادرید - سالزبورگ - الهلال - پاچوکا

    خبر

 تیم ملی فوتبال ناشنوایان ایران 
سهمیه المپیک گرفت

ســرویس ورزشی: تیم ملی فوتبال ناشنوایان ایران در سومین بازی‌اش 
در بازی‌های آســیایی ناشنوایان با شکست‌دادن تیم عمان توانست سهمیه 

المپیک ناشنوایان ۲۰۲۵ ژاپن را کسب کند.
تیم ملی فوتبال ناشنوایان ایران در سومین دیدارش در دور گروهی بازی‌های 
آسیایی ناشنوایان به میزبانی مالزی به مصاف تیم ملی عمان رفت و  با نتیجه 
دو بر صفر این تیم را شکست داد و سهمیه بازی‌های المپیک ناشنوایان ۲۰۲۵ 
ژاپن را کسب کرد. برای تیم ملی ایران در این دیدار محمدامین سلیمانی و 
سینا صابری‌کیان گل زدند تا سومین پیروزی این تیم در بازی‌های آسیایی 
رقم بخورد.تیم ملی فوتبال ناشــنوایان ایران با کســب ۹ امتیاز صدرنشــین 
گروهش شد و با راهیابی به مرحله بعد، سهمیه حضور در بازی‌های المپیک 
سال ۲۰۲۵ ژاپن را نیز کسب کرد.ملی‌پوشان ناشنوای ایران پیش از این در 
اولین بازی خود ژاپن را ســه بر یک شکســت داده بودند و در دومین بازی با 

چهار گل برابر ازبکستان به برتری رسیدند.

 برنامه و اسامی  داوران سه دیدار
 باقیمانده هفته یازدهم لیگ برتر

سرویس ورزشی: داوران سه دیدار باقیمانده هفته یازدهم لیگ برتر 
فوتبال کشور در فصل جاری مشخص شدند.

 رقابت‌هــای هفتــه یازدهم لیگ برتر فوتبال کشــور روزهای شــنبه و 
یک‌شــنبه ۱۷ و ۱۸ آذرماه ســال جاری با برگزاری ســه دیدار پیگیری 

می‌شود. اسامی داوران هر یک از این دیدارها به شرح زیر است:
شنبه ۱۷ آذرماه ۱۴۰۳

*پرسپولیس - نساجی مازندران
داور: بیژن حیدری

* فولاد خوزستان - استقلال تهران
داور: حسن اکرمی

یک‌شنبه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۳
* مس رفسنجان - سپاهان اصفهان

داور: موعود بنیادی فرد

تاریخ‌سازی آرنولد در شب تلخ لیورپول
ســرویس ورزشــی: مدافع لیورپول با پاس گلی که به محمد صلاح 
در بازی با نیوکاسل داد به نخستین مدافع در تاریخ لیگ برتر انگلیس 

تبدیل شد که ۶۰ پاس گل داده است.
 لیورپــول  در هفتــه چهاردهم لیگ برتر انگلیس در خانه کلاغ‌ها امتیاز 
از دست داد که این بیش از همه دیگر مدعیان قهرمانی لیگ جزیره را 
خوشحال کرد.ترنت آلکساندر آرنولد که به عنوان بازیکن جایگزین وارد 
زمین سنت‌جیمزپارک شد توانست یک پاس گل بدهد. البته لیورپولی‌ها 
شب تلخی را تجربه کردند و در دقایق پایانی روی اشتباه بد سنگربانشان 

گل تساوی را دریافت کردند تا از کسب سه امتیاز بازبمانند. 

ســید حسین حســینی یک رکورد جالب در قهرمانی با 
استقلال دارد.

 ســید حســین حســینی که از یکی وفادارترین بازیکنان تاریخ 
باشــگاه اســتقلال به حساب می‌آید و از سال 1391 به عضویت 
ایــن تیــم در آمده به تازگی قراردادش با این تیم را تمدید کرده 
است. این خبر در حالی منتشر شده که عملکرد سیدحسین در 
همه این ســال‌ها فراز و فرودهای زیادی داشــته و همین مساله 

باعث بروز برخی حواشی بین او و هواداران هم شده است.
تابســتان ســال گذشته بود که حســینی قراردادش را به مدت 

دو فصل با اســتقلال تمدید کرده بود و در شــرایطی که 
ابتدای فصل جاری کشــمکش‌هایی بر ســر همکاری او 

ر بــا جــواد نکونام وجود داشــت، در نهایت  د
این تیم ماندنی شــد و حالا قبل از اینکه 
حتــی نیم فصل اول مســابقات به پایان 
برسد، فرشید سمیعی مدیرعامل باشگاه 

استقلال نسبت به تمدید قرارداد این 
بازیکن اقدام کرده اســت. قرارداد 
حســینی با اســتقلال در حالی 
آخرین ســالش را سپری می‌کرد 
که حالا برای دو فصل دیگر تمدید 
شــده و او تا پایان لیگ بیســت و 
ششــم سنگربان و کاپیتان آبی‌ها 

خواهد بود.

سید حسین در سال‌های اخیر ثبات خوبی در ترکیب استقلال 
داشــته و به کاپیتان این تیم هم تبدیل شــده. علاوه بر این او 
به لطف این ثبات توانســته پای ثابت اردوهای تیم ملی باشــد و 

حتی بازی در جام جهانی را هم تجربه کند.
در عملکرد حسینی یک نکته او را از سایر دروازه‌بان‌های هم 
دوره خودش متمایز می‌کند. سید اولین دروازه‌بان پنالتی‌زن 
تاریخ لیگ برتر نیســت اما اولین دروازه‌بان گلزن اســتقلال 
در تاریــخ این مســابقات اســت. پیــش از او گلرهایی مانند 
مهدی رحمتی و محســن فــروزان هم پنالتی زده بودند که 
به گل تبدیل نشــد اما ســید حســین قبل از دربی برگشت 
دو فصل پیش در شــب آتش بازی شــاگردان ساپینتو 
مقابل هوادار با زدن گل ششــم خودش را در آن برد 
جنجالی سهیم کرد. سید حسین حسینی در همه این 
ســال‌ها در مجموع 195 بازی برای اســتقلال به میدان 
رفته که در این بین توانســته در 85 مســابقه دروازه خود 
را بســته نگه دارد. اینکه او در بیش از 43 درصد بازی‌های 
اســتقلال او هیچ گلی دریافت نکرده آماری متوســط به حساب 
می‌آیــد امــا 2 قهرمانی لیگ برتر بــا مربیگری امیر قلعه‌نویی و 
فرهاد مجیدی، یک قهرمانی جام حذفی با وینفرد شــفر و یک 
قهرمانی ســوپرجام با ریکاردو ســاپینتو، این دروازه‌بان را به 
تنها بازیکن استقلال در تاریخ لیگ برتر تبدیل کرده 
کــه جام آوری با چهــار مربی مختلف را 
در این تیم تجربه کرده است.

جانشین رحمتی قصد جدایی ندارد

سیدحسین تمدید کرد!

مدرک تحصيلی

 اینجانب اشکان حاج باقری فرزند محمد به شماره ملی ۳۰۴۰۳۳۰۳۸۱ در مقطع 
دکتری رشــته پزشکی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان به شــماره ۷۴۱۵ و تاریخ 
۰۷/۰۸/۱۴۰۲ مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به 
دانشگاه به نشــانی زاهدان – بلوار بلوچستان – پردیس دانشگاه علوم پزشکی 

زاهدان تحویل دهد.

مدرک موقت تحصيلی 

اینجانب علی شــجاعیان زنجانی فرزند سعید به شــماره ملی ۰۰۷۴۳۸۹۷۱۸ در 
مقطع کارشناســی رشته عمران صادره از واحد دانشــگاهی ازاد زنجان به شماره 
۲۱۰۷۱۷تاریخ ۲۶/۱/۸۸ مفقود گردیده اســت . از یابنده تقاضا میگردد اصل 
مدرک را به دانشــگاه ازاد اســامی واحد زنجان به نشانی زنجان خیابان اعتمادیه 

تحویل دهد .

برگ سبز خودرو ،

پدرام صالحی بــا کد ملی ۳۵۱۰۸۱۰۸۵۶ فرزند علیرضــا خودرو تویوتا یاریس 
رنگ ســفید مدل ۲۰۰۹ شــماره پاک ۸۲س۴۱۴ ایران ۴۸ شــماره شاســی

JTDW۹۲۳۲۹۵۱۱۶۷۳۸ شماره موتور۲NZ۵۲۲۴۲۶۹به نام پدرام صالحی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصيلی ،

ســیدفربد پاکدل با کد ملی ۰۰۷۷۸۲۹۶۲۱ شــماره شناسنامه ۳۶۶۲۷ فرزند 
ســیدرحمت علی در تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

برگ سبز خودرو ،

پدرام صالحی بــا کد ملی ۳۵۱۰۸۱۰۸۵۶ فرزند علیرضــا خودرو تویوتا یاریس 
رنگ ســفید مدل ۲۰۰۹ شــماره پاک ۸۲س۴۱۴ ایران ۴۸ شــماره شاســی

JTDW۹۲۳۲۹۵۱۱۶۷۳۸ شماره موتور۲NZ۵۲۲۴۲۶۹به نام پدرام صالحی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت معافيت سربازی ،

امیرعبــاس فریمانه با کــد ملــی ۵۲۱۰۱۲۶۵۵۲ فرزند غامحســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکيت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

فائزه میرزاکریمی با کد ملی ۰۰۵۸۳۰۸۰۴۰ شماره شناسنامه ۱۹۶۵۰ فرزند محمد 
خــودرو پراید رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۱ شــماره پاک ۷۷ ۴۴۹ م ۸۷ 
شماره شاســیS۵۴۳۰۰۹۱۷۲۲۵۱۷ شماره موتور۴۷۴۷۹۴۸به نام فائزه میرزا 

کریمی در تاریخ ۱۳۹۳/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی

 وزارت آموزش و پرورش، گواهی نامه و کارت ماشــینو کارت پایان خدمت و کارت 
سوخت و بیمه نامه بنام احمد فرخی راد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

گردافریــن بادوند بــا کد ملــی ۴۲۵۰۵۶۳۵۰۲ فرزنــد کوهزاد خــودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پاک ۴۹ایران۶۲۳ط۸۵ شــماره شاسی

NAAN۱۱FE۶LH۲۹۷۸۸۳ شماره موتور۱۸۴۷۱۰.۱۳۹bبه نام گرد آفرین 
بادوند در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهينامه پایه دو, مدارك بانكی ،

ابراهیم نعیمی با کد ملی ۴۲۵۰۴۸۹۶۵۵ شــماره شناسنامه ۶۲۸ فرزند ولی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند مالکيت, سند کمپانی, کارت هوشمند خودرو ،

تقی شــیرینی با کد ملــی ۱۶۳۸۰۷۱۲۳۳ شــماره شناســنامه ۲۱۲۸ فرزند 
رســول موتورســیکلت ۱۲۵cc CDI رنگ قرمــز مدل ۱۳۹۳ شــماره پاک 
شــماره   NBJ۱۲۵G۹۳۱۴۹۸۷شاســی شــماره   ۵۶۱۵۲ ایــران   ۱۲۶
موتور۰۱۲۴NBJ۳۹۸۶۳۰به نام تقی شیرینی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت  هوشمند  راننده, گواهينامه پایه دو
 سند مالکيت منزل مسکونی واقع در پشت بستنی ميهن-خ حدادی 18 متری آلاله پلاک 13 
واحد 4 به پلاک ثبتی 18750 اصلی 5۲ مفروز و مجزی از 8007 قطعه 4 مساحت 58/۹8،

علیرضا رضایی با کد ملی ۰۰۷۶۰۳۶۰۶۵ شماره شناسنامه ۱۸۵۸ فرزند محمدقلی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حسین جوادی با کد ملی ۲۰۰۲۷۵۶۴۵۷ فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علی محمد افخمی عقدا با کد ملی ۴۴۴۹۸۸۹۷۵۴ شــماره شناسنامه ۱۹ فرزند 
گل محمد موتورســیکلت پیشــتازcG۱۲۵ رنگ قرمز مدل ۱۳۸۸ شماره پاک 
۶۳۷-۱۲۳۵۹ شــماره شاســی۱۲۵A۸۸۱۱۷۴۴***NEG شــماره موتور

NEG۰۹۶۰۲۷۳به نام علی محمد افخمی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکيت ،

فردین جهانیان بــا کد ملی ۳۹۶۱۵۰۰۵۷۶ شــماره شناســنامه ۱۴۷۰ فرزند 
معصومعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مســعود ترابي با کــد ملــی ۰۴۵۲۶۱۳۷۴۴ فرزنــد محمد حســین در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،

ستاره حسن زاده با کد ملی ۰۰۲۳۰۹۶۴۳۸ فرزند عباس خودرو ۲۰۷ رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۰ شــماره پاک ایران۴۰-۲۸۴ط۵۴ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
ســتاره حسن زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

گواهينامه پایه سه ،

مهدی محمــدی با کد ملی ۰۰۲۴۴۳۸۸۳۹ فرزند رضــا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت شناسایی ،

میاد مطلبی شــلمزاری بــا کــد ملــی ۴۶۱۰۳۹۹۸۷۳ فرزنــد داود در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

شهاب حســنوند با کد ملی ۴۱۸۹۷۰۷۵۹۷ شماره شناسنامه ۳۸۱ فرزند عبدااه 
خودرو پیکان وانت رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شــماره پــاک ۶۸ل۴۴۵ایران۷۷ 
شــماره شاسی شــماره موتور۱۱۴۹۱۰۰۲۶۳۲به نام شــهاب حسنوند در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک
 کارت بانکی بانک سينا-کارت بانکی بانک سامان-کارت بانکی بانک تجارت،

امیر حســین رحیمی با کد ملــی ۱۳۶۳۴۰۸۹۴۱ فرزند حســام الدین در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ،
مهدی رحیمی با کد ملی ۰۰۲۳۶۷۰۹۷۵ شــماره شناســنامه ۰۰۲۳۶۷۰۹۷۵ 
فرزنــد داود در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 
است. کارت ملی و دو کارت بانکی یکی پارسیان و دیگری مهر ایران و یک کارت 
دانشجویی دانشگاه آزاد همگی به نام مهدی رحیمی در یک جا کارتی چرمی نفیس 
چــرم قهوی ای رنگ گم کرده ام. حدودا در اواخر خرداد یا اوایل تیر ماه ســال 

۱۴۰۳

شناسنامه ،

ســمیه یزدانی با کد ملی ۲۲۸۳۲۹۳۱۲۱ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

فرناز قنــدری با کد ملی ۰۹۲۲۹۳۲۶۳۸ شــماره شناســنامه ۰۹۲۲۹۳۲۶۳۸ 
فرزند علیرضا خودرو رنو کپچر رنگ سفید متالیک مدل ۲۰۱۶ شماره پاک ایران 
۴۲ – ۹۹۲ ج ٧٢ شــماره شاســیVF١٢R۴۵۱GW٥٥٠٠٥١ شــماره موتور

D١٠٥٢۴٥به نام کامیاب لعل اکبری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت موتور سيکلت ،

ذبیح الله گنج خانلو با کد ملی ۴۳۷۰۹۷۱۰۴۷ شماره شناسنامه ۳۹۹۷ فرزند ولی 
الله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. بیشتر از 

یک ماه است.

کارت ملی ،

زهرا ابریشم باف با کد ملی ۰۰۱۵۰۰۹۷۷۷ فرزند مهرداد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

رســول مرادی ترکده با کد ملی ۶۰۳۹۸۵۱۳۱۷ فرزند قادر خودرو پژو ۴۰۵ جی 
ال ایکس آی رنگ نقره ای – متالیک مدل ۱۳۸۹ شــماره پــاک ۸۸ ۳۵۵ ب ۳۳ 
شماره شاسیNAAM۰۱CA۱AR۵۰۷۴۴۷ شماره موتور۱۲۴۸۹۰۰۰۴۸۴به 
نام رسول مرادی ترکده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،

مهســا میرباقری با کــد ملــی ۱۲۵۰۱۰۷۲۳۷ فرزنــد اصغر خــودرو وراکروز 
-IX۵۵ رنگ بادنجانی مدل ۲۰۱۰ شــماره پاک ۵۴ب۹۶۱-۶۶ شــماره شاسی

KMHNU۸۱CDAU۱۲۰۳۶۹ شماره موتورG۶DA۹A۴۳۸۴۳۹به نام مهسا 
میرباقری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

محمد ســعید محبیان با کد ملی ۲۹۴۹۸۷۰۰۹۰ شماره شناسنامه ۲۳۷۲ فرزند 
محبعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهينامه  پایه  یک
 مدارك بانكی, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،

ســحر حســین قلی پــور با کــد ملــی ۴۰۴۰۰۹۴۰۱۸ شــماره شناســنامه 
۴۰۴۰۰۹۴۰۱۸ فرزند ولی الله و کیف مشکی با ا یر پاد و کلرت بانکی و وسایل 
کیف مشکی با حاشیه سفید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

محمدرضا خیر با کد ملی ۱۳۸۲۱۲۶۳۸۷ شماره شناسنامه ۲۱۴۲ فرزند ابراهیم 
خودرو ســمند رنگ سفید-روغنی مدل ۱۳۹۲ شــماره پاک ۱۲و۳۱۴ایران ۱۵ 
شماره شاسیNAACR۱HS۷DF۵۶۰۸۲۴ شماره موتور۱۴۷H۰۰۵۳۹۴۴به 
نام محمدرضا خیر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی ،

فاطمه امدادی با کد ملی ۰۰۷۷۰۶۵۹۴۸ فرزند مســلم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

ایمــان رحمانی با کد ملی ۰۷۶۰۲۳۲۶۲۸ فرزند عزیــز در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت هوشمند خودرو ،

شها حقیقی زاده با کد ملی ۱۲۸۴۹۶۹۸۲۷ شماره شناسنامه ۲۹۲۸ فرزند عباس 
خودرو فیدیلیتی رنگ مشکی مدل ۱۴۰۲ شماره پاک ۹۱د۳۹۷ایران ۶۷ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام شها حقیقی زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

مریم فاحی با کد ملی ۰۰۲۰۰۶۶۹۱۰ شــماره شناســنامه ۱۸۸۹۳۵۶۶ فرزند 
حمدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

نسرین احدی انگرابی با کد ملی ۰۹۳۷۸۲۳۹۲۹ شماره شناسنامه ۱۳۸۳ فرزند 
قربانعلی خودرو فوردفیستا رنگ مشکی متالیک مدل ۲۰۱۳ شماره پاک ۸۱۳-۵۵ 
شماره شاسیWFOBK۳DBXDCM۶۶۱۰۲ شماره موتورCM۶۶۱۰۲به نام 
نســرین احدی انگرابی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ،

مینا باقری با کد ملــی ۴۶۸۰۲۷۳۴۸۸ فرزند روانبخش در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محسن امان زاده با کد ملی ۰۴۹۳۳۷۷۴۴۱ شماره شناسنامه ۶۷۶۰ فرزند موسی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت معافيت سربازی, کارت خودرو ،

سجاد ثابتی فر با کد ملی ۴۰۷۳۵۹۶۲۲۵ شماره شناسنامه ۲۲۰ فرزند عالی خودرو 
تیبا۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پاک ۵۹ق۵۹۴ایران ۳۸ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام سجاد ثابتی فر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
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 رئیس سازمان آتش نشانی زاهدن
 به عنوان مدیر انقلابی و جهادی معرفی شد

 زاهدان -غلام نبی براهویی خبرنگار عصر رسانه : مراسم گرامیداشت 
هفته پر افتخار بسیج با همت بسیج ادارات کل استان و حضور جناب مهندس 
شریفی معاون محترم سیاسی و امنیتی استاندار ، سردار شفاهی فرمانده محترم 
سپاه سلمان، جناب سرهنگ قورزایی جانشین سردار در ستاد اقشار بسیج سپاه 
ســلمان و حضور مدیران کل دســتگاه های اجرایی استان به مناسبت گرامی 

داشت هفته بسیج در محل سالن جلسات ناحیه مقاومت بسیج برگزار شد.
در این دیدار ضمن تقدیر از مدیران بسیجی ادارات شهرستان زاهدان، حمید 

رضاعابدی به عنوان »مدیر برگزیده جهادی« انتخاب شد.

خبرخوب شهردار برای نیروهای کارگری،

 حق فوق العاده جذب بازار کاربرای
 تمامی کارگران پرداخت می شود.

کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه :شهردار کرج گفت: به لطف 
خداونــد متعــال، امکان پرداخت فوق‌العاده جذب بازار کار مورد تایید کمیته 
طبقه‌بندی مشاغل، با محاسبه معوقات این مزایا، برای تمامی کارگران مجموعه 

مهیا شده است.
مهرداد کیانی  ضمن اعلام این خبر گفت: پرســنل مدیریت شــهری با هر نوع 
قرارداد کاری اعم از کارگری و کارمندی و… با روحیه خدمتگزاری برای تحقق 
اهداف و سیاســت های مدیریت شــهری تلاش می نمایند و قطع به یقین با 
تقویت انگیزه های رفاهی و توجه بیشــتر به معیشــت عزیزان، امکان ارتقای 
بهره وری سازمانی و ارائه خدمات بیشتر و بهتر به شهروندان مهیا خواهد شد.

کیانی، رسیدگی و حمایت از این عزیزان را جزو وظایف ذاتی و اخلاق حرفه‌ای 
مدیریتی ارزیابی کرد و افزود: بر همین مبنا تلاش کرده‌ایم در دوره ششــم 
مدیریت شهری با نگاه ویژه‌ای به این قشر و نیازمندی‌هایشان بپردازیم.  وی، 
تحقــق پرداخــت فوق‌العاده جذب بازار کار را با توجه به همین رویکرد عنوان 
کرد و ادامه داد: این اتفاق با پیگیری‌ها و نامه‌نگاری‌های انجام گرفته از سوی 

مجموعه  با حمایت دستگاه‌ها و بخش‌های مرتبط محقق شده است.

رتبه نخست آتش‌نشانی شهرداری گرگان 
در مسابقات آمادگی جسمانی آتش‌نشانان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : شهردار گرگان از کسب رتبه 
برتر و صعود به مرحله نهایی تیم آتش‌نشــانی گرگان در مســابقات منطقه‌ای 
آمادگی جســمانی ویژه آتش‌نشــانان خبر داد. محمدرضا ســیدالنگی اظهار 
کرد: مسابقات ملی آمادگی جسمانی ویژه آتش‌نشانان در قالب دومین دوره 
المپیاد فرهنگی ورزشــی شــهید باکری به میزبانی شهرداری گرگان برگزار 
شد.سیدالنگی افزود: در پایان تیم آتش‌نشانی شهرداری گرگان با کسب امتیاز 
1936.49 در رتبه نخست قرار گرفت و مجوز حضور در مرحله نهایی مسابقات 
را به دســت آورد.وی ادامه داد: تیم آتش‌نشــانی شهرداری مشهد نیز با کسب 
امتیاز 1797.6 رتبه دوم را به دســت آورد.به گفته ســیدالنگی، تیم‌هایی از 
اســتان‌های خراسان رضوی )شهرداری مشهد(، خراسان شمالی )شهرداری 
بجنورد(، ســمنان )شــهرداری سمنان( و گلستان )شهرداری گرگان( در این 
مسابقات شرکت کردند و در آیتم‌های بارفیکس، دراز نشست، طناب، اسکات، 

جامپ‌باکس و آمادگی جسمانی با یکدیگر به رقابت پرداختند.
لازم به ذکر است، تیم آتش‌نشانی شهرداری گرگان سال گذشته در مرحله نهایی 
اولین دوره المپیاد فرهنگی ورزشی سردار شهید مهدی باکری در رشته آمادگی 

جسمانی آتش‌نشانان شهرداری‌های کشور رتبه دوم را به دست آورده است.

تعیین تکلیف باقیمانده اراضی مستثنیات 
منابع طبیعی استان گلستان  

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :سلامتی مدیر کل منابع طبیعی 
استان گلستان با جهانی فر مدیر کل ثبت اسناد گلستان دیدار کرد. 

سلامتی مدیر کل منابع طبیعی استان گلستان به همراه کارشناس منابع طبیعی 
با جهانی فر  در  دفتر مدیریت ثبت اسناد و املاک استان گلستان دیدار کرد. 
با توجه به اولویت ســازمان ثبت در خصوص تبدیل اســناد دفترچه‌ای که در 
مالکیت منابع طبیعی استان می‌باشد و تا کنون به سند حدنگار تبدیل نشده 
است ، جلسه ای به ریاست جهانی فر مدیر کل ثبت گلستان و با حضور سلامتی 
مدیر کل منابع طبیعی ،معاون امور املاک، رئیس اداره بازرسی ،رئیس اداره 
کاداستر و کارشناسان دو اداره برگزار شد.در این جلسه سلامتی ضمن تقدیر 
از زحمات کارکنان ثبت استان و  همکاری همه جانبه ثبت استان با اداره کل 
منابع طبیعی استان ،در خصوص برخی از موضوعات مهم از جمله تعیین تکلیف 
باقیمانده اراضی مستثنیات منابع طبیعی استان  با مدیر کل  و کارشناسان ثبت 
استان تبادل نظر نمود.این جلسه مصوباتی نیز داشت که جهت اجرا به تصویب 
رسید.جهانی فر مدیر کل ثبت استان در این جلسه بر تسریع انجام وظایف محوله 
طبق قانون جامع حدنگار که از تکالیف دستگاه های دولتی می‌باشد تاکید کرد.

 برگزاری نخستین نشست خانه 
محیط زیست شهید جمهور شهرداری زاهدان

زاهدان- غلام نبی براهویی ، خبرنگار عصر رسانه :نخستین نشست خانه 
محیط زیست شهید جمهور با حضور رئیس شورای اسلامی شهر، شهردار زاهدان، 
مدیر کل محیط زیست، رئیس کمیسیون خدمات شهری و محیط زیست شورای 
اسلامی شهر و جمعی از معاونین و مدیران شهری به جهت تبادل نظر در‌زمینه 
مســائل و مشــکلات، ظرفیت ها و محدودیت ها در راستای حفظ و بهبود محیط 
زیست در سالن اجتماعات شهرداری زاهدان برگزار گردید.دکترمحمود کاوه سرجو 
رئیس شورای اسلامی شهر زاهدان در این نشست بر اشاعه فرهنگ محیط زیستی 
و استفاده از ظرفیت‌های مردمی و فرهنگی برای مسائل محیط زیستی تاکید کرد و 
گفت: مردم و سازمان‌های مردم نهاد چه در قالب تشکیلات مردمی و چه خودجوش 

می‌توانند کمک حال بسیار خوبی برای حفظ محیط زیست باشند.

رئیس پلیس راهور کردستان خبرداد:

کشف یک دستگاه وانت نیسان سرقتی در سنندج
سنندج-سارافیضی،خبرنگارعصررسانه : رئیس پلیس راهور فرماندهی 
انتظامی استان کردستان گفت: در اجرای طرح‌ ترافیکی ارتقای ایمنی و آرامش، 
کارکنان پلیس راهنمایی و رانندگی شهرســتان ســنندج در روز جمعه مورخ 
نهم آذرماه یکدســتگاه وانت نیســان سرقتی را که در ساعت ۱۱ یوم جاری در 
خیابان انقلاب به ســرقت رفته بود، کمتر از دو ســاعت کشــف و یک نفر را در 

همین رابطه دستگیر کردند.

    خبر

رشت -زهرا رستمی،خبرنگار عصررسانه: 
هادی رمضانی رییس کمیســیون فرهنگی 
اجتماعی شورای شهر رشت در ابتدای این 
جلســه ضمن گرامیداشت سالروز شهادت 
میرزا کوچک خان جنگلــی، عنوان کرد: 
میرزا از مولای خود آقا امام حسین )ع( تاسی 
جست و مدیریت قیام بزرگی را تا شهادت بر 
عهده گرفت و میرزا کوچک خان حرکتی را 
آغاز کرد که الگوی ایرانیان شــد و اینگونه 
اقدامات در نهایت به انقلاب اسلامی رسید 
و برجســته ماندن نام میرزا و دیگر شهدا در 

تاریخ ضرورت دارد.
 محمدحسن عاقل منش نایب رییس کمیسیون 
فرهنگی شــورای اسلامی شهر رشت نیز در این 
جلســه اظهار کرد : شورا نهاد ناظر بر شهرداری 
اســت و در کنــار هیأت پرافتخــار ورزش های 

جانبازان و توان یابان ایستاده است.
وی افزود: ضروری اســت جلســه مشــترکی با 
سازمان فرهنگی ورزشی گذاشته شود تا مشخص 
شــود در چه قالب هایی می توان به این هیأت 
و ورزشکاران آن کمک کرد. همچنین پیشنهاد 
می شــود اعضای شــورا باتوجه به آشنایی که با 
حامیان حوزه ورزش دارند با معرفی آنان به این 
هیئت ارزشمند نسبت به جلب حمایت‌های مالی 

و معنوی آنان برای رفع بخشی از مشکلات این 
ورزشکاران همراهی لازم را با هیأت داشته باشند

محمد قنبری رئیس هیئت ورزش های جانبازان 
و توان یابان گیلان در این جلســه اظهار داشت: 
این هیئت 30 رشــته ورزشــی را مدیریت می 
کند و بودجه ناچیزی دارد. متاســفانه به غیر از 
برخی ســازمانها، اکثر ادارات حمایت لازم را از 

ورزشکاران این هیئت ندارند.

 وی با اشــاره به شــرح وظایف شــورای شهر و 
شــهرداری ها در خصــوص هیئت ورزش های 
جانبــازان و توان یابان، افزود: اعزام ها و فعالیت 
های گسترده و میزبانی های مختلفی را بر عهده 
داریــم اما تا کنون تنها چند مورد درخواســت 
خودرو برای حمل و نقل ورزشکاران از شهرداری 

داشته ایم.
 حامد آتش افروز دارنده سه مدال المپیک و پنج 

مدال جهانی فوتبال 7 نفره ایران و کاپیتان اسبق 
تیم ملی، در ادامه این جلسه ضمن گرامیداشت 
12 آذر روز جهانــی معلولیــن، عنــوان کــرد: 
ورزشکاران جانباز و معلول با مشکلات متعددی 
از لحاظ امکانات مواجهند و حتی اســتخری که 
برای این ورزشــکاران در نظر گرفته شــده قابل 

استفاده برای این ورزشکاران نیست.
محســن سماکچی عضو کمیسیون فرهنگی 
شــورای شهر رشت نیز بیان داشت: معضلات 
بزرگی در تمام هیئت های ورزشــی داریم و 
این مشکلات در این هیئت به شکل مضاعف 
وجود دارند. اعزام و حمل و نقل ورزشــکاران 
ایــن هیئت چنــد برابر دیگر هیئت ها هزینه 
دارد. هرچنــد باید مخاطبین دیگر ورزش ها 
را در نظر گرفت اما شــهرداری و شــورا باید از 
لحــاظ حمل و نقل و همچنین بودجه کمک 
ویژه ای به این هیئت و ورزشــکاران جانباز و 

توان یاب داشته باشند.
سماکچی با تاکید بر اینکه ورزشکاران این هیئت 
افتخار آفرین هســتند تصریح کرد: با کمترین 
امکانات، ورزشکاران هیئت جانبازان و معلولین 
افتخار آفرینی می کنند و امیدوارم این تبعیض 
ها تا حد ممکن رفع شــود تا بخشی از مشکلات 

این عزیزان رفع شود.

ســاری-زهراامیری فر ، خبرنگارعصررسانه: همزمان با 
روز جهانی افراد دارای معلولیت، مدیرکل بهزیستی مازندران 
از افزایش خدمات ارائه شده به این قشر خبر داد و بر ضرورت 
توسعه زیرساخت‌های مناسب برای افراد دارای معلولیت تاکید 

کرد.
 فریبا بریمانی، مدیرکل بهزیستی استان، با اشاره به آمارهای 
ارائه شــده، اعلام کرد که بیش از نیمی از ۶۲ هزار و ۳۹۰ فرد 
دارای معلولیت تحت پوشــش این اداره کل، دارای معلولیت 

جسمی و حرکتی هستند.

 بریمانی با اشاره به شعار امسال روز جهانی افراد دارای معلولیت، 
یعنی "توسعه نقش افراد دارای معلولیت، الهام بخش آینده‌ای 
فراگیر و پایدار"، بر اهمیت توانمندســازی و ایجاد فرصت‌های 

برابر برای افراد دارای معلولیت تاکید کرد.
وی گفت: بهزیستی مازندران با ارائه خدمات متنوعی همچون 
توانبخشــی، آموزش، اشــتغال و مسکن در تلاش است تا افراد 

دارای معلولیت را به جامعه فعال و توانمند تبدیل کند.
مدیرکل بهزیســتی مازندران به برخی از دســتاوردهای این 
اداره کل در یک سال گذشته اشاره کرد و گفت: در این مدت، 

بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ نفر در مراکز روزانه توانبخشــی، هزار و 
680 نفر در مراکز شــبانه روزی و ۳۶۴ نفر در مراکز مراقبتی، 

از خدمات توانبخشی بهره‌مند شده‌اند.
مدیرکل بهزیستی مازندران به ایجاد فرصت اشتغال برای ۸۹۰ 
فرد دارای معلولیت در سال جاری اشاره کرد و ادامه داد: هدف 
بهزیســتی از ارائه تسهیلات اشتغالزایی، دستیابی افراد دارای 
معلولیت به استقلال و توانمندسازی اقتصادی است.همچنین 
کمک هزینه تامین مسکن به ۱۲۸ فرد دارای معلولیت تحت 

پوشش بهزیستی مازندران در سال جاری پرداخت شد.

مدیرکل بهزیستی استان:بیش از نیمی از معلولان مازندران، دارای معلولیت جسمی و حرکتی هستند

در جلسه کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شورای شهر رشت مطرح شد؛

شهرداری به وعده استخدام مدال آور رشتی پارالمپیک عمل کند

شــهرکرد - فاطمه رجبی،خبرنگارعصررسانه: مدیر عامل 
شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری گفت: آموزش همیاران گاز 
در مناطق صعب‌العبور اســتان چهارمحال و بختیاری می‌تواند گام 
موثری در ترویج بهینه مصرف گاز طبیعی و حفظ محیط زیست، به 
ویژه جلوگیری از قطع درختان رشته کوه زاگرس باشد. این آموزش‌ها 
به ویژه در مناطقی که دسترســی به منابع و خدمات انرژی محدود 

است، اهمیت بسزایی دارد.
وی افــزود: در مــورد ضرورت آموزش همیــاران گاز در ابتدا، باید به 
این نکته اشــاره کرد که اســتان چهارمحال و بختیاری با دارا بودن 
جنگل‌ها و منابع طبیعی غنی، همواره در معرض خطراتی از قبیل قطع 
درختان به دلیل استفاده نامناسب از سوخت‌های فسیلی قرار دارد. 
آموزش همیاران گاز می‌تواند با افزایش آگاهی، موجب کاهش مصرف 
بی‌رویه گاز و استفاده بهینه از این منبع انرژی شودمدیر عامل شرکت 
گاز اســتان تصریح کرد که روش های آموزشــی برگزاری کارگاه‌ها و 
دوره‌های آموزشی در این مناطق، استفاده از ابزارهای آموزشی مبتنی 
بــر فناوری‌های نوین و همچنین همکاری با ســازمان‌های محلی و 
محیط‌زیستی، می‌تواند به موفقیت این برنامه‌ها کمک کند. همیاران 
گاز باید با مزایای استفاده بهینه از گاز آشنا شوند و روش‌های مختلفی 

را برای کاهش مصرف و حفظ منابع طبیعی یاد بگیرند.

روابط  عالیخانی،خبرنگارعصررسانه:  اصفهان-احسان 
عمومی فولاد مبارکه در نوزدهمین جشــنواره ملی انتشــارات 
روابط عمومی با دریافت بالاترین ســطح جایزه این جشــنواره 
توانست با ۴ رتبه اول در بخش جایزه ویژه، بخش کتاب، بخش 
بروشــور و کاتالــوگ و بخــش اینفوگرافیک و یک رتبه دوم در 
بخش پوستر عملکرد درخشانی را در این دوره به ثبت برساند.

مراســم اختتامیه نوزدهمین جشــنواره ملی انتشارات روابط 
عمومی  با حضور محمدرضا نوروزپور، معاون امور رســانه‌ای و 
تبلیغات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در مرکز همایش‌های 
ســازمان مدیریت صنعتی و به همت انجمن متخصصان روابط 

عمومی برگزار شد.
در این دوره از جشــنواره روابط عمومی شــرکت فولاد مبارکه با 
دریافت بالاترین سطح جایزه این جشنواره ۵ رتبه برتر را به خود 
اختصاص داد.رتبه اول بخش جایزه ویژه، رتبه اول بخش کتاب، 
رتبه اول بخش بروشور و کاتالوگ، رتبه اول بخش اینفوگرافیک 
و رتبه دوم بخش پوستر جوایزی است که روابط عمومی فولاد 
مبارکه در نوزدهمین جشــنواره ملی انتشــارات روابط عمومی 
کســب کــرد و از محمد جواد براتی، مدیــر روابط عمومی این 

شرکت با اهدای دیپلم افتخار تقدیر به عمل آمد.

 زاهدان -غلام نبی براهویی خبرنگار عصر رســانه : مدیر 
کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان گفت: برای بهره 
برداری از بزرگراه زابل- زاهدان در موعد مقرر حجم فعالیت سنگین 

راهسازی را در منطقه متمرکز کردیم.
مهندس عطاء اله اکبری در بازدید از مراحل ســاخت و تکمیل 
قطعه ۲ بزرگراه زابل- زاهدان بطول ۲۳ کیلومتر افزود: در حال 
حاضر در آخرین قطعه این محور مهم کریدوری استان در تلاشیم 
تا طبق برنامه زمانبندی کار ساخت کامل این بزرگراه را تمام کنیم 
به همین جهت در طول باقیمانده که خوشبختانه خیلی نیست 
حجم سنگینی از ماشین الات راهسازی را متمرکز کردیم و کار 
با تمام توان در حال انجام است و خوشبختانه مراحل سخت کار 
را پشــت ســر گذاشتیم.وی همچنین با اعلام این مطلب که این 
پروژه در توســعه وکاهش تلفات جاده ایی استان خیلی اهمیت 
دارد، گفت: اقدامات صورت گرفته در چند سال اخیر در تکمیل 
این پروژه مهم در طول تاریخ راهســازی اســتان بی نظیر بوده 
است.مدیر کل راه و شهرسازی استان سیستان و بلوچستان  با 
اشاره به اقدامات صورت گرفته بر ادامه فرآیند پرشتاب تکمیل 
شبکه بزرگراهی استان در قالب کریدور شمال- جنوب و شرق 

به غرب تاکید کرد.

نقش همیاران گاز در ترویج فرهنگ بهینه 
مصرف گاز طبیعی در نقاط صعب‌العبور 

فولاد مبارکه بالاترین سطح جایزه نوزدهمین 
جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی را کسب کرد

 فعالیت فشرده راهسازی برای بهره برداری
 از بزرگراه زابل- زاهدان در موعد مقرر

      سرزمین من

 در راستای تامین برق مطمئن و پایدار؛

ریزی برنامه  با  گیلان  ای  منطقه  برق   شركت 
رود می  زمستان  استقبال  به  كامل  آمادگی  و   

رستمی،خبرنگارعصررسانه:  رشت-زهرا 
حمود دشــت بزرگ با اشــاره به آمادگی کامل 
برای مواجهه با زمســتان پیش‌رو، گفت: مطابق 
پیش‌بینی‌های هواشناسی، امسال نسبت به سال 
گذشــته بارش‌های بیشتری را در زمستان شاهد 
خواهیم بود که اکیپ‌های عملیاتی شــرکت برق 
منطقــه‌ای گیــان با رصد کردن شــرایط جوی 
با آگاهی و اشــراف کامل به اســتقبال زمســتان 
خواهنــد رفت تا شــاهد وقوع کمترین حوادث و 

خروجی‌های اضطراری در شبکه‌های برق باشیم.
ریاست شورای پایایی منطقه‌ای شبکه برق گیلان تخصیص گاز و سوخت مایع به میزان لازم به 
نیروگاه‌های بزرگ استان را بسیار حیاتی و ضروری برشمرد و تاکید کرد: در راستای پایداری 
بیشــتر شــبکه‌های برق، حصول شــاخص‌های مناسب پایایی منوط به تامین سوخت بهنگام و 
مکفی نیروگاه‌ها خواهد بود.وی با اشاره به رویکرد و سیاست‌های صنعت برق نسبت به توسعه 
نیروگاه‌هــای مقیــاس کوچک تصریح کــرد: با عنایت به اهمیت این نیروگاه‌ها از جنبه  پدافند 
غیرعامل و مزایای بی‌شــمار آن منجمله کاهش تلفات، تامین گاز این واحدهای نیروگاهی از 
اهمیــت بالایــی برخوردار است.دشــت بزرگ با تاکید بــر این موضوع که تامین برق مطمئن و 
پایدار از ســوی شــرکت برق منطقه‌ای گیلان در طول ســال از اهمیت بسیاری برخوردار است، 
اضافه کرد: در این راســتا و به منظور ارتقاء شــاخص‌های پایایی شــبکه برق مخصوصاً در فصل 

زمستان، تدابیر پیشگیرانه اتخاذ و اقدامات لازم عملیاتی خواهد شد.

 عضو شورای شهر کرج؛  

عمومی های  پارکینگ  فقدان  از  ج  کر  مردم  
هستند عذاب  و  مضیقه  در   

کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه 
: عضو شــورای اسلامی شــهر کرج گفت: فقدان 
پارکینگ عمومی به خصوص در مناطق پر تردد 
شــهر همچون بازار و محلات اقتصادی و تجاری 
شهر به علاوه مناطقی که تجمع پزشکان را میزبانی 

می‌کند، تقریباً به گره‌ای کور تبدیل شده است.
مریم قهرمانی صارم در خصوص کمبود پارکینگ 
در ایــن کلانشــهر اظهار کــرد: فقدان پارکینگ 
عمومــی به خصــوص در مناطق پرتردد و فاصله 
معنادار با اســتانداردهای تعریف شــده ظاهرا به گره کوری تبدیل شــده که درصورت بازنشدن 
باتوجه به انبوهی از مشکلات در بخش‌های دیگر همچون عقب ماندگی در حوزه حمل ونقل و 
آلودگی هوا، درآینده نه چندان دور می‌تواند مشکل آفرین باشد.عضو شورای اسلامی شهر کرج 
تصریح کرد: طبق طرح جامع احداث پارکینگ ها درمعاونت حمل و نقل و ترافیک، ۳۲ نقطه 
جانمایی برای پارکینگ مشــخص شــده اســت.قهرمانی صارم اذعان کرد: مقرر شد تا در فاز اول 
با بخش خصوصی مشارکت و قرداد ببندیم تا پارکینگ های عمومی را توسعه دهیم همچنین 
باید پارکینگ های خطی را ساماندهی کنیم.وی خاطرنشان کرد: پارکینگ ها دودسته هستند 
مکانیزه وسطحی که بایستی بیشتر شود این در حالی است که مطالعات در خصوص مناطق و 
کمبودها انجام شده است همچنین اگر پارکینگ های حاشیه ای هم ساماندهی شود درآمدهای 

پایدار بالایی برای مدیریت شهری دارد.
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پاســد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  
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      اینفوگرافی

      خبر

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه هر چقدر فعالیت‌های ایجابی کم شود به 
میزان آسیب‌های اجتماعی در دانش‌آموزان افزوده می‌شود گفت: توسعه و 
ترویج برنامه‌های قرآنی و انس با قرآن در پیشگیری از آسیب‌ها موثر است.

علیرضا کاظمی  با بیان اینکه یکی از بهترین برنامه‌ها در حوزه پیشگیری 
از آســیب‌های اجتماعی بین دانش‌آموزان فعالیت‌های ایجابی است گفت: 
اثر فعالیت‌های ایجابی در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی چندین برابر 

فعالیت‌های دیگر اســت.وی با بیان اینکه اگر فعالیت‌های ورزشــی تعریف، 
تجهیزات ورزشــی و فعالیت‌های فوق برنامه برای دانش‌آموزان مهیا شود، 
در پیشــگیری از آســیب‌های اجتماعی موثرتر است افزود: توسعه و ترویج 
برنامه‌های قرآنی و انس با قرآن نیز چندین برابر در پیشگیری از آسیب‌ها 

موثر است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه هر چقدر فعالیت‌های ایجابی کم شود 
به میزان آســیب‌های اجتماعی در دانش‌آموزان افزوده می‌شــود ادامه داد: 
زیرا نمی‌توان جایگزین خوبی برای اوقات فراغت دانش‌آموزان مهیا کرد لذا 
دانش آموز با ورود به پارک، فضای مجازی و فضاهای فاسد، آلوده می‌شوند.

کاظمی اظهار کرد: وقتی برای دانش‌آموز اشتغالات و اوقات فراغت درست 
مهیا نشود از سمت دیگر آسیب خواهد دید.کاظمی پیشتر در دیدار صمیمی 
با کارشناسان معاونت پرورشی و فرهنگی گفته بود آنچه در حوزه پرورشی 
و فرهنگــی به صورت هفتگی گزارش می‌خواهم بحث حوزه آســیب‌های 

اجتماعی است زیرا این بخش دغدغه و مطالبه رهبری است.

وزیر آموزش و پرورش:

اگر برای دانش‌آموزان اوقات فراغت درست مهیا نشود، آسیب می‌بینند

 

معاون بهداشــت وزارت بهداشت اعلام کرد که بررسی‌های علمی 
و جمــع‌آوری داده‌هــا برای گنجاندن واکســن HPV در برنامه 

ایمن‌سازی ملی آغاز شده است.
دکتر علیرضا رییسی با بیان اینکه در حال حاضر واکسیناسیون علیه 
HPV در بیش‌از ۱۴۰ کشور جهان انجام می‌شود، افزود: در منطقه 
مدیترانه شــرقی که ایران جزو آن محســوب می‌شود، کشورهای 
لیبی، قطر، عربســتان ســعودی و امارات متحده، واکسیناسیون 
روتین علیه بیماری HPV را برای کل گروه‌های هدف و یا جمعیت 

پرخطر بیماری آغاز کرده اند.
وی در خصــوص اینکــه چگونه یک واکســن در برنامه کشــوری 
ایمن‌ســازی ایران قرار می‌گیرد، بیان کرد: ادغام یک واکســن در 
برنامه کشوری ایمن‌سازی منوط به جمع‌آوری داده‌ها و توصیه‌های 
ملــی و بین‌المللــی و انجام مطالعات کشــوری در مورد میزان بار 

بیماری، میزان بروز و شیوع و هزینه و اثربخشی واکسن است.
وی تصریــح کرد: اطلاعات جمع‌آوری‌شــده در جلســات کمیته 
کشوری ایمن‌سازی مورد بررسی قرار می‌گیرد و در صورت تصویب 
توسط معاونت بهداشتی به وزیر بهداشت اطلاع داده می‌شود؛ در 
صورت تأیید مصوبات کمیته توسط وزیر بهداشت، اقدامات بعدی 

جهت ورود واکسن به برنامه کشوری آغاز می شود.
دکتر رییســی در خصوص جای گرفتن واکسیناســیون HPV در 
برنامه کشــوری ایران، عنوان کرد: این معاونت در حال حاضر در 
مرحلــه جمع‌آوری داده‌های جامــع و طراحی یک مطالعه هزینه 
اثربخشــی با در نظر گرفتن تمام ســرطان‌های ناشــی از این نوع 
ویروس و نیز بیماری زگیل تناســلی اســت؛ البته لازم به ذکر است 

که در گنجاندن واکســن‌ ها در برنامه کشــوری، علاوه‌بر داده‌های 
فوق، مطالبات اجتماعی و درخواست انجمن‌های علمی و تخصصی 

هم مهم و تأثیرگذار هستند.
براســاس گزارش وبدا، معاون بهداشــت وزیر بهداشت خاطرنشان 
کرد: واکســن دو ظرفیتی HPV در داخل کشــور تولید شده‌ که 
حاوی زیرگونه های 16 و 18 بیماری‌ اســت که عامل بســیاری از 
سرطان‌های وابسته به این ویروس هستند و این واکسن می‌تواند 
فرد را در مقابل ســرطان‌های وابســته به این ویروس ایمن کند، اما 
این واکســن فاقد اثربخشــی لازم علیه ژنوتیپ های 6 و 11 اســت 

که بیشترین علت بروز زگیل‌های تناسلی هستند.

واکسیناسیون ملی  برنامه  به  واکسیناسیون  ملی  برنامه  به   HPVHPV  واکسن  واکسن 
می‌شود؟ اضافه  می‌شود؟  اضافه   

      خبر

معاون توانبخشــی بهزیستی کشــور گفت: اثرات مثبت بر زندگی 
معلولین شــامل چند وجه می شــود که همه موارد بصورت علمی 

ثابت شده است.
 فاطمه عباسی معاون توانبخشی سازمان بهزیستی کشور در نشست 
هم اندیشی توسعه ورزش گروه‌های مختلف افراد دارای معلولیت از 
بعد همگانی و قهرمانی که امروز برگزار شد، اظهار کرد: اثرات مثبت 

بر زندگی معلولین شامل چند وجه می شود که همه موارد به صورت 
علمی ثابت شــده، یکی از آن موارد اثرات مثبت پزشــکی اســت که 

سبب بهبود سلامت جسمی می‌شود.
وی با بیان اینکه موارد دیگر پیشگیری از بیماری های مزمن مانند 
دیابت می گردد، افزود:  اثرات مثبت دیگر در حوزه روانی و اجتماعی 

برای معلولین خواهد بود.
معاون توانبخشی سازمان بهزیستی، عنوان کرد: متولی اصلی افراد 
دارای معلولیت بهزیســتی اســت و یک میلیون و ۵۷۰ معلول تحت 
حمایت این سازمان هستند که از این تعداد ۶۲ درصد آقا و ۳۸ بانوان 
هستند.به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان بهزیستی 
کشور، عباسی با اشاره به اینکه ۱۳۰ هزار نفر از این افراد زیر ده سال 
ســن دارند، تصریح کرد: ۶۹۰  نفر از افراد دارای معلولیت شــدید و 
خیلی شدید هستند و ۶۵ درصد آنها در دهک ۱ تا ۳ هستند و ۹۷ 

درصد آنها در منزل نگهداری می شوند.

معاون بهزیستی کشور:

۶۵ درصد معلولان شدید   تحت پوشش بهزیستی در دهک اول تا سوم قرار دارند

اجتماعی

سخنگوی شهرداری تهران درباره توسعه حمل و 
نقل عمومی در تهران، گفت: اقدامات متعددی در 
حوزه نوسازی و تقویت زیرساخت‌های اتوبوس‌ها 
و واگن‌های مترو انجام شــده که نشان‌دهنده 
گام‌های موثر در بهبود کیفیت خدمات حمل‌ونقل 

عمومی در دوره ششم مدیریت شهری است.
عبدالمطهر محمدخانی   در خصوص توســعه حمل و 
نقل عمومی و اهمیت آن در زندگی شــهروندان، بیان 
کرد: در ســال‌های اخیر، توجه به توســعه حمل‌ونقل 
عمومــی به‌عنــوان یکی از ارکان اصلی کاهش آلودگی 
هوا و تســهیل جابه‌جایی شهروندان اهمیت بیشتری 
یافته است. در همین راستا، اقدامات متعددی در حوزه 
نوسازی و تقویت زیرساخت‌های اتوبوس‌ها و واگن‌های 
مترو انجام شده است که نشان‌دهنده گام‌های موثر در 

بهبود کیفیت خدمات حمل‌ونقل عمومی است.
وی با اشاره به اینکه تاکنون ۱۰ دستگاه اتوبوس برقی 
وارد کشــور شــده‌ اســت، افزود: ۱۰ دستگاه اتوبوس 
برقی وارد کشــور شــده‌اند و ۷۹ دســتگاه دیگر نیز در 
راه اســت که تا پایان آذرماه وارد بنادر کشور می‌شوند. 
این حرکت، بخشــی از تلاش‌ها برای کاهش وابستگی 
به سوخت‌های فسیلی و استفاده از انرژی‌های پاک در 

حمل‌ونقل عمومی به شمار می‌آید.

محمدخانی با بیان اینکه تاکســی‌های برقی جدیدی 
به پایتخت اضافه شده است، اظهار کرد: ۳۰۰ دستگاه 
تاکسی برقی به کشور وارد شده و در حال طی مراحل 
ترخیــص هســتند تــا در خطوط مختلف مشــغول 
خدمت‌رســانی شــوند و این برنامه‌ها می‌توانند تأثیر 
بســزایی در کاهش آلودگی شــهری و ارتقاء کیفیت 

هوای کلان شهرها داشته باشند.
رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران 

با اشاره به اینکه در بخش توسعه خطوط مترو قرارداد 
تولید ۷۹۱ دســتگاه واگن مترو دســتاورد مهمی بود، 
عنوان کرد: این پروژه که در قالب برنامه‌ای پنج‌ســاله 
اجرا می‌شود، به طور قابل‌توجهی، ظرفیت جابه‌جایی 
مســافران را افزایش خواهد داد و  قرارداد تولید ۱۱۳ 
دستگاه واگن متروی دیگر نیز برای یک دوره سه ساله 
منعقد شده است. تولید انبوه این واگن‌ها به‌زودی آغاز 
می‌شود و پیش‌بینی می‌شود سه رام قطار از این قرارداد 

تا پایان سال جاری و اوایل سال آینده وارد مدار شوند.
محمدخانی با بیان اینکه یکی از دســتاوردهای قابل 
توجه در این حوزه، تولید ســه رام قطار ملی اســت، 
خاطرنشــان کــرد: قطار ملی هم اکنــون در کارخانه 
واگن‌ســازی آماده شده و قرار است تولید انبوه آن‌ها از 
ماه جاری آغاز شود. این قطارها نمونه‌ای از تلاش‌های 
داخلی در راستای خودکفایی و تقویت صنایع بومی به 

شمار می‌آیند.
سخنگوی شهرداری تهران با اشاره به اینکه علاوه بر ورود 
تجهیزات جدید، نگهداری و بهسازی واگن‌ها نیز مورد 
توجه قرار گرفته است، یادآور شد: مطابق برنامه‌ریزی‌ها، 
بیــش از ۹۰ درصــد برنامه تعمیرات واگن‌های مترو تا 
پایان ســال اجرایی خواهد شــد که این اقدام‌ها نه‌تنها 
موجب افزایش عمر مفید واگن‌ها می‌شوند، بلکه کیفیت 
خدمات ارائه‌شده به مسافران را نیز بهبود می‌بخشند.

وی در پایان تصریح کرد: در مجموع، تمام این تلاش‌ها 
نشــان‌دهنده حرکت در مسیر ارتقای خدمات شهری 
و ایجاد زیرساخت‌های پایدار برای حمل‌ونقل عمومی 
است. برنامه‌های مطرح‌ شده، در صورت اجرای موفق، 
می‌توانند گامی اساســی در راســتای بهبود وضعیت 
حمل‌ونقــل عمومــی و کاهش مشــکلات ترافیکی و 

زیست‌محیطی باشند.

سخنگوی شهرداری تهران بیان کرد:    سرمقاله

تحولات جدید در حمل‌ونقل عمومی  هدف‌های مهم
 و کارشکنی علیه دولت 

ادامه از صفحه نخست... � 
 از این رو نباید انتظار داشت که اتفاق مهمی در اقتصاد ایران رخ بدهد و تغییرات 
در جهت بهبود شرایط کلی مردم و معیشت آنها باشد، همانگونه که جراحی 
اقتصادی دولت رئیسی یک پله تورم را بالا برد و موجب بروز نابسامانی‌های 
ماندگار شد. دوم اینکه سازوکارهای تغییر و حرکت در مسیر رشد اقتصادی 
کاملا روشــن اســت. ایران برای رســیدن به رشدهای بالا حتما نیاز دارد که 
سرمایه جذب کند و این سرمایه نیز باید در شرایط ثبات و بهبود اتفاق بیفتد. 
آنچه که در 100 روز گذشته دیده‌ایم به رغم وجود احتمالات جنگ و درگیری 
منطقه‌ای ایران با تحریم‌های فزاینده و فشــار آژانس انرژی اتمی و ســخت‌تر 
شدن فرایند تجاری و اقتصادی ایران همراه بوده و این نشانه بیش از التهابات 
دیگر ناامیدی از فرایند تغییر به سود مردم را تصویر کرده است. در این میان 
دولت چهاردهم اینگونه عنوان کرده است که در شرایط جنگی هستیم. این 
واقعیت غیرقابل کتمان وجود دارد که ایران زیر فشارهای بیشتری قرار گرفته 
اســت، اما نقش دولت پزشــکیان در کاهش این فشارها چیست؟ این سوالی 
است که مردم از خود می‌پرسند. تن دادن دولت به شرایط فراتر از وضعیتی 
که تصویر آن را به مردم نشان داده و حرکت در مسیر مقاومت در برابر تحریم 
به جای گفت وگو و دیپلماسی فعال برای رفع تحریم نه تنها مسعود پزشکیان 
را در شرایط دشوارتری قرار می‌دهد،بلکه موجب خواهد شد از محبوبیت او 
به آرامی کاسته شود. این واقعیتی است که باید دولت چهاردهم آن را کاملا 
درک کند. رای به پزشکیان یک دلیل مهم داشته و آن هم چیزی غیر امید 
بســتن به رفع تحریم و گشــایش‌های اقتصادی، سیاســی و اجتماعی نبوده 
است. در این مسیر باید اینگونه تصور کرد که زمان به زودی خواهد گذشت و 
دولت جدید ناگزیر است راه‌های بهتری را برای ایجاد تغییرات انتخاب کند. 
تکیــه کابینــه بر تغییرات قیمتــی و اصلاحات اقتصادی بدون ایجاد امید در 
مردم و بهبود سیاســت خارجی، شــرایط اجتماعی و سیاسی در داخل، شعار 
وفاق را کامل نخواهد کرد و وفاق مطرح شده در سطح سیاست و سیاسیون 
باقی خواهد ماند. نکته ســوم اینکه دولت پزشــکیان تا چند ماه آینده که به 
یک‌سالگی دولتش نزدیک خواهد شد، نیاز دارد کارنامه قابل دفاع‌تری بسازد. 
برای ایجاد چنین کارنامه‌ای چند رویکرد اساسی در دولت باید پیگیری شود. 
در این باره تکرار وعده‌های دولت چهاردهم راهگشاست. عدالت با وفاق برقرار 
نمی‌شود، عدالت سازوکارهای قانونی مشخص و مرزهای بسیار روشنی دارد 
که اصولا باعث بروز انتقادهای تند از ســوی ذینفعان و رانت‌جویان می‌شــود. 
از این رو وفاق نباید به معنای ســکوت و رضایت همه از وضع موجود تلقی 
شــود. تله‌های کار گذاشــته شده برای دولت از جمله افزایش قیمت بنزین و 
حذف ارز ترجیحی درمان و کالاهای اساســی دقیقا در تقابل با عدالت مورد 
نظر دولت هستند. پرهیز از چنین رویه‌ای در اولویت باید قرار گیرد. هرگونه 
اصلاح باید با اعتماد سیاسی مردم همراه باشد. و آخر اینکه سیاست خارجی 
به عنوان پاشــنه آشــیل دولت چهاردهم، مهمترین موضوعی است که هدف 
تندروها قرار گرفته اســت. آنها با تهاجم به ســوی مهره‌های ضد تحریمی در 
ایران ســعی دارند روش‌های مســتمر را نهادینه کنند. ایســتادگی در قبال 

تندروی، عین عدالت‌خواهی است.

اجتماعی

مدیرکل دفتر پسماند سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: روزانه 
حدود ۵۵ هزار تن و در ســال حدود ۲۱ میلیون تن پســماند عادی 

در کشور تولید می‌شود .
 مهدی خادم ثامنی در یک برنامه رادیویی درباره مدیریت پسماند 
و زباله در کشــور با بیان اینکه حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد پســماندها در 
کشور تر و مابقی پسماند خشک باارزش و کم‌ارزش است، بیان کرد: 
پسماندهای تر قابلیت تبدیل به کمپوست دارد که می‌تواند به بهبود 
خاک‌های کشاورزی کمک کند. پسماند خشک باارزش نیز می‌توانند 

وارد چرخه بازیافت شده و تبدیل به ماده اولیه شوند.
وی اضافه کرد: پسماند خشک کم‌ارزش باتوجه‌به قانونی که تصویب 

شــده به‌عنوان سوخت جایگزین یا RDF استفاده می‌شود. اگر این 
سوخت در کشور ایجاد شود ۴۷ کارخانه سیمان قابلیت استفاده از 
این سوخت خواهند داشت و در سال نیز حدود بیش از یک میلیون 

مترمکعب در گاز شیرین کشور صرفه‌جویی خواهد شد.
وی با اشاره به تأکیدات ویژه‌ای که در برنامه هفتم روی موضوع پسماند 
صورت‌گرفته خاطرنشان کرد: در برنامه هفتم مقرر شده برنامه ملی 

راهبردی مدیریت پسماند باید تا اسفندماه امسال تدوین شود.
خادم‌ثامنی با بیان اینکه سازمان محیط‌زیست یک دستگاه نظارتی 
است و مدیریت اجرایی پسماند در ماده ۲ قانون تعریف شده و متولیان 
این حوزه کاملًا مشــخص هســتند. گفت: بر اساس ماده ۷ مدیریت 

اجرایی پسماندهای عادی مجموعه وزارت کشور است. برنامه‌های 
نظارتی محیط‌زیست در برنامه هفتم لحاظ شده اما باتوجه‌به کثرت 

برنامه‌های بر زمین‌مانده، گام‌به‌گام پیش می‌رویم.
وی در خاتمه پاشنه آشیل مدیریت پسماند را تفکیک در مبدأ دانست 
و خاطرنشان کرد: بر اساس ماده ۴ آیین‌نامه، جمع‌آوری پسماندها 
به‌صورت تفکیک شده وظیفه مجموعه وزارت کشور است و اگر این 
امر عملی شود، هم کمپوست و هم بازیافت ارتقا خواهد یافت. در این 
راستا اگر بتوان شرکت‌های بازیافت را تقویت کرد پسماند کمتری به 
سمت مراکز دفن هدایت خواهد شد و می‌توان در راستای محدوده 

پسماند صفر گام برداشت.

تولید سالی ۲۱ میلیون تن زباله در کشور


